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Psków 11-go sierpnia. — Już blizko od czterdziestu 
ośmiu godzin straże ogniowe miejska i ochotnicza 
pracują nad ugaszeniem pożaru, który wybuchnął i 
zniszczył obszerne składy jednego z największych 
tutejszych fabrykantów Hendla. Pożar zrządził je 
dnemu z towarzystw asekuracyjnych szkód na prze
szło dwakroć stotysięcy rubli.

przez

Aleksandra Bolesława Brzostowskiego.

Wschód słońca o gouzinie 4 minut 40
Zachód ,■ 7 , 42

Dłuposć dnia godzin 14 minut 48
Ubyło . . 1 „ 55

Nowa kolej.
II.

Mamy przed sobą ostatecznie zatwierdzoną ustawę 
Towarzystwa drogi ż. iwangorodzko-dąbrowskiej.

Uważamy sobie za obowiązek zapoznać szczegó
łowo czy telników naszych z treścią tego dokumentu, 
nietylko ze względu na wielką doniosłość nowej ko 
lei, ale i dlatego, że ustawa jej znacznie różni si 
od dotychczasowych ustaw kolejowych.

Paragraf 1 ustawy określa w kilku słowach orga 
nizacje i zadanie Towarzystwa. Polega ooo na „zbl> 
dowaniu i eksploatowaniu drogi ż. od stacji Iwango 
rodu (drogi nadwiślańskiej) przez Radom, Bzib i Dl 
kusz do stacji. Dąbrowa (<Ł ź. warszawsko'-wieden- 
skiej) i od Koluszek (d. ż. warszawsko-wiedeńskiej i 
łódzkiej) przez Bzin do Bodzechowa*. Oprócz tego 
Towarzystwo obowiązuje się zbudować most na Wi 
śle pod Iwangorodem, odpowiedni dla przewozu 
pociągów i ekftipaży.

Towarzystwo składa w ciągu trzech miesięcy od 
daty zatwierdzenia ustawy 250,000 rs., jako kaucje 
wstępną a następnie miljou rnbli. Jeżeli warunek ten 
nie będzie spełniony i nie będzie w tymże samym 
terminie złożony ministerjum finansów dowórfTwmess 
czenia wszystkich akcyj, to .Towarzystwo uważa się 
jako niedoszłe do skutku, a złożona kaucja w kwo
cie 250,000 rs. przepada na rzecz skarbu. Znając 
środki finansowe założycieli, można być pewnym je
dnak, że te warunki spełnione zostaną.

- Założyciele, bez zgody rządu praw swoich nikomu 
odstępować nie mogą.

Paragraf 2 ustawy oznacza podział drogi na od 
działy, a mianowicie: l)'od Iwangorodu de Bzina 85 

niami i procesją, tak w czasie sumy, jak i podczas 
nieszporów.

Po skończonem zaś nieszpornem nabożeństwie 
przed ołtarzem św. Pioeha odbędzie się sesja wpiso
wa i składkowa, na której osoby życzące przystąpić do 
tegoż bractwa w księgę albumową zapisać się będą mo 
gły, jako też i składki przyjmowane będą.

Prenumerata „Kuriera Wai - (SS Ąłjffi jSj 
»ego«, w} nosi w w arsza- gnSiP “ 
™'e rocznic, rs. G. pól rocznie rs. MB & 
“®nrtninie rs I'kop. 50, iniesię- Maa

W- 5‘.‘, a *a odnoszenie do SSj 
wmów dopłaca się kop. 5. jglW. EłJ 

Numer pojedynczy w han- HR® R® 
to£« redakcji kop. 5. H HW
_-Redakcja otwarta od tl-tej 
rano do 2-ciei po południu.

EUT eś. Hipolita i Kasjana MM. 
^utrof s. Euzebiusza kapłana wyznawcy. 
Poniedziałek: Wniebowzięcie N. Marji P. 

torek: śś, Rocha i,.Jacka Wyzn.
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~ W dniu jutrzejszym obchodzoną będzie z od
pustem zupełnym, w kościele parafialnym na Woli, 
u°roczna pamiątka św. Wawrzyńca męczeunika, od
łożona z ubiegłej środy, t. j. z dnia 10 b. ro.

— Ewaugelja święta na niedzielę jutrzejszą przy
padająca zapisaną jest u Łukasza św. w rozdziale 
I^-tym: „O faryzeuszu i celniku*.
. ~ Pojutrze przypada doroczna pamiątka Naj- 
;więtszej Marji Panny Wniebowzięcia, którą Kościół 
satelicki obchodzi świętem uroczystem pierwszorzę 
ĆDem.

Z powodu więc rzeczonego święta odbywać się bę- 
(ią we wszystkich kościołach solenne nabożeństwa 
'■ tazaniafffij a w niektórych i z odpustem zupełnym, 
,l mianowicie w kościołach:

N. Panny Marji, na Nowem-Mieście;
^w. Jacka przy ulicy Freta;

. 6w. Józefa, Oblubieńca N. Marji Panny, na Krak.- 
'óedm., obok skweru;
św. Trójcy, na Solcu:
św. Anny, na Krak.-Przedmieściu;

Kazimierza, panien Sakrameutek, na Nowem- 
'•cście;
N. Marji Panny Loretańskiej, na Pradze; — i 
^’.kościele św. Marcina przy ulicy Piwnej, 
Święto Wniebowzięcia Najświętszej Marji Panny 

behoazonem będzie także z odpustem zupełnym i 
' Rokitnie pod Warszawą.
.-/Ewangelja św., na uroczystość Wniebowzięcia 

Marji Pany przypadająca, zapisaną jest u Luka
sa św.‘w rozdz. 10 pOblogosławionych, słuebają- 
-ych słowa Bożego*.

W przyszły zaś wtorek, t. j. dnia 16 b. m., przy- 
•ada doroczna pamiątka św. Kocha wyznawcy, pa
lona od morowego powietrza; pamiątkę tę obcho- 
Uić będzie tegoż dnia z odpustem zupełnym kościół 

Krzyża, w którym od lat dawnych istnieje 
’tactwo miłosierdzia pod temże imieniem.

— Senior bractwa św. Kocha ma zaszczyt zawia- 
u>mić szanownych protektorów i członków tegoż 
)!actwa, iż w dniu 16 b. ni. i r., t. j. we wtorek, w ko- 
* ele aw. Krzyża, jako w uroczystość sw. Kocha 
rz-ypada odpust, nabożeństwo zatem odprawiane 
pianie przy wystawieniu Na.i- Sakramentujcjiaza^

.Kiedy wszyscy w świat biegli drogami wszystkiemi, 
Ty, przykuty magnesem Ho ojczystej ziemi, 
Duchy świata w codziennej zaklinałeś mowie 
Dla braci swych na sławę, na życie, na zdrowie.. 
Nie wcielone, wezwane Twem słowem potęgi 
W te, co niemi zadziwią, zamknąłeś “aI11 księgi.

, Robotniku bez czasu, czy z czasem potrójnym! 
Nie ez.ujesz, jak na polu pracowałeś znojnem, 
Nie czuje?;: gór, coś Twemi podżwign.ął ramiony; 
Obejrzyj się—a staniesz sam sobą zdumiony! 
Niedaremnie Twe siły zaczęty sio nużyć. 
Że dzisiaj ledwie możesz za"dziesięciu służyć../ 

hd/nund Wasilewski.

I.
W drugiej połowie stycznia z. r., dzięki zaszczy- 

'bemn dla mnie wezwaniu J. I. Kraszewskiego upo- 
'Z:jdkowania jego biblioteki i korespondencji—sta- 
Wetu niespodzianie w Dreźnie.
■Nie będę opisywać przyjęcia jakiego doznałem 

^ czcigodnego jubilata, gdyż niezrównana jego u- 
f Zejmość i dobroć znaną jest powszechnie... Krosty 
j11 zresztą akt niewymownej wdzięczności za łaska
wego dla mnie życzliwość mógłby być źle zrozu- 

‘’ uuy... Wolimy przeto, o iie podobna, najdalej usu- 
gią z przej 0C15U czytelnika, a opowiadanie pi- 

cjsze rozpocząć bodaj krótkim opisem nowej willi 
Vaszewsk’eg0;

Petersburg 11-go sierpnia. — Porjadok podaje za- ! 
czerpniętą z Timesa wiadomość, że p. Saburow, : 
obecnie poseł rosyjski w Berlinie, obejmie takież sa- \ 
me stanowisko w Londynie po księciu Łobanowie 
Kostowskim.

Petersburg 11-go sierpnia. — Petersburskie wiedo- 
uwsti otrzymują z Sofji wiadomość, Jakoby tam mó
wiono wiele o powrocie jenerała Ernrotha do Bnlgarji, 
gdzieby znów zajął stanowisko pierwszego ministra. 
Na miejsce czasowo trzymającego portfel minister
ialny Kemlingena ma wejść Domontowicz, b. na
czelnik kancelarji księcia Doudukowa-Korsakowa.

Peterstiurg 11-go sierpnia,— Gazeta Petersburskie 
wiedomosti dowiaduje się, że prace komisji wyzna
czonej do ograniczenia nadzwyczajnych środków 
zbliżają się ku końcowi. Wszystkie prowincje pod 
względem zastosowania praw dzielić się będą na 
trzy kategorje: miejscowości spokojne, podejrzane i 
nakoniec ogłoszone w stanie oblężenia. Pomiędzy in- ! 
nemi środkami ważną rolę grać ma zesłanie drogą 
administracyjną, okreśbne dokladnemi przepisami.

Petersburg J 1-go sierpnia. — Gazety donoszą, że 
minister dóbr państwa zwrócił szczególną uwagę na 
gospodarstwo leśne w lasach koroĄft ob północnych1 
gubernji i na mały dochód jaki one*karbowi przy
noszą. Dla zbadania istotnego stanu rzeczy i za pro 
jektowania, w jaki sposób największe korzyści z tych 
olbrzymich przestrzeni leśnych pozyskaćby można 
delegowani zostali czterej urzędnicy ministerjum do ! 
gubernji archangielskiej, wołogodzkiej i olonieckicj.

Petersburg 11-go sierpnia.— Porjadok twierdzi że 
zamiar wysłania senatora Kłuszina dla zrewidowania 
Kaukazu nie został bynajmniej zaniechany.

Leży ona o kilkadziesiąt zaledwie kroków oil 
dawniejszej jego siedziby (Neustadt, Nordstrasse, 
nr 27), przy tejże samej ulicy pod nr 31. 1

Śród balsamicznej woni kwiatów, smukłych brzóz 
i jodeł, na wzgórku okolonym gęsta zielenią drzew

ście do salonu—dążymy wprost przed siebie, do 
czwartych drzwi w korytarzu, i znów staiemv w ma 
lutkim pokoiku, gdzie oprócz dwóch wielkich szal 
z książkami i pełnej nut etażerki, niema już miejsca 
na nic. Jest to właśnie jeden a 6 pokoi, w których 
się mieści szacowna bibljoteka Kraszewskiego. Za 
sługuje on na uwagę z tego względu, że w nim znaj
dują się wyłącznie—dzieła samego gbspodarza.

Zbiór to jednakże bardzo niekompletny; braknie 
mu nietylko np. roczników Atheneum i mnóstwa tłu 
macz.eń utworów Kraszewskiego (między innemi nie 
ma ani jednego z przekładów rosyjskich), ale nawę 
wielu jego powieści i dzieł poważniejszych—orygi 
nalnych.

Nowy to dowód bezprzykładnej prawie, w mężu 
takie.) zasług, skromności autorskiej...

Z gabinetu tego, który dla odróżnienia od innych 
nazwijmy: Bibljoteka dzieł Kraszewskiego—drzwi na 
lewo od korytarza prowadzą do pokoju zdów prze
pełnionego książkami *), a na prawo—do pokoju ju 

i oileuszowego...
Żywo mi jeszcze tkwią w pamięci i sercu pełne 

! drogich wspomnień chwile, gdyśmy na życzenie czci 
godnego jubilata, wspólnie z nim i Wawrzyńcem hr. 

j Eugsirómem, układali przez dni kilka wszystkie pa 
raiątki i dary jubileuszowe...

Potrzeba było widzieć, z jak młodzieńczą rteżwo 
| ścią uwijał się wówczas Kraszewski, znosząc z nami 

niezliczone mnóstwo różnych nak i paczek- z jak 
wielkim niepokojem i troskliwością dobywał’z nich 
każuą pamiątkę, z, jai; niekłamanym zachwytem u- 
nosił się nad pięknościami takiej np. „Wioski* wdzie- 
czme robionej przez dzieci góralskie z Rvmanowa 
(dar zaeuej Anny Iw. Potockiej, założycielki pier- 

rzeźbiarskiej szkoły w Galicji»; takiej ślicznej

) Mieści się tu przeważnie dział belletrystyezny, » nad
to: fl»o»<HT:'3, gospodarstwo, luitki przyrodnicze i t. p. ()’■

oblnszczonego ganku, brak mu wszelkich ozdób na 
zewnątrz; jest za to suchy, wygodny, murowany 
i prawdziwie niemiecką odznaczający się czystością. 
Wejdźmy doń.

Od ulicy uderza nas napis: „ Villa Kraszewski*. 
Z bijącein sercem pociągamy za rękojeść dzwonka, 
otwiera się furta, i... po kilkudziesięciu kamiennych 
stopniach wstępujemy do ogrodu. W nim witają nas 
naprzód dwa olbrzymie czarne psiska, a defilując 
radośnie i wywijając ogonami, wskazują drogę do 
ganku.

Z ganku wchodzimy wprost do salonu.
Tu, oprócz kilku dzieł sztuki, kilku obrazów, pła

skorzeźb, 2 marmurowych kolumn i urn (dar jubileu
szowy), prócz fortepianu i organów, nic tak dalece 
nic zatrzymuje uwagi, salonik ten jednak droiri kie
dyś będzie wspomnieniami dla wielu! W nim bowiem 
Kraszewski przyjmować zwykł najczęściej wszys
tkich swoich gości, płynących tu zewsząd z uwiel
bieniem dla mistrza...

Stojąc w salonie twarzą do ganku- widzimy na ( 
prawo skromnie—jak i wszystkie inne—umeblowa
ny pokoik, a w nim: szafkę z zabytkami urebeelo- | 
gicznemi, kilka obrazów, pamiątek, kilka aiomnów 
na stole i... na tern pono koniec. J)al«j, równie nie
wielki pokój jadalne, a wślad za nim znów malutki 
pokoik przeznaczony obecnie na skład matcrjahiw 
i Jirzyborów malarskich. Z pokojiya hilyego wycho
dzimy na kury tarz. ’

Tu znów pominąwszy na lewo drzwi do pokoju . 
gościnnego i do przedsionka, a na prawo drugie wej- '

[
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tek Towarzystwa półcienia, w każdej chwili i na
tychmiastowo, skoro tylko rząd tego zażąda, drugiej 
linji szyn, zwiększenia taboru i t. d.

Również Towarzystwo obowiązane jest na żąda
nie władzy zorganizować całą drogę dla potrzeb wo
jennych.

Tymże samym paragrafem (9) Towarzystwo zo
stało zobowiązane „przyjąć w swoje zawiadywanie, 
Jeśli tego rząd zażąda, drogę żel. łódzką, na warun
kach, przez rząd ustanowionych i z powiększeniem 
kapitału Towarzystwa w formie i rozmiarach, jakie 
rząd za stosowne uzna." Rozumie się, w interesie 
Towarzystwa d. ź. dąbrowskiej leży, ab}’ połączenie 
to bezwarunkowo nastąpiło, Łódź bowiem, sprowa
dzająca samego węgla 15 miljonów pudów rocznie, 
jest zbyt ważnym punktem handlowym, any można 
ją było pozostawić, że się tak wyrazimy, po za na
wiasem nowej drogi, ókoro raz 25 - wiorstowa 
droga łódzka wcieloną zostanie do d. ż. dąbrowskiej, 
będzie można szerokość relęów nowej drogi (szero- 
kokolejowej) zastosować i do drogi łódzkiej (wązko 
kolejowej) i tym sposobem wagony z węglem dą
browskim lub szląskim będą mogły przechodzić bez
pośrednio po d. i. dąbrowskiej, przez Bzin, Koluszki 
do samej Łodzi'; bez zatrzymywania i ładowania.

Towarzystwo dr. żel. dąbrowskiej ma obowiązek, 
podług § 9 ustawy, używać do opalania parowozów 
i wogóle maszyn parowych wyłącznie materiału 
opałowego mineralnego, od chwili, w której mini- 
sterjum komunikacyj tego zażąda.

Wysokość taryfy przewozowej nie została szczegó
łowo okieśloną, w § 13 tylko pomieszczone jest za
strzeżenie, że maximum opłaty taryfowej nie może 
przewyższać przyjętego na drogach głównego Towa
rzystwa dróg żel. rosyjskich; podobne zastrzeżenie, 
o ile nam wiadomo, obowiązuje i inne drogi w na
szym kraju.

Tylko co do niektórych produktów ustawa określa 
wysokość opłaty taryfowej. Tak np. położono za 
warunek, że jeżeli dywidenda od akcyj będzie wy
nosić nie mniej 3%, oprócz <*>•/.>  gwarantowanych 
przez zarząd, to w takim razie Towarzystwo obowią
zane jest odpowiednio obniżyć opłatę taryfową prze
ważnie dla przedmiotów pierwszej potrzeby i gospo
darstwa rolnego. Dalej znajdujemy zastrzeżenie, że
by oplata taryfowa ińiejscowa dla materjalu opało
wego mineralnego i rudy metalicznej, przy przewozie 
na przestrzeni większej nad 200 wiorst, nie przewyż
szała ‘/6X kop., na mniejszych zaś przestrzeniach 
‘/ss kop. nadto <lja soli ’/ł5 kop. od puda i wiorsty.

•) Dar polek z poznańskiego.

Wszystkie te 'zastrzeżenia co do obniżenia taryfy 
dla niektórych przedmiotów ogólnego użytku uwa
żamy’ za bardzo właściwe i zgodue ze zdrowemi za
sadami ekonomicznemi; zaznaczyć tylko wypada, że 
droga żel. dąbrowska, jako droga pod wielu wzglę
dami konkurencyjna, będzie inusiała we własnym inte
resie dążyć do tego samego celu, t. j. do możliwego 
obniżania swojej taryfy przewozowej.

Oprócz powyższych zastrzeżeń, zaznaczamy jesz

cze jedne', nie będące w bezpośrednim związku 
z miejscowemi interesami ekonomicznemi i interes®1” 
same) drogi. Mianowicie § 17 stanowi, że taryfa J* 3 
przewozu szyn ustanowioną zostanie z góry przez »*'  
nistra komunikacyj wspólnie z ministerjumm tinan 
sów. Przypuszczamy, że chodzi tu o udogodnieni*  
dla nowo budujących, lub mających się budowa0 
kolei w Cesarstwie.

0 dalszych szczegółach ustawy pomówimy w n»” 
stępnym artykule.

E. P.

Wycieczka przyrcinikaw i lekarzy.
I IV.

Smierdzionka, tak nieestetycznie nazwana od wód 
siarczanycb, które w niej tryskają, jest punktem pr° 
wjantowym dla turystów, wyprawiających się ** 

I Szczawnicy do Czerwonego klasztoru, celem puszcz*'  
i nia się ztamtąd łódkami po Dunajcu.

Jest tam restauracja i ogród, zupełnie takie snW® 
jak na Saskiej Kępie. W ogrodzie trawa, kilkadzi*'  
siąt drzew, kręgielnia, kilka ławek, a choć kwiató”' 
niema, to za to można się pocieszać tem, iż zapa®* 1 
wody aż dotąd nie sięga... Przytem „kwiaty rodzaj11 
ludzkiego", rodu cygańskiego, w strojach zbliżony** 1 
do adamowego, wyszczerzają do ciebie białe zębji 
a w braku ich dziąsła, prosząc o centa.

Bardzo pouczającą jest energja rasy cygańskie* ’ 
której przedstawiciele sto razy odpędzani, dwieści*  
razy powracają ponawiając swą prośbę ze spotęg® 
waną silą—ale studj um to nie bardzo jest przyj emu®> 
tembardziej iż bracia i siostry Esmeraldy patrzą 
ważnie czy co źle nie leży...

Załatwiwszy się z pakowaniem, posunęliśmy się ® 
pól wiorsty, ku Czerwonemu klasztorowi, ku Dunaj' 
cowi. Na Dunajcu czekało na nas 17-cie trójek, t. i*  
statków zbitych z trzech łódek, używanych na Wiśl*  
przez rotmanów. Pierwsza i ostatnia przyozdobień*  
były flagami biało czerwoneroi, a nadto pierwszy 
dźwigała na swoim przodzie... moździerz i amunicję

Wreszcie nasz admirał Salomon, syn owego sł»' 
wnego górala szczawnickiego „starego Salomona/ 
dał znak świstawką do odpłynięcia, wypalono z moi' 

I dzierza i odpłynęliśmy.
Pierwszem wrażeniem był widok młodych latorośli 

góralskich, obu płci, stojących po pas w wodzie1 
zmierzających kn łódkom. Niektórzy sądzili, że t® 
chłopcy i dziewczęta zajęli się łowieniem ryb, inu’i 
że używają ochłody. Tymczasem był to... nowy r®' 
dzai żebractwa!

Posunęliśmy się wreszcie daleko od wsi wydają 
cej tak zdemoralizowane chłopstwo, i zaczęliśmy sK 
rozglądać po okolicy. Natura jakby gotowała tu wę

. ■ < ■ ' ■ - _....■.?
wiorst; 2)odB»ln& do Dąbrowy 181,wiorst i od 
Koluszek przez Bzin dó Bodzechowa 154,S8, czyli ra
zem 421 wiorst. Widzimy z tego, że dróga ź. iwan- 
gorodzko-dąbrowska co do swej długości będzie dru
gą z rzędu w naszym kraju. Długość bowiem tych 
dróg wynosi: nadwiślańskiej 513 wiorst, warszawsko- 
wiedeńskiej 325, terespolskiej 19$, bydgoskiej 138, 
łódzkiej zaś tylko 25 wiorst. Nie liczymy tu tej czę
ści drogi petersburskiej, która znajduje się w na
szym kraju i długość której wynosi 242 wiorst.

W ciągu trzech miesięcy od daty zatwierdzenia 
ustawy, Towarzystwo obowiązane jest przedstawić 
ministerjum komunikacji całkowity projekt technics 
no-wykonauczy. Przedtem jednak Towarzystwo obo
wiązane jest przeprowadzić szczegółowe studja, któ
re oceni i zatwierdzi osobna komisja rzą.dowd, złożo
na z przedstawicieli ministerstw: komunikacyj, finan
sów, dóbr państwa i wojny, oraz kontroli państwa. 
Na miejscu zaś studja ocenić mają delegowani spe
cjalnie przez ministerjum-komunikacyj inżenierowie 
przy współudziale przedstawicieli społeczeństwa.

Co się tyczy ostatniego punktu, to prawdopodo
bnie rolę tę weźmie na siebie warszawski komitet 
giełdowy, wspólnie z głównemi przedstawicielami 
przemysłu i rolnictwa tych1 okolić, które nowa kolej 
przerzynać będżid. i w i x

Kosztorys budowy obliczony został przybliżenie na 
26,090,149 rs. Ostateczną wysokość kosztów budo
wy oznaczyć ma komisja rządowa wspólnie z przed
stawicielami Towarzystwa. Spory rozstrzygają mi
nistrowie komunikacyj i finansów.

Ustawa określa szczegółowo termin rozpoczęcia 
i ukończenia robót. Podług § 5 Towarzystwo obo
wiązane jest rozpocząć roboty nie później, jak w 30 
dni po zatwierdzeniu przez ministra komunikacji pro
jektu budowy. Cała budowa powinna być ukończo
ną w ciągu 3‘/? lat. Zastrzeżenie to nie ma realnego 
znaczenia, ponieważ samo Towarzystwo najbardziej 
jest zainteresowane w tem, aby roboty jaknaj prę
dzej rozpoczęte i wykończone były. Interes własny 
będzie tu najsilniejszym i dostatecznym bodźcem.

Co do sposobu prowadzenia robót, ustawa zabra
nia oddania takowych w jedną ogólną entrepryze; 
tym sposobem obawa, wyrażona w niektórych pi
smach naszych, okazuje się płonną. Natomiast To
warzystwo ma zapewnioną sobie zupełną swobodę 
w wyborze innych systemów, może prowadzić je 
(§ 6) sposobem gospodarczym, albo oddać prywa
tnym przedsiębiorcom. O ile nam wiadomo, Towarzy
stwo ma zamiar przyjąć u siebie ten ostatni system.

Żeby nie dopuścić rozproszenia działalności To
warzystwa na poboczne przedsiębiorstwa, prawo
dawca zabrania nowej instytucji (§ 7) zajmować się 
dobywaniem węgla kamiennego, torfu, rudy, dalej 
nabywać albo budować fabryki, jak również przyj
mować zobowiązania co do dostawy i zbytu produ
któw górniczych i fabrycznych.

Pomiędzy rozlicznemi zastrzeżeniami i warunkami 
nałożonemi ze strony rządu wymienimy tu obowią- 

pieczęci w kształcie minaretu z Kamieńca Podolskie
go; takiego „Album łuckiego", takich chustek arty
stycznie znaczonych przez p. Prospera Górskiego 
z Żytomierza; takiego wreszcie—jak go zwał piesz
czotliwie—„lewka" p. Barącza, artysty-rzeżbiarza ze 
Lwowa i wielu, wielu innych podobnych tym pa- 
miątek.n j v,-oj ,r!

Potrzeba było widzieć jak się zasmucił, gdy ulu
biony ów lewek pękł mu na dwoje! ho;

Aby jakiekolwiek dać wyobrażenie o ilości tvoh 
darów, dotąd jeszcze nie skatalogowanych dokładnie 
(chociaż w swym czasie pełniejszy spisodinnych po
dała Bibljoteka warszawska), dość już było wspo
mnieć, żeśmy dni kilka pracowali nad rozpakowa
niem, ustawieniem i uporządkowaniem takowych.

Ułożywszy je też w dużych, głębokich, umyślnie 
na lep cel wykonanych szafach, gdzie każdy z oso
bna przedmiot został ustawiony według wskazówek i 
gustu kr. Engestróma, który z zapałem i gorliwością 
cechującą go wszędzie jął się- i tej milej przysługi 
dla jubilata.

Ogrom ten najróżnorodniejszych przedmiotów, 
tworzących już prawdziwie ciekawe muzeum, zyskał
by wiele, gdyby mógł być ulokowany w obszernym 
jakim salonie. Dziś, z braku miejsca nadzwyczaj 
ścieśniony, niejedną prawdziwą perłę ukrywa przed 
okiem widza... Z kilkuset np. pysznie oprawnych, lub 
w inny sposób ozdobnych albumów, adresów, dyplo
mów i książek, mała ich tylko cząstka zaledwie zwra
ca uwagę zwiedzających.

Wchodząc z salonu do łączącego się z nim bezpo
średnio pokoju jubileuszowego, spostrzegamy naprzód 
wykonany z marmuru przez Wiktora Brodzkiego śli
czny, lubo nieco chybiony w podobieństwie oblicza, 
biust jubilata, a o parę kroków szczęśliwszy już pod 
tym względem, marmurowy jego medaljon, dłuta, je
śli się nie mylimy, ś. p. Kazimierza Ostrowskiego i 
wreszcie niezmiernie mozolny, bo z samych tylko wy

konany punktów, portret od drukarzy warszaw
skich...

Pod portretem tym w kąciku, przy drzwiach od sa
lonu, stoi tak zwana „szafa na numizmaty", wyłożo
na kilkudziesięciu medalami i numizmatami. Dar to 
Stowarzyszenia subiektów handlowych wyznania 
mojżeszowego w Warszawie... Oceniono go nie wie
my gdzie, aż... na 29,000 rubli!...

Z innych pamiątkowych mebli zwraca przede- 
wszystkiem uwagę ów słynny' fotel *)  zdobny pyszną 
rzeźbą (dłuta p. Michała Grentkowskiego, zamieszka
łego obecnie w Warszawie) i prześlicznie haftowane- 
mi jedwabiem i złotem herbami województw.

Ale nie wdawać mi się w dłuższy opis zawartych 
tu przedmiotów, bo zmuszony chyba byłbym cały tom 
im poświęcić... Przed kilku wprawdzie miesiącami 
zamierzałem to na serjo. Zezwolił już był na to i 
czcigodny jubilat, znalazł się już nawet i chętny na
kładca...

Miała tedy ukazać się książka pod tytułem: „J. I. 
Kraszewski, jego zbiory, pamiątki i życie domowe 
w Dreźnie," książkazajmająca, boprzedewszystkiem 
złożyłaby się na nią wielce ciekawa treść różnych al
bumów, adresów, korespondencyj i t. p. Zamiar ten 
wszakże rozbił się o nieprzewidziane przeszkody... 
Dziś więc daję tylko czytelnikom lekki tylko zarys 
tego, co pragnąłem roztoczyć w pełnym i skończo
nym obrazie...

Wracając do pokoju jubileuszowego, dodać winni
śmy, że od chwili urządzenia w nim wystawy pamią
tek i darów, został on otwarty dla wszystkich pra
gnących je oglądać...

Odtąd podziwiałem już tylko niezmordowaną u- 
przejmość Kraszewskiego, z jaką częstokroć po kilka 
razy na dzień (przy tak niesłychanym ogromie za- 

jęć!) wydostawał dla gości ciężkie albumy, adresy1 
inne tym podobne przedmioty...

II.

Oprowadziwszy czytelnika po całym niemal per 
terze willi Kraszewskiego, zaprosić go teraz mustf 
na. pierwsze jej piętro.

Wszedłszy na korytarz, ponrjamy tymczasef 
drzwi główne prowadzące do gabinetu, a raczej d’ 
pracowni gospodarza, i dążymy na prawo do jeg® 
pokoju sypialnego.

Pokój to więcej niż skromny, bo prawie ubog* 1 
stół, łóżko, kilka krzeseł, szafka, umywalnia i ot® 
wszystko...

Wyszedłszy drugiemi drzwiami z pokoju sypiało® 
go, przechodzimy inny, umeblowany już staranniej 
i stajemy niespodzianie—w pracowni Kraszewskiej 

i Znasz-że ty czytelniku cały urok tych wyrazów 
Nie marzyl-żeś nigdy, by ujrzeć własnemi oczai® 
zaczarowaną tę ustroń, gdzie ów olbrzym z niepoj® 
tą szybkością, z niedoścignionym często artytme®1! 
miljony wylewa myśli, tysiące tworzy obrazów, setl1 
ksiąg, dziesiątki arcydzieł'?! A! znacież wy—powt®' 
rzam — cały urok tych słów: pracownia Kraszę# 
s kiego?!

Kiedyś, kiedyś, gdy upłynie lat wiele, gdy ścielili 
zawiści tu i ówdzie jeszcze kiełkujące, gdy potężB® 
zasługi tego tytana pracy z większą jeszcze potęgi 
zdumiewać będą przyszłość—wówczas i dom ten j® 
go cały i ta dzisiejsza jego pracownia stanie się, .jak' 
by naszern mauzoleum narodowem, do którego lic*'  
mej jeszcze, niż teraz ze czcią i uwielbieniem pis*'  
grzymować będą potomni...

Owóż, jesteśmy nakoniec —w pracowni Kraszę*  
skiego.

Wrażenie, jakiego się doznaje na samym do pf> 
cowni wstępie—dziwnie jest przejmujące i rzewn*-  
Oglądasz się wokoło i... dzięki Biesiadzie w kardy* 1
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Bądź co bądź, widzisz czytelniku, źe cywilizujemy 
się. Dawniej narzekano u nas na kraje zagraniczne, 
gdzie na każdym kroku rozlega się bezahll Ten o- 
krzyk już się zakorzenił głęboko na całej długości 
Dunajca od Czerwonego klasztoru aż do Szcza- 
VMMf&w rfosTsaemi^ ifcizlleyssw eW --

W bliskości źródła wody stuletniej spostrzegliśmy 
przytuloną do góry nową drogę, budowaną przez 
zarząd Szczawnicy, przy pomocy rządu.

Na tę drogę wyjechało mnóstwo osób dla przywi
tania członków zjazdu przyrodników i lekarzy. Po
wiewano ciiustkami i wołano hura! Niektórzy wdarli 
się na szczyty okoliczne i ztamtąd słali okrzyki.

Byliśmy blisko Szczawnicy. W przystani cały za
rząd Szczawnicy z prezesem Akademji Majerem i p. 
Szlachtowskim na czele czekali wśród setek gości 
na nasze przyjęcie. Moździerze huknęły na brzegu... 
przystanęliśmy.

Bronisław Rejchman.

drowcowi niespodzianki. Z początku widok dość po- 
lecz im dalej, tem piękniej.

Pioniny rozstąpiły się, aby wązkiem korytem dać 
Przejście kapryśnemu Dunajcowi, to spokojnemu jak 
powierzchnia jeziora, to burzliwemu jak górski po- 
ok po deszczu. Od czasu do czasu zdaje się, iż rze- 

się kończy i wpada w jakąś otchłań u stóp góry 
pykającej wyjście. Zewsząd* ściany skaliste.

l., ż się z nami stanie,czy rozbijemy się o górę, ku 
,‘ęrej woda nas niesie, czy pod nią z wodą wpa- 
uiemy? Już tylko kilkadziesiąt kroków oddziela nas 
o tej nieprzebytej zagrody! Nagle słyszymy szum 
ałwaniącej się wody...
Emocja powiększa się. Bieg rzeki strąca nasz sta- 

ei;, górale calemi silami opierają się, aby go nie 
Porwała. Z boku otwiera się wąwóz poprzednio nia- 
’’ostrzeżony...

yraźnie widać pochylenie się poziomu rzeki. Ka
menie z dna sterczące rozbijają wodę na tysiące 
Pęcherzyków. Wpadamy w ten wir, wzburzony ży- 

*oł wpada do statku obmywając nasze kolana i za 
^kundę jesteśmy znowu jakby na spokojnym zwier- 

Cladle jeziora.
Jakież to piękne!—szepcą wszystkie usta.

Niektórzy koneserowie najpiękniejszych miejsco
wości Europy odzywają się:

— Widziałem już podobnie zachwycające widoki, 
•'cm się nie spodziewał źe i u nas są takie...

~~ Ale przyznasz kolega, źe Dunajec ma w sobie 
coś specjalnego?

~~ Bezwątpienia, szczególniej żegluga po nim...
Rzeczywiście, każdy się puszcza na Dunajec wie- 

aząc, iż tysiące opiewały przed nim tę wycieczkę, źe 
|’1‘xypadki zdarzają się rzadziej niż na kolejach że
rnych. Ale gdy wsiada do łódki i dziwiąc się obe- 

ycośoi na jej dnie kamieni, zapytuje górala, czemu 
ch nie wyrzuca, a góral odpowiada z uśmiechem, 
zc sam je włożył, bo są potrzebne dla ochrony nóg 
°d zamoczenia; gdy bałwany zaczną zalewać łódkę, 
’jczuwa z pewnością w swem ciele jakiś prąd ele- 
Pryczy. Potem wypływa na wodę spokojną i zaczy
na dochodzić do przekonania, źe kamienie są niepo- 
rzebne, że górale kładą je w łódki chyba tylko dla 

^czynienia wrażenia na gościu ze stron dalekich.
Tymczasem wśród tej spokojnej kontemplacji bał

wan plusk! do łódki, przelękniony nowicjusz podno
si nogi do góry, statek lekko się chybocze a inni wo
łają że się przewróci; lecz oto znowu łódki wpadły 
Ua spokojną wodę, obawa znikła, a góral podaja 
przelęknionym szufelkę, aby sobie nią wodę wy
czerpywali. J

. — Czy jeszcze będą takie zakręty z bałwaniącą 
■81S woda?—pyta nowicjusz.

— Bę*dzie jeden—odpowiada lakonicznie góral.
Po kilku minutach szum zapowiada takie przejście; 

Nowicjusz koncentruje swą odwagę i energję.
Przebyto odmęt szczęśliwie. Pasażer jest spokoj- 

a tymczasem* za kilka minut spostrzega, iż po- 
wody widocznie spada i fale rozbijają się o ka

mienie. Przewoźnicy znowu wysilają się, aby łódki 
zatrzymać w położeniu odpowiedniem, dno statku 
trze się o kamienie, fale znowu oblewają kolana— 
i... znowu statek wpada na gładką szybę wody.

Wszakżeście —powiedzieli, iż będzie jeszcze jedno 
tylko takie miejsce, a już było ich* dwa — mówi pa
sażer do górala.

—- A tak, właśnie to jedno.
Nowicjusz wyciąga sobie z podobnego zdania 

wniosek, iż jeden z odmętów, jako mniejszy, nie li
czy się. Lecz, rozumując dalej, dochodzi do przeko
nania, źe takich małych* odmętów może być jeszcze 
wiele, choć o nich górale nie wspominają dlatego, 
że są małe, że żadnego niebezpieczeństwa nie przed
stawiają. Ale dla ostrożności warto się zapytać, czy 
niema jakiegoś poważniejszego.

— Jeszcze jeden — odpowiada góral.
, Wtedy turysta już się najczęściej śmiać zaczyna, 
i przebywa odmęty, może z emocją ale... bez stra

ta tło subjektywne w ten sposób przygotowane 
padają malownicze widoki Pionin. I dlatego niema 
człowieka, w którego umyślę wycieczka po Dunajcu 
nie zostawiłaby głębokiego śladu. Drobne przykro
ści i mniemane niebezpieczeństwo Jeszcze głebsze 
bruzdy dla nich wyżłobiły.

Brzeg lewy Dunajca jest bardziej stromy od pra
wego. Na ostatnim rozległa się w jednem miejscu 

i większa polana, naturalnie na zboczu góry, na któ
rej bydło się pasie. Ponieważ z drugiej strony jest 
góra, o którą się dobrze echo odbija, więc pastuszek 
pasący tu bydło wymyślił sobie dowcipny sposób 
zarobku; trzaska biczem namiętnie, a trzask jakby 
wystrzał fuzji rozlega się po okolicy...

Turyści wdzięczni za to wrażenie i naukę, sięgają 
do kieszeni i obdarzają centami chłopca, który szyb
ko wbiegł do wody i zbliżył się do statków. Myślą 
że to jest podskarbi przemysłowca. Aliści ten osta
tni zaczyna wołać: „czego panowie dają jemu, wsak 
to ja trzaskałem11! i turyści oszukani muszą drugi 
raz sięgać do kieszeni.

To są plamy ludzkie na słońcu natury.
Przykre one czynią wrażenie, aleśmy sami je wy

wołali. Chłop z natury wstydzi się żebractwa, ale 
gdy gość ze stron dalekich daje, a daje centy byle 
za co, najczęściej na nic, wyzyskiwanie zaczyna 
kiełkować na chciwości ludzkiej i zagłusza wstyd. 
Swą nieuzasadnioną hojnością, goście szczawniccy 
doprowadzili nawet demoralizację przewoźników do 
tego, że przez całą drogę przymawiają się o wino i 
cygara, zapominając często o robieniu drą*żkiem.

Ostatnią stacją, gdzie od nas pobrano podatek 
było źródło „wody stuletniej “; dziewczęta czekały 
przy niem ze szklankami i już zdaleka w*olały:

— Nie napija się „wody stuletniej“?
Ma woda ta, według twierdzenia górali, przedłużać 

życie do stu lat; woda jest dobra, piliśmy ją chętnie 
i płaciliśmy bez skrupułu, bo przecież tu otrzymali
śmy usługę.

WIADOMOŚĆ! MIEJSCOWE,
= Dzienniki rosyjskie donoszą, źe ministerjnm 

wojny zajęte jest obecnie wypracowaniem projektu 
ważnej reformy w odbywaniu ogólnej powinności 
wojskowej. Pierwszym celem reformy jest zwiększyć 
krmtyngens ludzi uzdolnionych do odbywania ogól
nej służby wojskowej. Jednocześnie z tem minister- 
jum ma nadzieję osiągnąć i drugi cel, mianowicie 
dostarczyć armji odpowiednią liezbę podoficerów, co 
przy dzisiejszym czteroletnim terminie służby woj
skowej jest połączone z wielu trudnościami. Obecnie 
wstępuje do służby wojskowej corocznie 235,000 lu
dzi, w razie zaś zamiany na termin pięcioletni, cyfra 
ta zmniejszy się do 195,000, ale za to istnieje pro
jekt wprowadzenia kompletu t. z. Jednorocznych. 
Projektowana reforma będzie tylko dopełnieniem 
istniejącego już systemu losowania. Tak np. jeśli o- 
becnie w danej miejscowości osoby, które wyjęły 30 
nnmerów, podlegają wstąpieniu do służby wojskowej 
podług ogólnego pięoio- albo cztero-letniego terminu, 
to ci, którzy wyjęli następne 5 numerów, lub tyle ile 
będzie uznano za właściwe, zaliczeni zostaną do słu
żby wojskowej na rok jeden. Korzyść nowego syste
mu będzie ta, że w razie nadzwyczajne; potrzeby u- 
zupełnienia z rezerwy wojsk czynnych, nie będzie 
potrzeba już odrywać ludzi od pługa, lub innych za
jęć rzemieślniczych i przemysłowych, ponieważ znaj
dować się będzie dostateczna liczba ludzi obezna
nych w ciągu jednego roku dostatecznie z głównemi 
wymaganiami służby frontowej. Co się tyczy podnie
sienia pensji oficerskiej, to, jak donoszą gazety pe
tersburskie, ministerjnm wojny postanowiło poprze
stać tylko na wyznaczeniu oficerom dodatku do pen
sji t. z. „stołowych" (na stół), amianowicie dla młod
szych oficerów 15 rs. miesięcznie, dla dowódców ro
ty po 1 rs. dziennie, dla dowódców bataljonu po 2 rs. 
i dla dowódców po 5 rs. dziennie. "

^Postrzegasz kącie wybornie ci już znane przedmio- 
-v--Witasz je radośnie, jak dawnych, serdecznych 

*°ajomych!
Z fotograficzną-bo wiernością oddało je owo pre- 

Biesiady, każdy sprzęt, każda drobnostka 
wyiątkiem cbyba portretów familijnych) uderza 
najzupełuiejśzem podobieństwem.

. fu—między oknem a drzwiami od balkonu—wi
dzisz toż samo dębowe, wygodne biurko, a na niem 
^enże sam zegar, lampę, kałamarze, a przy niem ten- 
ie sam fotel i kosz na papiery; ówdzie znowu tęż sa- 
’oą, pełną cennych rycin, *) staroświecką komodę; 
też same—w innym tylko porządku—portrety fami- 

■).nei tam znów, przez otwarte drzwi od bibljoteki, 
Widzisz w niej pod oknem tęż samą tekę, sztalugę, 
tenże sam parawamk z motylkiem itd. itd.

Mimo to jednak, dzisiejsza pracownia Kraszew
skiego wielce jest odmienną od dawniejszej.

Wpływa na to oczywiście inny w niej przedewszys- 
tkiem rozkład mebli, większa jej dziś przestronność, 
t^wo-przybyłe zresztą sprzęty, jak: duży dębowy 
stół pośrodku (pełen zwykle ‘nadsyłanych nowości li
terackich) i takież krzesła; duża, oszklona szafa 
z książkami i t. p.
, Z pracowni przechodzimy następnie do bibljoteki, 
której część znaczna mieści się, jak wspomnieliśmy, 
’’’dwóch pokojach na dole; źe zaś ów cały księgo
zbiór zajmuje tylko sześć niewielkich pokoi (licząc 

to i pracownię), główne więc jego działy mieszczą
81 ® w czterech na górze.
..Pracownia, jak zwykle, zawiera przedewszyst- 
y.ein dzieła encyklopedyczne, źródłowe, podręczne... 
Aie brak w niej przecież i mnóstwa histerycznych, 

"■osowo tu tylko goszczących, bo przy ogromie ró- 

zn»l posiadał Kraszewski, jak wiadomo, jeden z naj- 
a “Somitszyeh zbiorów rycin w Polsce, ale takowy zmuszo-

• Sył, niestety, zbyć prawie za bezcen...
Pnyp. aut, 

żnorodnych Kraszewskiego zajęć, badań, porównań, 
studjów, niepodobna mu co chwila odrywać sic od 
pracy, biegać do bibljoteki. Napróżnobyście jednak 
szukali w niej gdziekolwiek całej armji słowników 
której by słusznie można się było domyślać, wiedząc’ 
źe Kraszewski posiada, oprócz ojczystego, języki sta
rożytne: greeki, hebrajski, łaciński, arabski; a z no
wożytnych: francuski, niemiecki, angielski, wioski, 
szwedzki, hiszpański, rosyjski, staroslawiański, cze
ski, serbski, i t. d.

W bibljotece Kraszewskiego przypominamy sobie 
tylko, oprócz Lindego, jeden jakiś słownik polsko- 
niemiecki i niemiecko-polski. Włoskich, francuskich, 
angielskich... ani śladu! A przecież, jeśli już nie he
brajski, szwedzki lub arabski, to te przynajmniej ję
zyki zna najdokładniej...

W pierwszym od pracowni pokoju bibljotecznym 
zatrzymamy się nieco dlnżej—a źe on na to ze wszech 
miar zasługuje, przekonacie się sami.

Prócz wielkiego dębowego stołu pośrodku, mniej
szego z boku, i czterech sięgających niemal sufitu, 
szerokich, malowanych szaf bibliotecznych, prócz fo
telu i 2 krzeseł—niema tu żadnych więcej sprzętów... i

Ale za to, ileż prawdziwie nieocenionych mieści • 
skarbów, bodaj tylko jedna — ot ta na lewo -* ogro
mna szajjMrprzepełniona mnóstwem dawniejszych i 
no^zyęMBpargałów..., mnóstwem drobnych ręko- 
ftfSów grubych tomów in folio!... Nie dómyślacież 
się jeszcze, co to być może?... Ba! zapomniałem, źe 
nie tak to łatwo zwykłym odgadnąć śmiertelnikom; 
otóż % ogromnej tej szafy zajmuje jedynie bezprzy
kładna, olbrzymia, niepojęta — korespondencja Kra- 
szewskiegol

Znamy niezliczoną moc jego życiorysów, widzie
liśmy w najrozmaitszych językach setki o nim arty
kułów i broszur, jesteśmy nawet przekonani, że da
łoby się z nich łatwo arcy-pokaźną utworzyć bibljo- 
teczką a jednak wszyscy jego biografowie i krytycy

nadzwyczaj dotąd mało zwracali uwagi na tę, acz 
prywatną, lecz nie mniej doniosłą stronę jego dzia
łalności^ evfre oadbutwowl

Zważywszy, iż Kraszewski otrzymuje codziennie 
najmniej kilkanaście listów, źe bardzo nowet często 
ze wszystkich krańców świata odbiera ich po kilka
dziesiąt, zważywszy, że na każdy z nich odpowiada 
własnoręcznie i to natychmiast, o czem wiedzą naj
lepiej wszyscy jego korespondenci; zważywszy to, 
możemy, opierając się na rachunku prawdopodobień
stwa, twierdzić śmiało, że przez 50 lat swej działal
ności autorskiej i obywatelskiej wysłał on w różne 
strony świata około 200,000 listów, nie licząc w to 
naturalnie tysiącznych korespoudencyj literackich do 
różnych pism krajowych i zagranicznych.

Cyfrę tę opieramy na następującem obliczeniu:
Bierzemy w przecięciu najmniej, bo tylko 10 li

stów dziennie, co wyniesie już rocznie 3,650.
Pomnóżmy to znowu przez lat 50, a otrzymamy— 

182,500! . b jUIb d /s->sasMią i
Do okrągłych więc tysięcy dwiestu braknie już 

tylko 17,500. -OćS jh dorsito
Gdyby kto jednak obliczywszy na miejscu wszys

tkie listy korespondentów Kraszewskiego (na które 
ani wątpić, źe wielki nasz pracownik odpisywał za
wsze) przekonał się następnie, źe jest ich o jakich 
kilkanaście tysięcy mniej, to jeszcze i wówczas przy- 
toczyebysmy mogli na swą obronę ten ważny argu
ment, że znaczna część korespondencji Kraszewskie- 
go została roźnenai czasy osobiście przezeń spalona, 
czego miałem do\vód w bieżącym nawet roku, gdy 
w naszej obecności zniszczył przynajmniej parę ty
sięcy listów, nie mających żadnego znaczenia* na 
,or® Je^nak, jak sam zapewnia, „odpisywać mu- 

siar. . . ■. ; .
Nie od rzeczy też będzie dodać, że nie mała cząst

ką tej korespondencji ma się znajdować i u czcigo
dnej jego małżonki w Warszawie. (D. c. n.)



= Główny naczelnik kraju zezwoli! na zbieranie 
ofiar w całym kraju na pogorzelców Augustowa i 
Władysławowa:ofiary przyjmują się w redakcji War- 
Rawskich gubernjalnych wiadomości.

— We wszystkich gimnazjach egzamina wstępne : 
odbywać się mają jednocześnie, a mianowicie w 
dniach 19, 20 i 22 b. m. Natłok kandydatów jest 
wielki, zwłaszcza w gimnazjum realnem, gdzie do
I- ej klasy blisko jest 200 kandydatów, a do wyż
szych klas jak np. do 4 ej, na 8iem miejsc wol- 
Uycb, przeszło 80-ciu pragnących być przypuszczo- ; 
nemi do egzaminu. W wielu gimnazjach, jak np. w
II- iem męzkiem, wyjąwszy do klas wstępnej i pierw
szej, miejsc wolnych niema. Nauki po odbytych 
egzaminach wkrótce rozpocząć się mają, a najpó
źniej 29 sierpnia. W gimnazjum realnem, z powodu 
mnóstwa kandydatów z prowincji, pierwszeństwo 
przed nimi mieć będą, o ile złożą przepisany egza
min, stali mieszkańcy m. Warszawy.

— Podnoszony przez nas oddawna projekt przy
łączenia do Warszawy przedmieść Nowej Pragi, 
Targówka, Szmulowizny i Kamionka, jak donosi 
Kur. Por., został już wypracowany i przedstawiony 
do decyzji Głównego Naczelnika kraju.
= Wskutek układania nowego bruku na Browar

nej wstrzymano przejazd na tej ulicy.
= Wykaz łóżek wolnych w szpitalach warszaw

skich zawiera następujące dane. W szpitalu Dzie
ciątka Jezus jest łóżek wolnych 1 "9, św. Rocha 42, 
św. Ducha 6, w praskim 30, przy domu przytułku i 
pracy 3. Szpitale izraelicki i św. Łazarza są całko
wicie zajęte.

= Latarnie gazowe zapalane być winny obecnie 
o godzinie 8-ej, gaszone zaś o 3 ej rano.

= Celem ułatwienia przewozu publiczności przez 
Wisłę z jednego brzegu na drugi przybył jeszcze je
den statek parowy; komisja delegowana z ramienia 
p. prezydenta miasta rewidowała w dniu dzisiejszym 
statek ten pod względem bezpieczeństwa i wygody.

= Jutro o godzinie 4 */, po południu, odbędą się 
na Wiśle regaty na rzecz warszawskiego Towarzy
stwa dobroczynności.

=® W dniu wczorajszym złożono na miejscu wiecz
nego spoczynku zwłoki bł. p. Józefa Natansona, kup
ca i obywatela m. Warszawy, człowieka wysokiej 
prawości, cichych a prawdziwych zasług; nad gro
bem przemówił kaznodzieja dr Cylkow, stawiąc 
współwyznawcom zgasłego jako szlachetny wzór do 
naśladowania.

=* W tych dniach zmarł w Boleń, pod Niceą, je
den z obrońców Szypki, jenerał Adam Ćwieciński.

— Z teatru i muzyki.
* Dziś w teatrze letnim po raz drugi „Kumoszki 

windsorskie*.
* Jutro w teatrze letnim „Król Lear" po raz drugi.
* Wczoraj na scenie teatru letniego B. Ładnowski 

odtworzył szekspirowskiego „Leara".
O sposobie traktowania ogromnej roli tej przez 

lwowskiego artystę pisaliśmy już kilkakrotnie, dziś 
więc nadmienimy tylko, iż nie zmienił on nic w krea
cji swej inteligentnej i szlachetnej tyle.

Przekleństwa Leara brzmiały potężnie, jego skar
gi i jęki były przejmujące—do najpiękniejszych zaś 
roli momentów policzymy scenę pośród burzy, śliczne 
powitanie Kordelji i rozpacz nad jej zwłokami.

Audytorjnm przyjmowało gościa nader gorąco.
Tragedja pod względem wystawy szwankowała 

silnie— zmiany wlokły się leniwie, komparsi wałę
sali się po scenie arcy pociesznie— a grzmoty aż 
nawoływać trzeba było do roboty.

Tragedja rzadkim bywa na deskach warszaw
skich gościem—stąd przyjąć jej nie umieją...

* Angelo Masim rozpocząć ma stanowczo z po
czątkiem września szereg wystąpień w operze war
szawskiej.

Za wieczór przeznaczyła dlań dyrekcja 1,000 rs.— 
śpiewająca z tenorem wspólnie p. Repetto-Tresolini 
otrzyma rs. 250. /

* P. Justyna Machwicówna kończy podobno w 
przyszłym tygodniu szereg występów gościnnych i 
udaje się za granice.

Znakomitą śpiewaczkę słyszeć mamy czas dłuższy 
na^wiosnę roku przyszłego.

Koncerta: niedzielny i poniedziałkowy w Dolinie 
szwajcarskiej, będą w calem tego słowa znaozeniu: 
popularne.

Pan N. przygotował sporo nowości, między temi 
krakowiaki Łodwigowskiego i mazury Wrońskiego, 
dotąd u nas nie grywane.

Rzadkie iście odznaczenie spotkało Zygmunta 
Noskowskiego. r

Z listu prywatnego dowiadujemy sie, iż w tych 
dniach na wielkim poranku u Liszta w Weimarze 
odegrany został kwartet fortepianowy kompozycji 
Noskowskiego.

Sam mistrz prowadził part fortepianowy i tak był 
pięknością dzieła uniesiony, iż zażądał powtórzenia 
adagio.

Po skończeniu kwartetu Liszt rozbierał kompozy
cję, podnosząc z zapaleni jej cenne, zalety.

= Bukiecik polemiczny.
W dzisiejszym Przeglądzie Tygodniowym w słyn

nej rubryce ,,echa Warszawskie1' znajdujemy dziś 
cały bukiecik złożony z woniejących kwiatów pole
miki przeglądowej.

Wyliczymy tylko niektóre: „paszkwil", .,podłość 
niskich insynuacyj", „insynuacja", „błoto", „osioł 
ryczący", „wierzganie nogami", „bezczelność", „pra
wowierna denuncjacja" itp.

Czyż nie lądąy i pachnący bukiecik?
= W sprawie kas pożyczkowych.
Wdniu wczorajszym odbyło się posiedzenie sekcji 

kas pożyczkowych dla rzemieślników, na którem 
przedewszystkiem p. Jeleński zdał sprawę z rezulta 
tu odezwy co do urządzenia kantorów kas.

Rezultat odezwy dowiódł, że na ofiarność zacnych 
warszawian zawsze liczyć można.

Wiele przedmiotów już zadeklarowano, a między 
niemi są już ofiarowane cztery kasy ogniotrwałe.

Na posiedzeniu przytem obecny p. Zgleniecki Fe
liks zobowiązał się przy urządzeniu pierwszej kasy 
wykonać w swym warsztacie roboty ślusarskie (dać 
kraty w oknach etc.) bezpłatnie i dostarczyć na u- 
żytek kasy3-pudową wage decymalną.

Z kolei przyjęto i zatwierdzono przedstawiony 
przez p. Makowieckiego budżet dochodów i wydat
ków kas pojedyńczycli.

Dochody kasy z procentów przy odliczeniu pewnej 
części na straty mają wynosić rs. 639, wydatki zaś 
rs. 637 rocznie.

W dalszym ciągu dyskusji wystąpił przeciwko u- I 
dtielaniu pożyczek nie umiejącym pisać p. Wierz- 
chlejski, bronił zaś poprzedniego swo.ćgo wniosku 
w tej kwestji p. Jeleński, dowodząc, że pozbawienie 
niepiśmiennych możności korzystania z kas byłoby 
niesprawiedliwością.

Kwestja ta nie została stanowczo i tym razem 
rozstrzygniętą.

W końcu wyznaczeni do wyszukania zarządzają
cego i jego pomocnika drugą kasą, ks. Cbełmicki i 
p. Jeleński, przedstawili dwóch kandydatów, a mia
nowicie pp. Przyłuskiego i Klebe.ra, obywateli za
mieszkałych w cyrkule łazienkowskim (IX).

Druga kasa w tymże cyrkule ma być otwartą 
z dniem 1 października r. b.

= O pomoc!
Przerażająca katastrofa przy ulicy Smolnej w dniu 

25 z. m. zabrała trzy ofiaiy robotników: Jakóba Ku
leszę, Ludwika Odziemczewskiego i Józefa Iży
ckiego.

Po Kuleszy pozostała wdowa i troje małoletnich 
dzieci, komorne niezapłacone, brak pierwszych po
trzeb życia.

Odziemczewski osierocił żonę i czworo dziecię z któ
rych jedno kaleka, wdowa więc po nim i upośledzo
ny od natury syn nie mają środków do życia.

Po Iżyckim pozostała wdowa i sześcioro drobnych 
dzieci.

Doraźną pomoc udzielił im właściciel fabryki, co 
jednak starczyło na czas krótki tylko.

Odwołujemy się przeto do szlachetnych sera czy
telników z prośbą o niewielką pomoc dla biednych 
rodzin, któraby zaspokoiła na razie najpilniejsze icb 
potrzeby...

— Kościół na Koszykach.
Plany świątyni; która ma stanąć na Koszykach, są 

już wykończone.
Będzie to jeden z największych kościołów w War

szawie.
Ogólny styl świątyni ma być romański.
Istniejąca obecnie kaplica ma pozostać jak jest 

dziś i służyć za kaplicę dla umarłych.
— Co począć?
Pytanie to stawia sobie tutejszy magistrat i bru

kselskie towarzystwo tramwajowe wobec następują
cej sprawy.

Belgijskiemu Towarzystwu oddano prawo pobudo
wania kolei konnych w różnych kierunkach Warsza
wy, które Towarzystwo ma następnie oddać miastu 
po upływie 35 lat.

Tymczasem w Warszawie istniała już linja, nale
żąca do głównego Towarzystwa dróg żelaznych ro
syjskich, prowadząca z dworca warszawsko-wiedeń- 
skiego na kolej petersburską.

Trzeba z nią było coś Zrobić; polecono więe Towa
rzystwu belgijskiemu kupienie jej od Towarzystwa 
rosyjskiego.

To ostatnie jednak nie zgodziło się na sprzedaż, a 
chce tylko oddać Iinję w dzierżawę i to na lat trzy
dzieści pięć.

Wówczas jednak w oznaczonym terminie linja.dzier- 
żawiona nie będzie mogła przejść na własność mia- I 

sta, a pozostanie własnością rosyjskiego Towarz?' 
•twa.

Co począć?...
Magistrat proponuje, aby towarzystwo belgijski® 

wydzierżawiło Iinję na lat pięć, po upływie który®11 
miasto ma prawo do wykupu istniejącej linji od T®' 
warzystwa rosyjskiego; gdyby zaś Towarzystwo i®' 
syjskie nie przystało na pięcioletnią, dzierżawę, ni®' 
gistrat zezwoli Towarzystwu brukselskiemu us bu' 
dowę drugiej linji obok linji Towarzystwa rosyjski®' 
go, ponieważ to ostatnie nie ma monopolu u yzysk# 
linji w wspomnianym kierunku.

= Podpalenie.
Onegdaj w nocy w zabudowaniach fabryki m®' 

szyn i narzędzi rolniczych Goldenringa, na Czystem, 
wybuchnął pożar.

Ogień wcześnie spostrzeżono i wkrótce ugaszono*
Pod budynkiem znaleziono zapałki, ściauy wysm»' 

rowane były tłustym, łatwo zapalnym płynem.
Śledztwo zarządzono.
== Wypadek.
Dochodzi nas wiadomość o następującym tragicZ' 

nym wypadku.
Urzędnik jednej z instytucyj publicznych w Wat' 

szawie, zajmujący dość wysokie stanowisko, wdał 
się nieopatrznie w przedsiębiorstwa prywatne, któr® 
go zmusiły w końcu porzucić służbę i udać się z* 
granicę.

Obecnie nadeszła wiadomość do Warszawy, ż® 
nieszczęśliwy, nie mogąc pogodzić się z konsękweU' 
cjami przykrego swojego położenia, podobno odebrał 
sobie życie...

= Jeszcze o burzy.
Burza ostatnia, która w połączeniu z ulewą i gra' 

dem poczyniła w różnych stronach kraju na polach 
wielo szkód, najwięcej uczuć się dała w miejscowo 
ściacb gubernji piotrkowskiej, w bliskości granicy, 
gdzie w samym powiecie bendziuskim, w gmini® 
Żarki, podług urzędowej wiadomości, na przestrzeni 
2,0 0 dziesięcin, spadły grad zniszczył zasiewów ns 
sumę 15,000 rs.

Także ucierpiała niemało gmina Rokitno szlachec
kie, w której grad na przestrzeni 200 mórg wszyst- 
ko wybił ze szczętem.

— Wypadki kopalniane.
W dniu 22 z. m., we wsi Niemce, w szybie kopal

ni „Feliks", podczas przepychania wózków węglo
wych, zgnieciony został na śmierć górnik, Antoni Mi
chalik, lat 24 mający.

W dniu 8 b. m., w kopalni węgla „Hieronim", na
leżącej do kopalń Towarzystwa włosko-francuskie
go, pracujący w szybie Konstanty Markowski, 201e- 
tni górnik, zabity został na miejscu spadłym z górj 
odłamem węgla, który rozbił mu glo.Ve.

— Wypadki.
* Na Granicznej przechodzący chłopak kilkoletni 

stąpił na pestkę od śliwki, pośliznął się i upad! tak 
nieszczęśliwie, że złamał nogę.

* Na Piotra D. na ulicy Chłodnej najechał wsku' 
tek zbyt szybkiej jazdy dorożkarz.

D. upadł i złamał nogę.
Winny zbiegł.
* Donosiliśmy wczoiaj na tern miejscu o schwyta 

niu podejrzanej jakiejś osobistości, przy które; zna
leziono pieniądze i różne przedmioty, a między nie
mi dwie łyżki srebrne.

Łyżki owe okazały się dla złodzieja zgubne.
Znaleziono bowiem właścicielkę ich Szandlę M-, 

zamieszkałą na Nalewkach pod nr 37, która oświad
czyła, że razem z łyżkami skradziono jej rs. 370 go 
tówką.

Złodzieje przytrzymani.
* Wczoraj o godzinie 5-ej po południu w domu pod 

nr. 1- Prty ulicy Wołyńskiej, wskutek nieostrożno
ści, zapaliła się szafa z rzeczami.

Zawiadomiono oddział pierwszy nalewkowski, 
zkąd udali się (opornicy i ogień w kwadrans przy 
tłumili.

■oacMuuuu 1

= Oczy.
Ze wszystkich części ciała człowieka, cezy naj 

więcej cierpią, i tak:
Prawda kole w oczy...
Cudze szczęście bywa solą w oku...
Piękne kobiety wpadają w oko... i f. d,

— Powitanie.
Lichwiarz, chcąc szumnie powitać jakiegoś jego

mości, rzeki kłaniając się:
— Mam honor...
— A wiesz wasan, że pierwszy taz o tern słyszę—

odrzekł zagadnięty._________
== Katar.
Ktoś rzekł do swego przyjaciela:
— Wiesz, taki mam katar, iż nie czułem jak mi 

tabakierkę Wyciągnięto z kieszeni...



5
— Sekcja kaspożyczkowych, podzielając wyrażoną ' 

" Kurjerze Warszawskim uwagę p. Konopnickie- 
iż należałoby wyszczególnić te przedmioty, jakie 

Ula urządzenia kantoru, naprzód pierwszej kasy, bę- 
® jeszcze potrzebne, zobowiązała mnie do odwola- 

",a się znowu w tej kwestji do ludzi pragnących do- 
Potnódz otwarciu instytucji, która już sobie z góry je- 
Gnała tak szczere i jednozgodne poparcie.

Otóż dla urządzenia kantoru kasy mającej się o- 
1 Gorzyc z dniem 1 września r. b. przy ulicy Podwal 
Potrzebnemi są jeszcze następujące przedmioty:

1) Szafa zwyczajna lub sklepowa, 2) komoda lub 
Skrzynia, 3) cztery krzesła, 4) dwie lampy wiszące, 

dwa znaki z napisami, 6) szpagat i numera meta- 
°We, 7) ławki dla publiczności, 8) urządzenie for

mowania, którego koszt obliczonym został na rs. 65.
Nie potrzebuję powtarzać, że każdy grosz osiczę- 

Gzony przy urządzeniu kas jest groszem przyspo
rzonym dla niesienia pomoey w czarnej godzinie lu- 
Gzioni uczciwie pracującym a najbiedniejszym.

Nie można więc wątpić, że i tym razem znajdą się 
*acni ofiarodawcy, którzy do uczciwego celu chętną 
P^yłożą rękę, pamiętając przytem, że „dwa razy 
Gaje kto prędko daje.u .

Szczególnie urządzenie. farsztowania jest rzeczą pil* 
Gą wobec blizkiego już terminu otwarcia kasy, a mię- 
Gty przedsiębiorcami robót ciesielskich nie brak jest 
*aCnych ludzi.

Ofiarodawcy raczą nadsyłać swe adresa z wymię 
®ietn ofiarowanego przedmiotu do redakcji niniejsze- I 

pisma lub też zgłaszać się wprost już do zarzą- I 
ząjącego pierwszą kasą ks. Gniazdowskiego (Ka- 

°°nja przy kościele św. Jana).

, == Dzisiaj, o godzinie 12-tej w południe, w koście- 
® Narodzenia N. Marji Panny, przy ulicy Leszno, za- 
ar>y został związek małżeński przez p. Hipolita 
janowskiego, kupca, z panią Bronisławą z Webne- 

Kohler, obywatelką tutejszą. Szczęść Boże do
jonej parze! —20255—
***'

JW iiUsi «- <» JŁ «» jj«B.
T Za zmarłą w Bogu po długich i ciężkich cierpieniach 

"^arję z Michaux Hohr, oraz za zmarłej syna Jana, 
odbędzie się żałobna wotywa w kościele św. Karola Boro- 
^eusza, w poniedziałek, o godzinie 10-tej zrana, na którą 
Grajka, siostra i r-odjdaa zapraszają przyjaciół i życzliwych. 
. Za dusze ś. p. Leokadji Zarembianki, córki małżon- 

Zarembów, obywateli miasta Warszawy, jako w smutna 
Uzi«81ątą rocznicę jej zejścia, dnia 14 sierpnia, w niedzielę, 
* kościele na Powązkach, o godzinie lO-tej zrana, odby-' 
*a« się będzie żałobne nabożeństwo i pobłogosławienie jej 
8ł°b», na które pozostali rodzice z siostrą nieboszczki ltprzej- 
n,le zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych. —20146

7 W dniu 16 b. m., we wtorek, o godzinie 11-tej zrana, 
kościele Narodzenia N. Marji Panny na Lesznie, odpra

wi0®? zostanie wotywa żałobna za spokój duszy ś. p. Sewe- 
rJny z Pisarskich Niemierowskiej, na którą pozostały 

i synowie zapraszają rodzinę i przyjaciół zmarłej.
t We wtorek, dnia 16 sierpnia, jako w pierwszą bolesną 

1'°<“znie£ śmierci wypadkowej w m. Płońsku ś. p. Antoniny
Ornulickiej, odbędzie śię nabożeństwo za spokój jej dti- 

Szy w kościele św. Krzyża, o godzinie 9-tej zrana, na letó— 
lh zaprasza się krewnych, przyjaciół i znajomych. —20248

7 S: p. Marein Kuśmierski, obywatel miasta Warsza- 
po kilkodniowej Ciężkiej chorobie, zakończył życie dnia

1 sierpnia, r, b., mając lat 72. W głębokim żalu pogrążone 
'°dzeństwo z dziećmi zapraszają krownyeh, przyjaciół i zna- 
J°tnych zmarłego na wyprowadzenie zwłok z kościoła św. 
'■Ina przy uliey Świętojańskiej na cmentarz powązkowski,. 
' dniu 14 b. m , w niedzielę, o godzinie 5-tej po południu, 
°dbye się mające. , , —20194—

* ?" Ro*alja z Skłoszkowskich Faszczewska, po dłu
giej i ciężkiej chorobie, opatrzona św. Sakramentami, w dniu 
•*3 sierpnia r. b. zmarła, przeżywszy lat 81. W smutku po- 
z°stułe córki, wnuki i prawnuki zapraszają krewnych^ przy- 
jS-ioł i znajomych ha wyprowadzenie zwłok z kościoła św. 
^htoiuego przy ulicy Senatorskiej, w dniu 15 b. m., o godzi
cie po południu, na cmentarz powązkowski, odbyć się 
^’•jnee. ' —20247—
.i" S. p. Krystjan Gerlach, obywatel, po długiej i feięż-
'eJ ehorobje, przeżywszy lat 47, w dniu 12 sierpnia r. b. 

l‘lzeniósł sic do wieczności. W ciężkim smutku pozostała żo- 
na Wraz z dziećmi i- braćmi zmarłego zapraszają krewnych, 
|’zyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok w dniu .14 

®t., w niedziele, o godzinie 5-tej po południu, z kaplicy 
Vwangeliekiej przy ulicy Mylnej, na cmentarz tegoż wyzpa- 

odbyć się mające. 2022®+^
•' W dniu 16 sierpnia, we wtorek, jako w drugą bolesną 

'°5znicę śmierci ś. p. Feliksa Schobera, odbędzie śię wo- 
j'^ii aa spokój jego duszy, o godzinie lO-tej zrana, w ko- 

archikatedralnym św. Jana, w kaplicy Pana Jezusa, 
a którą, pozostała matka zaprasza znajomych, kolegów i 

*'izyjaciół zmarłego.
. 7~ B. p. Helena Blumberg, córka Wolfa i nieżyjącej 
jin'alji z Majzelsów, zmarła w kwiecie wieku dnia 12 b. m.
°łrąż«ui w smutku ojciec, siostry i brat zapraszają kre

wnych, przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok, 
odbyć się mające dnia 14 b. m., w niedzielę, & godzinie 1-szej 
po południu, z domu nr 12, przy ulicy Zielnej, na cmentarz 
żydowski. —20269—

lina," Jakoby chodziło tu o podniesienie wielkiego 
księstwa badeńsliiego dó.godności królestwa; dzisiaj 
notujemy, bez wiary w silniejszą podstawę prawdy, 
pogłoskę, jakoby cesarzowi- Franciszkowi-Józefowi 
chodziło o zapewnienie tronu bawarskiego zięciowi 
swemu, księciu Leopoldowi, ożenionemu z arćyksie- 
żniczka Giżelą.Telegramy własne

„Kurjer a Warszawskiego." 
Petersburg 13 go sierpnia.
W dniu wczorajszym Najjaśniejszy Pan raczył 

znajdować się w Krasnem Siole na manewrach, 
w których uczestniczyło 60 bataljonów piechoty, 38 
szwadronów kawalerji i 162 działa.

Jednym z oddziałów dowodził jeneral-adjutańt ba
ron Driesen, drugim jenerał-lejtnant Timofiejew.

Manewra rozpoczęły się o godzinie 9 rano 
Petersburg 13-go sierpnia.
Dziś ukazał się pierwszy numer dziennika Nowa- 

ja gazeta, wydawanej pod redakcją p. Modestowa, 
b. profesora uniwersytetu.

Petersburg 13-go sierpnia.
Dzisiejsze dzienniki donoszą, że opracowany przez 

komisję, pozostającą pod prezydencją rzecz, radcy 
tajnego Kochanów a, projekt „Ustawy o środkach 
nadzwyczajnych^ wniesiony został do komitetu mi
nistrów i rozpoznawany będzie w przysżly wtorek.

Ustawa rozdziela się na dwie części, pierwsza za
stosowaną jest do stanu „naruszonej spokojności,“ 
druga do stanu „niebezpieczeństwa.11

Deportacja drogą administracyjną ma być uregu- 
lową w fen sposób, iż każdy tego rodzaju środek, 
zastosowany przez gubernatora, będzie musiał być 
sankcjonowany przez osobną komisję z ogranicze- 
niem czasu deportacji. ______ ■

KROnW TELEGRAFiĆZNA.
X Paryż 11-go Sierpnia. — PreiyJent rzeczypospolitej 

Grevy zwiedził wczoraj wystawę elektryczności; dziś wysta
wę otwarto bez żadnych uroczystości.

X Paryż 11-go sierpnia.—Minister spraw wewnętrznych, 
Constans, wyjechał dziś do Toulouzy.

X Paryż 11-go sierpnia, — Liczba deputowanych, którzy 
nie przyjmą nowego wyboru, wynosi 26 .republikanów i 24 
końserwaty wnycn.

X Paryż 11-go sierpnia.—W dniu wczorajszym w obozie 
pod Chalons rozpoczęły się pierwsze wielkie ćwiczenia ka
walerii pod naezelnem dowództwem jęnerała Gallifeta; trwać 
one mają do 21-go h. m.

X Paryż 11-go sierpnia. — Dzienniki donoszą, iż jenerał 
jezuitów ojciec Beckx zachorował niebezpiecznie."

X Toulon 11-go sierpnia. — Bezrobocie piekarzy tutej
szych nie ustaje. Sżtręjkuiąęy w liczbie dwustu żądają pod-' 
wyższenia zapłaty dzfennej o 50 centymów. Przedsięwzięto 
wszelkie, środki dla zapewnienia wypieku, chleba. .

X Turyn 11-go sierpnia.—Wczoraj przybył’tu z Gene
wy wicekról bengalski z dwoma synami.

X Bolonja 11-go sierpnia.—W dniu 26-vm września o- 
twarty tu zostanie międzynarodowy kongres geologiczny.

X Londyn 11-go sierpnia.-—Nowa maszynę piekielna od
kryto wśród węgla w fabryce gazu w Dundee.

X Londyn 11-go sierpnia.—Według Dailt) News, Foreign 
office otrzymał depeszę, oznajmiającą uwolnienie korespon
denta tego dziennika, aresztowanego niedawno w Metr,

X Bruksella 11-gó sierpnia. — Mimiteur de 1'agriculture 
donosi, iż ełlrząszczyk Colorado (</onąoóor<j </eCemZ<n«ita) uka
zał Sie na polach z ziemniakami w okolicach. Nivelles.

X Koblencja 11-go sierpnia—Naradzający się tutaj le- i 
karze, którzy brali udział w leczeniu c'esarzowej Augusty, 
skonstatowali polepszenie W zdrowiu dostojnej monarchińi 
niemieckiej.

X Grudziądz 11-go sierpnia.— Gesełlige donosi z Staro
gardu. iż. w tąnieęznej okolicy wysłano przed dwoma tygo
dniami list z groźbą do cesarza. Władzom tułało się wykryć 
autora tegoż w osobie młodocianego nauczyciela domowego. 
Aresztowany przyznał się do winy i wskazał podobno współ
winnych.

X Wiedeń 11-go sierpnia.—Na drodze żelaznej między 
Wiedniem a Pesztem położona będzie druga para szyn. Ko
szta obliczono da sześe miljonów guldenów. Roboty potrwają 
trzy lata.

X Petersburg 11-go sierpnia.—Konsul rumuński w Ode- 
sie odmówił /awizowania pasportów żydom, emigrującym 
z południowej Rosji,,‘a którzy chcieli udać się bliższą drogą 
przez Rumunję. '

Przegląd polityczny.
Byłoby rzeczą dziwną i niepokojącą, gdyby cesarz 

austriacki nie odwiedził był bawiącego na terytor
ium jego wGasteinie cesarza Wilhelma. Nic wszak
że naturalniejszego, że to uczynił. Najprostsza logika 
kazałaby tak, a nie inaczej rozumować. Niema jak 
sie zdaje żadnej potrzeby wynajdywać nadzwyczaj- 
ne*i tajemnicze pobudki, aby usprawiedliwić te ser
deczne odwiedziny dwóch monarchów, których rządy 
zawarły od dwóch lat ścisły sojusz zaczepno-odporny 
w polityce zewnętrznej obu państw. Tymczasefn po-’ 
sucha realnych wieści politycznych wywołała, jak 
to -zwykłe bywa, szereg sensacyjnych pogłosek z te
go powodu, haftując je fantastycznie na tle tak pro
stego, tak zrozumiałego faktu.

Wspomnieliśmy wczoraj o pogłosce wyszłej z Ber-

Autorowie pogłoski tej snadź zapominają, że na
wet, w razie zrzeczenia się następstwa ze strony ksję- 
cia'Luifpolda, pozostaje starszy brat małżonka arcy- 
księżniczki Gizeli, książę" Ludwik, mający sześcioro 
dzieci. Zmiana przeto w porządku następstwa dyna
stycznego w Bawarji jest tak nieprawdopodobną, iż 
powstanie pogłoski o niej przypisać raczej wypada 
rozpalonej słońcem sierpuiowcm wyobraźni.

Podobnie ma się zapewne rzecz z wieścią, jakoby 
król Humbert włoski napisał list do cesarza Frauei- 
szka-Józefa, zapytujący go, gdzieby mógł złożyć nitt 
wizytę, gotów jest bowiem przybyć bądżto do Ischlu, 
bądżto później do Gódólló. Pólurzędowy Frerndeu- 
l/latt zaprzecza istnieniu listu, chociaż dodaje, iż ce
sarz austrjacki przyjąłby zawsze i wszędzie syna 
Wiktora Emanuela z równą serdecznością, jak ojca 
jego przed laty. Zapisujemy tę nowinę, jako wymo
wny komentarz do utrzymującego się ciągle w prasie 
europejskiej twierdzenia o przystąpieniu Włoch do 
przymierza austrjacko niemieckiego.

Sądzimy iż zanim Austrja mogłaby dopuścić Wło
chy do takowego, musiałaby otrzymać od rządu tam
tejszego stanowcze zaręczenie, iż tenże nie podziela, 
ale wręcz, potępia wichrzenia rewolucyjnej: Italia 
irredenta. Jako charakterystyczny rys sytuacji, za
pisać wreszcie powinniśmy artykuł Standarda, iż 
tylko.jedna AngJja powołaną byłaby kierunkiem 
swej polityki i sferą swych interesów do przyłącze
nia się do ąnstrjacko-węgierskiego przymierza,.

Cesarz W’ilhelm powrócił we środę zraua z .tego
rocznych swych wycieczek leczniczych do Babels- 
bergu, znacznie pokrzepiony na siłach. Za kilka dni 
spodziewają się takie w Berlinie powrotu ks. Bis- 
marka. Kanclerz ma być zaniepokojony ruchem ąn- 
tiżydowskim, który w Prnsiech zachodnich i Pome- 
ranji przybrał w ostatnich dniach istotnie* groźne 
rozmiary. W wielu miejscowościach tych prowiocyj 
targnęło się zfanatyzowane socjalnetni doktrynami, 
tndziez agitacją stronnictwa t.z. antisemitów, pospól
stwo pa własność i życie ludności izraelskiej. Prasa 
liberalna chłodno przyjmuje zapowiedź wmięszauia 
się ks. Bismarcka w tę sprawę, obawiając się zawie
szenia wolności zgromadzeń ,coby dość licowało 
z dzisiejszym reakcyjnym zwrotem w polityce wew
nętrznej kanclerza'1.

Mowa Ferry ‘ego w Kaon-FEtape, wygłoszona przy 
rozdaniu nagród w d. 9 b. m., wywarła silue wraże
nie we Francji, o wiele silniejsze niż ostatnie ode
zwanie się Gambetty. Pierwotne depesze zmieniły 
nieco barwę i kierunek tej mowy. Jakkolwiek Ferry 
miał-głównie nacelu wykazać postępowy charakter 
obecnego rządu francuskiego, Broniąc go przeciw 
zarzutowi hołdowania zasadzie status guo,n\e wymie
rzył wszakże ostrza swej wymowy przeciw Gambe- 
cie, ale owszem naznaczył bardzo dobitnie solidar
ność obu „odcieni11 republikańskich w walce przeciw 
anarchji i komunizmowi. Różnice, dzielące opinje 
Grevy'ego i Gambetty, nazwał on tylko „odcieniami11 
jednej i tejże samej polityki republikańskiej, demo
kratycznej i postępowej. Co dziwniejsze, Ferry nie 
omieszkał nawet zamieścić w swej mowie zdania, 
które uważać można wprost za pocisk wymierzony 
przeciw senatowi. Przypomniał bowiem, wyliczając 
szereg swych zasług, prawo przeciw kongregacjom 
religijnym, które rząd przeprowadził „pomimo nie
przyjaznej postawy senatu11. Przypomnienie to w u- 
Stach Ferry'ego w takiej chwili moźnaby nazwać 
zamiarem osłabienia kfedytu moralnego izby sena
torskiej wobec wyborców, a zatem za pośrednie 
przyznanie się do programu Gambetty, wypisujące
go na swym sztandarze rewizję konstytucji, to jest 
reorganizację senatu. Ferry wezwał nareszcie wszyst
kich republikanów do jedności.

W Epiual postawił on program streszczający się 
w słowach: „Ni division, ni revision11; obecnie jnż o- 
wego zastrzeżenia się przeciw rewizji ustawy konsty
tucyjnej niebyło. Pozostała tylko druga część Jiasla: 
„ńi division...11

Ponieważ francuski minister rezydent w Tunisie 
mianowany został przez beja tunetańskim ministrem 
spraw zagranicznych, rząd francuski mianował jene- 
ratnym konsulem w Tunisie p. Lequeux. Kolumna 
jenerała Coloinieu dotarła już szczęśliwie do Me- 
cheryi."

Bradlaugh zamierza ponowić , raz jeszcze usiłowa
nie wtargnięcia do izby gmin. Gladstone, aby poło
żyć kres dzisiejszej przykrej i niejasnej sytuacji, 
ebee jeszcze w obecnej sesji wnieść do izby nowe 
prawo o przysiędze poselskiej. Nie znamy dotąd za
sady jirojektowanego prawa. Bradlaugh tymczasem 
leży chory, wskutek fizycznego i moralnego wysiłku
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Druyie eale to sprawiło. 
Że się piericete zrodziło.

(Znaczenie zeszłej szarady: Kozetka).
IŁJL-.r.W
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Krakowskie-Przwhnieśeie Nr 451/85.
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pracującej w tym zawodzie lat 16. Rekomen
duje lauezznlelki, nauczycieli wszelkich sto- 
Did wykształcenia i narodowości, oraz bonv. 
Warszawa ul. Włodzimierska Nr 3

Nowo-otworzona pracownia 
Rzeźbiarsko - snycerska 

wzy ni. Brackiej Nr 2a oil frontu.
Przyjmuje wszelkie obstalunki w za

klei rzeźbiarstwa wchodzące jako to: 
roboty kościelne, rzeźby do mebli, mo
dele do odlewów, figury, i różnego ro
dzaju ramy. Przytem poleca się łaska
wym względom Szanownej Publiczno
ści. 19847k

W. B. Jaworowski i Ska. 

W Zakładzie Nankowym Żeńskim 
Laury Janickiej,

Zapis uezenuie, tek przyehodnich.jak l pen
sjonarek rozpoenie się 4 (IG) Sierpnia, kurs 
zaś nauk dnia 1 Września.--Nowolipie Nr (i, 
trzeei dom od ulicy Przejazd. 19917*Zadana jest summa

od 3,000 do 0,000 rs.
tamże jest do sprzedania dom na 9% czy
stego dochodu i plac w dobrym punkcie mia
sta.—Wiadomość i warunki: Marszałkowska 
Nr 75 nowy, pierwsze piętro od frontu Nr 
3 mieszkania, z przedpokoju na lewo od 10 
do iz 1 od 5 do 6. 19418*

DO MAGAZYNU

A. RAN DE AU 
przy ulicy Niecałej Nr 3 i 8, 

nadszedł świeży transport piór paryskich 
strusich i fantazyjnych w wielkim wyborze. 
Magazynom odstępuje się rabat. 20216k

i otrzymania kilku dotkliwych uderzeń w bójce, jaka 
wszczęła się w przedsionku parlamentu.

Telegramy.
(Ajencji telegraficznej Rudolfa Okręta.)

Londyn 12 go.—Izba gmin ukończyła obrady nad 
poprawkami do bilu irlandzkiego, który bezzwłocznie 
zakomunikowany już został izbie lordów.

Konttantynopol 12-go.—Rozeszła się pogłoska, że 
sułtan wysłał telegrafem rozkaz do komendanta stat
ku „Izzedin“, aby skazanych w procesie o morder
stwo Abdul-Azisa napowrót do Konstantynopola od
stawił.

LwŁZana 1 :’-go.—W tych dniach odbędzie się tu 
żebranie narodowych członków sejmu w celu roz
strzygnięcia kwestji, czy mają uczestniczyć w czyn
nościach Sejmu lub nie.

Madryt 12-go.—Tutejszy nuncjusz papieski zer
wał osobiste stosunki z ministrem spraw zagranicz
nych. Sprawy urzędowe załatwiają się za pośredni
ctwem sekretarzy.

Wiedeń 12-go.—Przed zwołaniem rady państwa 
nastąpią nominacje nowych członków izby panów 
(Pairscbub) w duchu partji środka, której utworze
nia rząd sobie życzy.

Londyn 12 go.—Dilke oświadczył w izbie gmin, 
że rząd pozostąje przy pierwotnem postanowieniu, 
nie akceptować traktatu handlowego z Francją, któ
ryby stawiał handel angielski w warunkach mniej 
pomyślnych niż obecnie.

draga 12-go.—W gmachu nowego teatru narodo
wego wybuchł groźny pożar. Ratunek wątpliwy.

Londyn 13-go.—Izba lordów znaczną większością 
przywróciła w bilu irlandzkim wszystkie ważniejsze 
poprawki, przez izbę gmin wykreślone.

Kopenhaga 13 go.—Parowiec „Danenbor*4 odpły
nie we wtorek do Królewca, zkąd powiezie króla 
duńskiego z małżonką do Petersburga.
uanBMMiauaKaMMiaaiWKaBiaaMMMHMMKnaaMHMMaHaaaMMi

KancjoMwane Biuro Nauczycielskie
J. Fedechiego, poi kierownictwem

Miodowa Nr 6.
Wejście obok Składu aptecznego 

MAGAZYN UBIORÓW M^ZKICH

KAROLA SZUS,
(z pod N-ru 15 przeniesiony).

Ceny jaknajprzystępniejsze w obstalowanej 
jak i gotowej robocie. Używając Kwadratu 
miarowego, własnego pomysłu, który 
w krawiectwie szersze zastosowanie zapewne 
znajdzie. Suknia prócz że pasuje na figure, na
dają jej dowolny kształt i zręczność. 197-51 k

180 -
110 - 11' 

 98 — ■*
li. Werw a Comp i

przy ul. Marszałkowskiej Nr 40,19677* 
fodaje do wiadomości Szanownych Rodziców 
* Opiekunów, że zapis uczennic przychodnich 
' pensjonarek stałych na roz szkolny 1381/2 
rozpocznie się w dniu 20 Sierpnia i trwać 
oęilzie do końca tegoż miesiąca w godzinach 
yd 4 do 6 po południu. Egzaminy nowozapl- 
ęumeyeh uczennic odbywać się będą 
o J"h!ael1 3o i 31 Sierpnia od godziny 5-tej do 

iP>° f,ułu<fniu.
Września1 r r#ilP0«znte w dniu 5 

’•p*rH«*Li przyjęcia do Za- 
. • ł«.ih*yu,Ue ’’“’tł listownie, na tą- 

x i , yresowenyćn również i zapis może bye dopełniony k<>respoadenęję.P

Jan Danielewicz
Udzela lekeyj Buchalter;!, w kierunku kunlee- 
Kim, fnbrycnym i agronomicznym. Zgłasza 
jącrch się przyjmuje między 8-9 rano, i od 
3—4 po południu.—Niecała Nr 10, mieszka
nia Nr ?- 20i>26»

Zal ad Tokarslo-Parassluiczy 
Henryka Kieffer, 

egzystujący od lat 15 przy ulicy Piekarskiej 
a który z dniem 15 Lipek r. b. przeniesio- 
nym został na ulicę Podwal Nr 20, do domu 
p. Selilagera, ma iionor i nadal polecić się 
Szanownej Publieznośri ze swemi wyrobami 
w zakres zakładu powyższego wehodzącemi: 
parasole, parasolki w wielkim wyborze, jak 
również przyjmuje stare do pokrycia i repe- 
tacji, a także I wuehlirze, wszystko po ee- 
naen możliwie umiarkowanych. 19645 k

Teatr Letni.
Dziś: rKumoszki Windsorskie“.
Jatro: „Król Learu. __

Przez Rząd zatwierdzony i taucjonowauy 
DOJU ItONIlSSOWY 

pod firma
SALA LICYTACYJNA PRYWATNA

MIODOWA Nr U.
1) Przyjmuje na sprzedaż z wolnej ręki lub 

ftzez licytację a szelki* ruchomości: mebla, 
dywany, lutra', ubrania, lustra, biżuterie, rze
czy sztuki, ekwipaże, instrumentu muzyez- 
Łe i t. p.

2) Na zlecenie kupuje i sprzedaje wyż wy
li ienione przedmioty, jakoteż wyroby i to
wary od labrykantów i kupeów.

3) Wymienia meble. Zapas nowych i uży
wanych wielki na składzie.

Otwarta eodzieu od godziny 9-tej do 7-mej 
uieezorem. W święta <><1 12—Ł k5216

Nie należy więc ubliżać nikomu, tembardziej Pu” 
blicznłe, bo może się znaleźć ktoś, który ze znaneg® 
krasnostawskiego faktu zasłonę uchyli.

Radzimy więc p. Piotrowiczowi umiarkowanie 
względzie wykazywania swojej wielkości i lekceW#' 
żenią cudzej opinji, a więcej dbania o swoją, 
sprawiedliwość Boska, kierująca losami ludzkie®1’ 
może łatwo sprowadzić zawody w najpewniejszy^ 
nadziejach, a wówczas i ci, którzy dają otuchę 
impozycji, mogę ze wstydem opuście i przyjść m^e 
potrzeba powrócenia do pozycji tej, którą się w oB®' 
bach naszych z urąganiem dziś szykanuje.

Krupę, dnia 1 sierpnia 1&51 r.
—20252— Klorjan Kłopotowski.

— I>r lęadler, zamiast w lecznicy, przyjmuj4 
niestiutosnych chorych u siebie w domu, c<r 
dzieuuie od 11-tej do 12-tej. Krakowskie-Przedm®' 
ście 38. Bilety wejścia po kop. 25, na miejscu u sł®' 
żącego. Porada dla innych chorych od 10-tej *1® 
H-tej i od 4 tej do 6-tej. ‘—19213—

— W orze ItiĄKurierą Warszawskiego, oraz w Ga
zed.- lekarskiej.’fia.n Ignacy Piotrowicz, były oficjali
sta dóbr Krupę, zrobił ogłoszenie skierowane swoją 
treścią ku o bałamuceniu wiary publicznej we władzę 
prawną administratora sądowego majątku spadko
wego po śmierci ś. p. Walerji Piotrowskiej, p. Za- 
grzewskiego. ■■

Sądząc ze stanowiska prawa i ustalonej opinji, wy- 
siąpienie to uznać należy za dowcip tak błahy, że 
nigdy swego celu osiągnąć nie może. Za wysoko bo
wiem, prawnie i społecznie, stoi p. Zagrzewski, aby 
opinja i ogłoszenia p. Piotrowicza, w jakiejkolwiek 
formie i treści czynione dosięgnąć go mogły.

Że zaś przy tem wszystkiem ani ja niżej podpisa
ny, ani p. Siennicki żadnego upoważnienia do sprze
daży produktów i krestencyj w majątku Krupę od 
administratora sądowego nie otrzymaliśmy, czemu 
właśnie p. Piotrowicz ogłoszeniem przeszkodzić usi
łuje, przychodzimy więc do wniosku, że tenże p. Pio
trowicz, podpisany zbyt wielkiemi literami, i mienią
cy się współwłaścicielem dóbr Krupego, choć mu tej 
godności nie przyznaje żaden dowód prawny, ogło
szenie swoje skierował przeciwko nam jedynie dla 
prostej szykany, nazywając nas byłymi ekonomami 
i imponując przybraną godnością, chociaż zaledwie 
kilka miesięcy temu, jak w hierarchji oficjalistów 
prywatnych nie rozdzielała nas żądna różnica.

Jeżeli do tego wyrażenia spowodowała p. Piotro
wicza mściwość czy zazdrość Za to jedynie, żeśmy 
zajęli jego miejsce-, które on wskutek prawomocnych 
decyzyj sądowych utracił, nie nasza w tem wina, bo 
zawsze podobne obowiązki Ktoś zająć musiał.

Zakład Naukowy Żeński
Eeszno Ar 34.

zawiadamia osoby interesowane, że zap1' 
Uczennic na rok szkolny 1851 2 rozpoczn* 
się d. 16 Sierunia r. U»: * kurs naek 4. 1-F 
Września. 19780k

Marja Ledworuska^ 
Tanio do sprzedania!

Para koni z szoraml angieisklemi, dwi® 
sarety, faeton i powóz 4-ro osobowy. 
Chmielna Nr 12. k—20273,

Wystawa Stała |
Sztuk i starożytności, 

z dniem 31 Lfpea 1881 r. zostanie przefiiesió- 
ną nu lóg KrOlewsgief i Suskiego 1’laeu Nr 4 
lit. A i otwarty codziennie dla Publiczności od 
godz. 10-tej rano do 6-tej po połndaiu, nu 
Wystawę śwież* przybyły dwa Obrazy Ma
tejki, A. Gerymskiego, Kossaka i innych 
znakomitych artystów, juk również wiele arty- 
Styeznyeh i arelieołogieznyeh przedmiotów.
Z powodu nagromadzonego znacz
nego zapasu rozmaitych towarów, 

urządzoną została:

BIZAWIADAMIAM!!!
Łaskawą Publiczność, że Magazyn Tbiorów 
Męzkieh/ egzystujący od lat wielu w domu 

i przechodnim zwanym Roezlera, po zupełnem 
odrestaurowaniu tegoż domo, przeniesionym 
został do dawnego lokalu; polec*jęc Się i na
dal Łaskawym względom. 19064u

RS. STO,
♦trzyma ten kto da wiedział, do sklepu Ni

PO CENACH 
znacznie zniżonych 

w Magazynie towarow Białych IKo- 
*—20098 renek, pod firmą

F. Grundwald,
Nóenatoiwka Yr, 10.

Ostrzeżenie.
Do ogłoszeń moich, z« pośrednictwem któ

rych miałem honor powiadamiać Szanownę 
Publiczność o dogodnych <lln wszystkich wa
runkach sprzedaży towarów w moim magazy
nie, cziiję się w obowjQtku, dla uniknięcia 
nieporozumień dnrtać, iż tylko za dobroć to
waru w moim magazynie nabytych, odpowia
dam. Dochodzi bowiem no moje) wiadomości, 
że niektórzy z moich sąsiadów lapis przecho
dniów i zaciągają do >wyeh sklepów, obja
śniając, iż oni to właśnie są przedstawicie
lami me| firmy. Z tego prtete względu uwa
żam za stosowne douać. że magazyn mój ma 
nad drzwiami wyraźnie wypijane nazwisko t 
proszę Publiczności, aby za nim towar nabę
dzie, raczyła zauważyć, czy tam właśnie na
bywa, gdzie go nabyć pragnęła.—Uczciwie i 
sumiennie słnżąe Pub.iczuoścl przez lat pię- 

, tnąśeie, cheę. ią od zawodów uchronić, i di* 
■ tego uin ejsze czynię ostrzeżenie. 19879*

Stanislaw Bozenberg.
ulica Żabia, wprost bramy ogrodu

Saskiego (sklepu Nr 6).

— Dr Stanisław JBac:yń»kl po powrocie fi® 
Warszawy zamieszkał przy ul. Marszałkowskiej nrSfi'

' ' —20201—
— Inżenier technolog Gustaiv Hitter wrócił 

od Warszawy i przyjmuje klijentelę jak zawsze d® 
10 zrana i od 3 do 5 po p. w kaucelarji swojej pr^ 
uLElektoraln^nr^S^zJYonbi^Jj^tro^-^ÓOOl^

— JB'rancitsek Ostrowifki, geometra
mieszka przy ulicy Chłodnej nr 60. — IślOS^

KORESPONDENCJE PRYWATNE.

—- Marji. — Nie mogę odpowiedzieć. Cheiałby* 
porozumieć się dobrze piśmiennie lub osobiście.

—20261— Narcyz.

ctarr zboza
m pud ia stacji .Praga* drogi żelazne, 

warcz.-teres. z d. 13 sierpnia 1881 u , 
( wyborowa............ 158 — l(c

Pszenica 1 średnia  155 — i®1 
t ordynaryja*  148 — 

i wyborowe
Żyto < średnio..................

i ordynaryJne  
(wyborowy ., 

średni........

ordynaryjny 
! wyborowy . ' 

średni  
ordynaryjny.

Kurs giełdy w

Ud Listów Zastawnych 4“/, k. 56’A.
Od Listów Zastaw, nowych 5’/. k. 70‘/,
Od List. Zast.m. Wargi, ser. I i U Ł 163 Y» 
Od Listów Zast. m. Łodzi k. 141*/,.
Od Listów Likwidaoyjnyeh k. 80.

Weksle.
Z końcem giełdj,
żądano płacojf

Berlin 100 m. z kr. term. 46.20 ——e—»

Londyn 1 f. $t. „ 9 40
Paryż 100 fr. 37 4.5
Wiedeń 100 gul. , 80.4U
Papiery publiczno.

4y/0 L. zaet. 3 okr. s. 1 i 11 . - J
5% L. z. nowe z r. 1869 d. 99.-

98.20 ■ 1
List. znst. tu. Warsz. ser. I 93.60

. . . , H 92.28
, . - - <“ 92.22

List. z. m. Łodzi ser. I i II
4% Listy likwidacyjne d. 86.70

86.60
Bil. Ban. Ces. s. L, 11 i JI1 —
Ros. Poż. Prem. z r. 1864

, . , I860 —.—
I Pożyczka wschód, rs. 100 92.10
II . . rs. 100 92.10
HI , , rs-1°° 92.10

Akcje i obligacje-
Akc. dr. ż. W.-w.Vs. 100
Akc. dr. ż. W.-W. rs. 100
Akc. dr. ż. Warsz.-Teresp. ’’ — ■hi ij
Akc. dr. ż. Fabrycz.-Łódzk. 128.
Akc. Banku Hadl. w War. 300.
Akc. Banku Dysk, w War. 312.
Akc. Banku Handl, w Łodzi
Ake. Warsz. t. ub. od otjnia 160.
Akc. Warsz. t. fabr. cukru 850-
Akc. t. fabr. cukru Józefów 350.
Akc. Dobrzel. t. fabr. cukru 756-
Akc. t. Lilpop, Rau I Lew. . - __. — J*
Ako. tow. fabryki machin ——
Akc. tow. Lazien. i Łaźni - __
Akc. pt. zakł. rzedz. Zaw



[godziny i minuty

FOLWARK

B

^■’•śeiciej niReazynu krawieckiego, przy
5 Mazowieckiej Nr fi. wyjechał do Pa

P.8. 6,000 i rs 3,000k 11 I A l"A . ■ ... .   . .. —

3

19832s

'*•* przygotowawczej, zapewniają# troSkH- 
"piekę — U|. benatorskn Nr 14, iuicsz-a- 
Nr la, obok Resursy Kupieckiej. 1954-;k

przy ulicy Kotzebue Nr 1, w domu Hr.
Krasińskiego

Weronika z Puchalskich

do szkół Fiiologieznyeb i Realnych; ubiory '
dla dzieci, oraz gaiderebę męzką sprzedaj 1 < - - . .. , ...
tanio aa gotówkę Magazyn pod firmą ku- I wejściem, dnie, świeże, bez kuchni.—U 
pc* A. Winnickiego Długa Kr 25. 20230k | mott «!• Grzybowska Nr 21, mieszk. 2.

*łascicie) magazynu krawieckiego, przy uli- 
Mazowieckiej Nr fi. wyjechał do Pary- 

?ś i Londynu y interesach swego zawodu.
2 u po w a ż ńienia właizy Szkolnei 1-9091K

INSTYTUT

Wód Mineralnych Lekarskich 
obok Apteki Magistra Farmacji 
L Ziemińskiego,

piękny, świeży, biały i szary,

Rs. 2, 4, 5,000
do wypoiycżenU na 1-szy numer hipoteki 
domów lub’ ia;f\z,,F° Towarzystwie. Refle-

^oleje żelazne ~

lokal składujący się z dwóch sklepów i kilku 
pokoi, dogodny na żlestaiinłeię lub Jjawarję 
każdego czasu niżem lub pojedynczo. 1’rzy 
zbiegu trzech ulic w narożny <i domu.—W ia- 
dotn ość Bednarska Nr 4. u wł a s c i c i e i a.

. • v uu pOKOl Z. - <
iadomość na mięjscg.f. —

• Z pozwole'irfa "Władzy Nauuowe; przvj’mw 
na stancję za cenę o<l rs. JóO do 200 ro« 

CierHf stosownie do wjmagań»

Uczennice i uczni

Stancja dla uczni 
pft'iwal Nr 2, róg Krakowskiego Przedmie- 
.£l^inieszkan:a 7.—Warunki przy.-tepm

Zakład Fryzjerski

= LEONA &, Comp. =
przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 4.

w lokalu zajmowanym poprzednio przez firmę da» 
iinojni zmarłego Aleksandra Kocha.

Wielki dobór włosów dla Dam i Buduar do czesania. Dwa Salony dla 
Panów urządzone z wielkim konforteiu. Maszyna Angielska ulepszona do czyszczenia 
włosów z łupieżu. Umywalnie urządzone na wodociągach. Prysznice Paryzkie do 
mycia głów. Shampomg Fotele ulepszonej konstrukcji z podpórkami do strzyżenia i go- 
jenia. — Ceny jak w innych tego rodzaju Zakładach. k —20087

2 Statki parowe oacnoazą:
en7.warszawy do Płocka o godz. 9 zrana 

*tennie (oprócz niedzieli).
[ rzif> Płocka do Warszawy o godz. 6 zrana 
I i 7*'®nnie (oprócz poniedziałku).

tza Nowo-Aleksandrji (Puław) do Sandomie-
5 * poniedziałki, środy1 i piątki o godzinie 

: ">«n. 30 zrana. 1 ’
(j/.Ssndomierza do Newo-AIeksandrji (Pu- 

I 'n;/a niedziele, wtorki i czwartki o godzi- 
zrana. .ni

t>^VarBz.-wicd«ńska: 
pospieszny 3 klasy  
Obolowy klasy..............
Osobowy 3 klasy................
■rotot/isze pociągi łączą fif 

-. z d’oąą łódzką.
Karjerski 2 klasy  
«oboczy: poniedz. śród. piąt.

~Urjerski 2 klasy  
^soUwy 3 klasy...f  
?bpczy: poniedz. śród. piąt. 
Warsx.-terespolska;'

Pocztowy 3 klasy............... ■
^urierski 2 klasy..-............

sobowo-towarowy  
r*j *rsz..petorsburska: 
^Bobowy 2 klasy................
Osobowy 3 klasy.. ..........
Pocztowy 3 klasy
Itadwiśl. do Mławy: 

pasażerski .... 
“ncztowy  
pNadwiśl. do Kowla: 
P°cztowy ,  

'eażerski................. '...
'•bowo-miejscowy

7 Obwodowa;

który dotychczas egzystował przy ulicy Nowo-Senatorskiej pod Nr 4, 
przeniesiony został z całym zapasem towarów do nowego lokalu 

prasy ulicy Krnkowskie-Prasedmiescie Ar S3, 
obok domu przechodniego Roezlera.

W nowym lokalu prowadzony będzie jedynie tylko handel specjalny towarów 
pertumeryjno-kosmetyeziiych hurtowo i detalicznie, który firma rozwija na 
większą jeszcze skalę, baeząc na najniższe ceny za najlepszy towar.

Zwraca się przytein uwagę, iż Skład powyższy niemą nic wspólnego z po
dobnym że zakładem otworzonym w lokalu ’ -i-s— ->
zajmowanym przez firmę Aleksandra Koci 
publicznej wiadomości.

Syndyk tymczasowy 
massy upadłości 

Jana Wintsch’a 
zawiadamia osoby interesowane, iż w dniu 4 
(16) Sierpnia r. b. o godzinie 6 po południu 
w sklepie zajmowanym przez krawca Jana 
Winfścha przy ulicy Krakowskie-Przedmie
ście (róg Bednarskiej), sprzedano będą przez 
publiczną licytację Szafy i kontuar dębowy 
bardzo dobrej roboty zdatne dla krawca lub 
na skład towarów łokciowych.

B. Kozanecki.
20218k Adwokat. Przysięgły.

Iirzy ul. Nowo-Senatorskiej dawniej 
la. o czem ma zaszczyt podać do 

k—20104

wygodami. I ktańci zeeheą złózyć «We adresu w Red. Kur.
1=~-' -> i p»d lit. PG.-tRb. 10—40,000 j-ówijleż do wy-

1 pożyczenia na"dobra. a .

ACETERYN
wyniszczający 16635k

Odciski i Brodawki 
bezpowrotnie, w krótkim ezasie, wy
nalazku Witolda Czajkowskiego, Pro
wizora farmacji z Moskwy, w eeme 
po kop 60 i po Rs. 1.—Sprzedaż hur
towa i detaliczna w Magazynie Wi
niarskiego, Nowy-Swiat Nr 6’,— 
oraz w bkładaeh Materiałów Apteez- 
nyeh i w celniejszych Aptekach.

jak również prawdziwy 
EBBEOOj¥ z Norwegji 

i wybór PIERZY ' 
własnego darcia, 

poleca specjalna sprzedaż Puchu na STA
REJ POCZCIE. K raKowskie-Przodmieście 
Nr 27. Pod ZEGAREM. 16862a

MS8Y OGNlOTmtE g
pierw. Austr. uprzywil. fabryki

F. Wertheim & Gomp. | 
w Wiedniu, jiosf. Dworu J. C. K. M., S 

z zastosowaniem patent©- 
wanych zaników, za otwo- w 
rżenie któiyeh bez klucza B 
wyznaczona jest nagro- K 
da 1,000 Dukatów 

w zlocie. P,

Sędzia Komisarz 
MASSY UPADU SCI 

Władysława Dokerskiego,
Z moeu Art. 476 K. H. wzywa wszystkich 

wierzycieli tejże massy upadłości, ażeby się 
w dniu 5 (17) Sierpnia 188U.r. o godzinie 11 
w południe stawili w gmachu Sądu Han
dlowego w Warszawie przy uiiey Długiej w 
domu Nr 7, z tytułami ich pretensyj uspra
wiedliwiającemu celem wyboru i przedstawię^ 
nia potrójnej listy kandydatów na synoyków 
tymczasowych rzeczonej upadłości. 
Warszawa d. 30 Lipca (11 Sierpnia) 1881 r.

-201'84k_______Jan Szlenkeż.
Wielki wybór Z

Mundurów i Szyneli
. <r- dla dzieci
w Magazynie Ubiorów Męzkich

Konstaniep Jaliinowicia, h-. ■ - ■ ,
Miodowa Nr iO, wprost sądu Okręgowego, ulica Marszałkowska, wprost Zielo- 

Sjslep po schodkach. 20192k

Mundury od Rs. 9-ciu.
f .A'■ nego Placu, k!71 8

zawiadamia, że przez cały sezon kuracyjny 
wydawane są wody lekarskie zimne i gorąco 

J przy ściełom  stosowaniu się do temperatury 
właściwych źródeł, td godziny 6-tej zrana do 

- godziny 10-tej przed południem, każdodziennie. 
Abonament tygodniowy wód zimnych wy- 

j nosi rs 1 kop. ó<j, gorących rs. 2.
Za mleko, serwatkę i sól-Jsarlsbadzką do

dawane do wód, dia pijacy oh w Instytucie nic 
sic nie dolieza.-s

•"X—tt irj vx w w-w z Nadto Instymt stale jert zaopatrzony we
zawiadamia Szanownych Rodziców i Opieko- j wszystkie gatunki wo i lekarskich, które 
rów, iż zapis uczenaie stałych i przychodnich I utrzymuje w butelkach i syfonach, ornz we
na rok szkolny rożpoęząie się dniem 16-ym j dy skoncentroyape, w któiyeh części składo- 
Sierpnia Kurs nauk f-g<> Września. 201i3k I «« mimo dodania części szkl. mleka gorą- 

" I cegó, serwatki, lub wody gorąęej, są w sto-
[ sunku takim, jaki zawidMją właściwe źródła. 

Oprócz wód Instytut przygotowuje na żą- 
! danie wszelkie kipiele mineralne, jak np. Toe- 

piitz. Sehaugenbandt-i t. p., oraz pririmuje 
obstaiunSf na wody i takowe wysyła do ko
lei i do demów, bez dolieżenia kosztów wy
syłki <lo tychże.

Adres dla listów jak wyżej, dla telegramów 
zaś: Ł. Zieminski Aptekarz. Warszawa.

Aprobowany przez tutejszą Władzę Lekar
ska’ T>,łfn 

SAPHIRYNA,
Przez lat 20 egzystował
O “7 \/ ik I IZ x

ni Hraiinian b 
Warszawie, k393P p: 

ELEKTORALNA Nr 13.
g| Cenniki ilinśtrowatie z rozmiarami i S 
H v»en wrsełsyti się na żśflrnle frsn-o ™

Żądanym jest przedsiębiorca 1 Aapifalem, lub wspólnik, 
do budowy domu dużego frontowego przy jednej z głównych ulic. Żą
dają, pomieszczenia oficjaliści wszelkiego rodzaju a między innemi 
wykształcony francuz, posiadający (prócz gruntownej znajomości wła
snego), języki: polski, angielski, niemiecki i hiszpański na buchlial« 
tera lub też korespondenta, w Biurze Komisów em 
Kaucjonowanem J. Fedeckiego. Miodowa Nr 3. k—20226

XXXKMXXXXXXXXXXXXXXXXXXX^ 
ZAWIADOMIENIE X

SHai perta i KosraetyMw zapnicwl), ora' Galanterii 6

’A ykonywm wszelkie roboty nialarsltie, 
pisze znaki, odnawiam sklepy, fron- 

i ta domów olojno i t. p, oraz wyklejam 
pokoje nie tylko w V) aisrswio lecz i ;-o 

f prowincjach, zn trwałą i e egancką robotę 
gwarantuje. Z uszanowaniem.

T. Gostyński.
Nowy-Swiat Nr 26 n o w v.

od frontu, na Wysokiem parterze, z oeibnera
Wiade- ■

^*iat Noworadotnski jest do sprzedania 20 
"’k dobrego grunta z. lasem i łąkami bez 

2nr*'t,ltn’ hyP’t*ka oddzielna; po cenie rs. 
jąOO za włókę — Błtzsza wiadomość u dzie- 

Broniewa, Stacja pocztowa Kłomnica, 
arsz.-'Wied. Ż. Droki, w odległości 9 wiorst 

U/taciD ___________ 20025k

Akuszerka P. Medalis 
przyjmuje osoby życzące sobie, odbyć sła
bość za opłatą od rs. 15 z. umieszczeniem 
dziecka. Opieka sumienna i właściwa dys- 
*£ocia zapewnia sie. —Ulica Bednar- 

Nr 18. 191-99k

massy upadłości , 

Izraela Stolarskiego i 
Moszka Tawrogisa,

‘"’wtadami, interesowanych, ż« na skn-
,-k postanowięnia Sądu Handlowego w twin . z j.apltatem ó^!o rK 

' <6) bimpnia r. b. t. 1. we W tor»k i «'>i |T nprnsz* hkładir 
wstępnych o godzinie Ó-eyrat>o, sprzedano !

’ostaną prz-ea-, paf.iozną lięyMetę ,w domu j 
^blarskiego przy uliąy Twardej p«». Nr |0a , —e>. wtvvv i rs 3,UUU
•ale. deski, futryny do okien i rownśite, i .;■» do uloko#uin<t na <ioniy w V/araiawie lub 
rtzybo-y etelarslńe. Jednocześnie znwiadii- na dobra (nib. Warszawskiej —Wiadomość
tnia, że na skutek ogłoszenia upa<Hoścł tuteł—’ | u Gazyn kiego w kanceiarji p. Notarjttsza 
tzych stolarzy Izraela Stolar-kieoo i MoszkS ; Przysseekiego. 20144a
lawrogisa, eik w myśli art. 442 K. H. utrą- j ---- -------------- -----------------------
Bili zarząd eałym swoim majątkiem i wzywa i 
"^bzystkich ich dłużników, aby przypadające i 
przypadające im należności uiścili'w kance- 
.‘arp podpisanego Kpratoxa. , sSOtiS i 
" arszawa dnia 30 Lipca (11 Sierpnia) 1881 r.

Adwokat przysiesrły 
bTANISŁAW BEŁZA i

Grodowa Nr 5, blizko Solnej .w nowopo- i 
Btawjonym domu, sa do wyfiajęeta każdego | 
C! isu lub od 1 Paździeriika

Różne Lokale
do 5 pokoi z wpzelkiemr w

indonioŃę na mitjscu.fi • p

PODMIKOW
Żona moja. Matka kilkorga dzieci, zade

klarowana już przez specjalistów Warsza
wskich Aknszerów na niechylną śmierć, wyr
waną je] została przez Szanownego dra A. 
Biegańskiego, który widząc czasowe kryty
czno mote położenie bezinferesownie z całą 
gorliwością ponfijł się zbyt trudnej operacji 
a następnie umiejętnem leeaeniem urato
wał drogą mi towarzysakę życia i matkę 
dzieci.

Obecnie nie mogąc się w inny sposób wy- 
wzajemnić składam publiczne podziękowa
nie z zapewnieniem że modły moje i niej 
rodziny będą zawsze połączone z Jego Sza- 
nownem nazwiskiem.

202191 A. W

I nieszkodliwy a Shfwgzny środek farbowania 
włosów na' wszystkie kolory. — Cena rs. 1 
kop. 20. Jest <1© nabycia w składach apte
cznych, Mrozowskiego, Miodowa Nr 6; An
drzejewskiego i Nieki-go, Plac św. Aleksan
dra Nr "3 j w zakładach fryzjerskieli, 1’ocho- 
raekęego Kriikowskie - Ptzadniieścfo Nr 33, 
Kl-szczyńskiego Podwal Nr 3, a głównie 
u podpisanego Frenkel Długa 21 19096a

PRZEŁOŻONA Pensji Żeńskiej
VI-clo-alasowej, przy ulicy Kiakowskie- 
Przeiiinieśole, w pałaeu Hr. .Stanisława l’o- 

toccier© Nr 415.
Anna Jasieńska, 

"zawiadamia Szanownych Rodziców i Opieku- 
-nów. iż zapiB pensionarek i uczennic przyeho- 
dnich na ręk szkolny J881/2, rozpocznie cię 
dnia żO-go sierpnia, kurs nauk dnia 1-go 
Września r. b. 19925u

Do odnajęcia w kiżdym czasie 19599k

i dy skoncentrowane, 
w mimo dodanik 1

WSPÓLNIK
i Do renomowanego interesu mipiecKo-nrzetny- t 
I slow.'go daiąego przeszło rs. 40,000 rocznego | 
i ezyste-o zyskn,- poszukują "sid z jiowodti wy- | 

stąpienia jednio z wspólników, wspólnik z 
- kapitałem óltolo rs. 40,<K0.—Łaskawe ofer- 

. . . ......... ic w*Rłddwjt tdgoż pi-
sma ppdjjt^jy^ ŁL M -gOj&fr. I

20249 k

fil

111
7

10 n 
— p.

9I5OW.

5 55 p.
10 10 r.

9 40 w. d 10 r.
25 r. 8 IOW.

7 — r. 10 35w.
2 35 p. 2 45 p.
4 45 w. 9 15 r.
8 25 r. 8 10 W.

11 20 r. 7 11 w
3 50 p. 1
7 12 w. 7 34r.,j

9 30 r. 7 33 w.
6 43 w 3 53 r.

tl 20 w. 10 20 r.

10 — r. 8 24 w.
6 17 w. 10 31 r.

2 10 p. 2 37 p.
10
7

— w. 
5‘Jr.

910 r. 
10'27 w.

1 10p. 11 |26r.

2614

^



fatrat ostemplowanych.prze*
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OBWIESZCZENIE

AV Warszawie, Senatorska ulica Ir 22.

K—19831

k—4608

Mffl FORTEPIANÓW
JOZEFA HILDT,

dawniej *

KUPUJE MEBLE UŻYWANE ŚWIEŻEGO FASONU

ijcTa

« a

ELEKTORALNA Nr 9.

Fabryka i Magazyn
wyrobów złotych i srebrnych

Dystylarnia Parowa
F. JANKOWSKIEGO

kop. 95.
, 95.
, 90..
, 15.

Z dniem 1-m Lipca przeniesioną została na ulicę Leszno Nr 20, w bu
dynku gdzie dawniej kościół Ewangielicko-Reformowany; Skład nadal 
pozostał przy ulicy Elektoralnej Nr 6, gdzie posiada wybór Fortepia
nów różnych systemów. K—18554

Do pośredniczenia w sprzedaży pewnych 
artykułów, potrzebni są zdolni

za wysoką prowizją. Adresy uprasza się skła- , 
dać w kantorze Kurjera Warszawskiego pod 
wyrazem , A jent*. 19778k_______ i

Zawiadamia Szanowną Publjcznosć, że z dniem 1-m Sierpnia r. b. otworzonym 
został przy ulicy Nówy-Swiat Nr 55, 4-ty dom od ulicy Świętokrzyzkiej: 
Skład pomocniczy do sprzedaży cząstkowej 

wyrobów fabryki, jako to:
Wódek, Likierów, Spirytusów i Araków

które sprzedawane będą po cenach stalyeh fabrycznych.
Wyroby fabryki na ostatniej wystawie przemysłowej w Paryżu 

otrzymały Medal Złoty i Srebrny. K —19481

Istniejący od rokn I86B
Skład Węgli i Drzewa opałowego

A. RAHOZY, dawniej BROCKA,
-............................“ - ■ — ■ w domu przechodnim zwanyml_. . t. _! — | za_

FABRYKA PIECÓW KAFLOWYCH
DORONICZ & CZERNY 

w Warszawie: Gęsia Nr U—16. Kantor: Dzielna Nr 7 
przygotowała na sezon jesienny znaczną ilość pieców kompletnych 
które sprzedaje po nizkicli cenach. K— 19792

zaopatrzony w biżuterję złotą 
srebrną tak fabryki własnej 

jakofeż i Zagranicznych.
Przyjmuje obstalunki 

i reperacje. 19300k 

M. Kozlowski.
ELEKTORALNA Nr 9.

Największy Magazyn Garderoby męzkiej 
BRACI KOCH Z WIEDNIA, 

Miodowa Ar 2,
poleca obfity assortyment wszelkiej możliwej garderoby męskiej, 
po cenach bardzo umiarkowanych, z gwarancją za solidne wy
kończenie roboty, podług najnowszych fasonów.

Szczególną uwagę Szanownej Publiczności zwracamy na;
Palta letnie „Lord Palmerston** . . po rs. 20. 
Prawdziwe angielskie ubiory podróżne ,, 20.

Haveloki podróżne „Menszyków,4* z materjału nie
przemakalnego w największym wyborze.

Bracia Koch z Wiednia,
Miodowa Nr 2.

o wo-ot w orzony

Magazyn Kapeluszy mezkich i dziecinnych
pod firmą

A. ROMANOWSKI (Czysta Nr 6), 
poleca się Szanownej Publiczności z wielkim wyborem Kapeluszy je
dwabnych i filcowych, najnowszych fasonów, tak z własnej fabryki, ja
ko też z pierwszorzędnych zagranicznych, a także przyjmuje wszelkie 
obstalunki i reperacje, po cenach przystępnych.

i wijJfllKyEhł- powodu rozsiewanych po- 
i Ma?®?* głosek, it nie jestem w możno- 

ści uiszczania się z eiążąeyeh 
na mnie długów, zmuszonym się widzę oznaj
mić głośno, iż nietylko żadnej wypłaty do
tychczas nikomu nie odmówiłem, ale nadto 
prosić panów, tak uieoacznie rozsiewających 
mylne wieści, aby raczyli, jeżeli który zbroj
nym jest w jaki przeciwko mnie dowód, zgło
sić się do mnie, a w takim razie oświadczam 
gotowość natychmiastowego uiszczenia się po
mimo nienadęjścia jeszcze nawet teriąinu. Są
dzę że oświadczenie to moje, posłuży za naj
lepszy dowód, prawdy słów moich.

Uprzedzam zarazem panów, szarpiących 
moje nazwisko, iż jeżeli na przyszłość w su
mienia własnem nie znajdą hamulca, nieomie- 
szkam korzystać ż opieki prawa w obroni; 
uczciwości mego imienia, co za najdroższy 
skarb swój uważam.

J. Modzelewski.
Właściciel Składu Sukna, kortów i garde

roby Męzkiej, w gmachu Teatru Wielkiego 
Nr 476a.  1 XV Ż0052g

udziela lekcje failców salonowych 
u siebie w- domu akoteż po domach prywa
tnych i jer.sjach, również osoby bez względu 
r.a wiek, to jest do lat 50-eiu, z zastoeowa- 
lieni r.auki do tegoż wieku, sposobem naj
krótszym wyucza w 20-tti kilku lekcjach ti-eiu 
tańców najpotrzebniejszych. — iadomosć: 
Podwal Nr 20, wprost Cyrkułu. —‘.0253

NOWA SP0LKA OPAŁOWA ?
przy ulicy Ordynackiej Nr 8 (drugi dom od Nowego.światu). S,

Sprzedaje Węgle z pierwszorzędnych kopalni, oraz Drzewo w róż- ze 
nych gatunkach, po cenach najprzystępniejszych, przy natychmiastowej od- | 
stawie jak wagonami tak i detalicznie, w skrzyniach krytych, cechą Magistratu 
ostępl owa nr eh. ’ ?'

UWAGA. Zawierają się umowy roczne z fabrykami i także z prywatnymi g- 
domami. ____  - ; a—19517 £•

przy ulicy Swiętojerskiej Nr 5 i Długiej Nr 10, %¥ UUillU pi tVVIlVUWllll a« ” ®ł 
Eierta, posiada znaczny zapas Węgla kamiennego z najcelniejszych kopalu krajowych i 

granicznych, Węgli drzewnych i Drzewa opałowego.
Ceny zniżone, a mianowicie:

Korzec Węgli gruoych, najlepszego gatunku, z odstawą rs. 1. 
, krajowycn, , „ —

kostkowych, zagranicznych , , —
r krajowych, , T —

„ drzewnych - , 1
Sążefi knbiczny Drzewa sosnowego, szczapowego, z odstawą, 16.

„ „ ' 4* ' olszowego’-W ’J, *
„ „ •> brzozowego , _

Magazyn Mebli tóg >
Nowych i Używanych

PIECHO i S-ki,
Marszałkowska Nr 60, róg Zielonego Placu, 1 i 2 piętro.

Znaczny wybór mebli gotowych, krajowych i zngranicz-
Mych.—Posiadając własne warsztaty stolarskie i 
tapicerskie, przyjmuje obstalunki na roboty: stolarskie- 

mehlowe, tapicerskie i dekoracyjne.
------ 1 47W1K

M H V T 81 o A N 3 D M
w__yruK*mi^Aurjtra FparazgtcsAitegc.—Plac Teatralny Nr 473c (nowy ó),
R e dak t or W a cła W&-osnowsiii.—Wydawca Gustaw Gebethner.

I Wyżej wszelkiej konkurencji!!!
I Znany ze swej taniości skład 'towarow rW 

Dzikiej i Nowolipek, dem Brauna Nr 1, w br**
1 mie l-« piętro, mieszkania Nr 4, sprzedaj* 

Ifnrłu ezy6t° wełnianego na ubrania tnęY* 
nul LU tie i <iar:iski.el.2,.J łok. ezer., dfl" 

sęnię cudowne, pa 90 kop.
knrłll *nP,elsktego na ubrania dziecino® 
•'Ul LU i (j]rt starszych, po 20 kop. - 
kac?mirn czarnego wyciorowego, czyst’ 
na.O£lllll U wełn., 2 łok. szer., po70 kop. 
Mćlterji nil 6ilkr‘ie’ <elnianej wyborowej, 

Materji >» "■1
Sztuka Płótna w “*■
PłAłnn czeskie, cienkie, na koszule dam* 
I lOinO ski#, ro 25 kop.
Pmaee r<Ć_płótno. bardzo mocae na ga- 
VI Cdbo ,ce j nocno koszule, po 11, 12 

i i 13 kop.
Creass na ?rie^i:*er4^1*’ 2'/» ł°k- 8zer,» 
Barchanu 12115’17’ 
Fnłninr7uLi mezkie, eleganckie, webo- tvuiiiiui ^yni we> poczw.t ,p„ i go Bop. 
Mankipfv m?1!kie. eleganckie, webowe, Iftaiiniu ij poczwórne, po 40,45 i50 kop. 
ilnłnipr7vLl I'kimskie, webowe, wvboro- nuiiiiui 4y ni we< oad inorfo]ei po ś5 j-op. 

Mankiety webowe’
Płńłnn n>ewarowe (Ecrue), na sn- 
I IUIHU knie, po 17 kop.
Plócienko ka B’®*ane’ f° 
Pnr1c7PauLi różne, szare, popielate ii rOUo4UtVKI ,.zai.ae) ?0 8i/a kop. 

j Pini białej, wyborowej, po 30 kop.

Cretonu białego, 
szerokości, na koszule męzkie i dam- 
okip po 15 kop.

Perkalu
ParLaln białego, najlepszego, 7 ćwierci 
r Ul naiu 8ieerok. po 15 kop.
IWadepolam “Ą74"’"'
FlancILo drukowana, prześliczne desee- 
I lullulnu njot jio 20 kop.
Qalwnbo na suknie, cudowne dessenie, 
odiynna po 17 koP.

Chustki do nosa od 40 top. za 6 sztuk. 
PhiicłLi z ktOorowemi szlakami, elegao- 
vlluolnl etie, rs. 1 za ’/j. tuzina.
Skarpetki po cenach tanich, 
nhniiew Hlmmalajskie do salonu, po unrusy rs, 4 kop.Tc. k-’sses

I Obstalunki z prowincji wysyła się 
z aauratnością i sumiennością.___

Sklepy, mieszkania familijne 
oraz kawalerskie, K

! do wynajęcia ze wszelkieml wygodami rier- 
i wszy dom za_Nown-Zi-lna fgielna Nr 31).

Znany ze swej solidarności wszystkim
MAGAZYN UBIORÓW MĘZKICH

E. SAM ETA
donosi Szanownej Publiczności, iż wskutek nagromadzonego towaru, z powodu na
przód posuniętego sezonu, urządza 4-ro tygodniową Wyprzedaż gotowych letnich 

ubiorów męzkich z cenami stałemi — i tak:’
Sakpalta od rs. 10; Garnitury żakietowe, od rs 20; Garnitury marynarkowe 

od rs. 17: Garnitury pół-kamgarowe od rs. 12; Alpagowe marynarki od rs. 4; Spo
dnie od rs. 4'/3; Ubrania płócienne Od rs. 6ys; garniturki płócienne dla chłopczyków 
od rs. 4;.Ubiorki płócienne dla dzieci od rs. 2';a.

0 liczne zwiedzanie Magazynu uprasza od lat 8 istniejąca firma k—18813



KURIER niSIl
Dalszy ciąg n-ru 180.____________________ Sobota.__________________Dnia 1 (13) sierpnia 1881 roku.

Niepocieszony wdowiec.
HUMORESKA.

księżna de Hautlmont do markizy de Valtenibreuse* 
Les Fontaines-sous-Jouarre 1 marca 1878.

Doprawdy, moja najdroższa, powinnabyś być roz- 
BMniejszą! Ponieśliście wielką stratę, nie przeczę, 

jest ona przecie do powetowania. Zaledwie mo- 
przez tak krótki czas poznać dobrze twoją sy- 

?°Wę, ©na zaś była tak słabego zdrowia, iż może do- 
się zrobiło że zgasła tak wcześnie; miałabyś pe- 

n° słabowite wnuki, a brak zdrowia jest wielkiem 
’eszozęściem dla mężczyzny. Za jakie dwa lata Pa- 

ożeni się powtórnie; do tego czasu zapomnisz o 
•vPadku, który dziś tyle łez cię kosztuje; należy 

?arać się widzieć rzeczy w ich prawdziwem świetle 
Ołrząsnąć się z tej boleści przechodzącej wszelką 

®Urę.
Kochająca cię 

Walentyna.
^*rkiza de Valtenebreuse do księłnej de Haultmont. 

Paryż 4 marca 1878.
, Nie trapiłabym się zapewne tak śmiercią tej bie- 
nej Cesi, która tylko trzy miesiące była żoną mego 

g-’oa, gdybym nie widziała Pawła pogrążonego w tak 
palonej rozpaczy, bo możemy wyznać między nami, 
>e(la kobieta nie posiadała żadnego osobliwego uro- 
,'4- Prawda, miała zacny charakter, ałe była zam- 

01^<ą w sobie i wiele niższa pod względem umyslo- 
od męża, który jednak widział w niej wszys- 

je zalety! Co go tak czarowało? Doprawdy, nie u- 
>601 na to odpowiedzieć; to biedactwo nie miało ża- 
pej wybitnej cechy, a co się tyczy zdrowia, to nas 
,egodnie oszukano. Nieszczęsny ten związek wy

darł najzgubniejszy wpływ na życie Pawła.
W idzisz droga Waluniu, że nie przeceniam rzeczy, 

«cz jestem niespokojną o syna, którego boleść jest 
°wnie głęboka jak niepojęta.

Twoja zawsze 
Leonja.

Księżna do markizy.
Zm Fontaines-sous-Jouarre 10 marca 18/8.

Teraz, kiedy mię oświeciłaś, żałuję cię serdecznie, 
droga Leonciu i żadnych uwag nie będę ci wię- 

j®i robiła. Co też ty jednak robisz dla zwalczenia tej 
pelkięj rozpaczy? Przedstawiasz zapewne Pawłowi, 

jego ukochana szczęśliwszą jest w niebie niż była 
a ziemi. Szkoda twego czasu i trudu, moja droga; 

n‘gdy nie uwierzy, aby ona w raju nawet szczę- 
J^ą być mogła bez niego. Jednynem dla niego le- 
re r8t'vem byłaby jakaś rozrywka, ale taka, w któ- 
żal je°° 8crce u<jz,ał wziąć mogło. Ludzie wogóle 
^i’necaj^ w takim razie podróże, jakby widok rzeki 
(jr ° góry mógł zatrzeć pamięć kobiety! Nie—tylko 

kobieta może działać skutecznie w podobnym 
Padku; widziałam ja już w życiu mojem kilku 

spaczonych i znam się na tem trochę jak się zdaje. 
Twoja ze szczerem współczuciem

Markiza do księżnej.
. Paryż 15 marca 1878.

« Myślisz, moja najdroższa, że ja nie wiem o tem, iż 
ffynym ratunkiem dla Pawła byłaby inna kobieta? 
' e gdzie ja mu ją znajdę? Daremnie wieczorem nie- 

z wychodzę z domu i jego zachęcam, żeby mi to- 
ftrzyszył, choćby tylko dla orzeźwienia się świeźem 

piętrzeni, nie ebee się ruszyć ani krokiem!
Niepodobna jeanak, by całe życie przepędził w ten 

P^ób; nie jada, nie sypia, wychudł jak drzazga i 
/^kł jak cytryna; oczy mu zapadły, policzki wyglą-

■ijł jak dwa doły, a patrzy tak posępnie!
ud rana do wieczora, a raczej od wieczora do ra- 
zamyka się sam na sam ze swemi wspomnienia- 

> jakież to one są, proszę ciebie? Znałaś Cesię i 
*°/esz sobie wyobrazić, co to być mogło. Rzecz uie- 

^J^ta, żeby ktoś cbciał umrzeć z żalu po takiej mi- 
v.r°,cie> prawie brzydkiej i miernej pod każdym 
^‘ędem.

tw ron°wa, wiem, pisała do niego, mógłby tak la- 
bjc° odnowić dawny stosunek! To wyborna kobieta i 

Przeciw temu powiedzieć nie można.
Twoja ciężko strapiona

Leonja. 
Księżna do markizy.

p Les Fontaines-sous-Jouarre 24 marca 1881. 
Pozo ^e- sobie widać w głowę, że winien jest 

8tać wiernym pamięci swej ukochanej nieboszcz

Księżna de Haultmont do markiza Pawła de Valteni- 
breuse.

Les Fontaines-sous-Jouarre 9 kwietnia 1878. 
Twoja matka, kochany Pawle, donosi mi, że czas 

nie przyniósł żadnej ulgi twemu zbolałemu sercu. 
Pojmuję to i oszczędzę ci próżnych słów zwykłej 
w takich razach pociechy, ale zdaje mi się, że pobyt 
w Paryżu musi być nieznośnym dla ciebie, teraz 
zwłaszcza, kiedy się tam żyje w takim gwarze i od
męcie. Możebyś więc, mój kochany, nie miał nic prze
ciw temu by przepędzić parę tygodni w moim cichym 
zakątku.

Nie jest to miejsce wesołe, ale nic w niem nie bę
dzie raziło twej boleści. Będziesz mógł dowoli błą
dzić po lesie bez spotkania żywego ducha. Zabierz 
z sobą twoich wierzchowców, gdyż ja posiadam jedy
nie, konie do zaprzęgu.

Zegnam cię ze szczerem współczuciem. 
W. de Haultmont.

Markiz do księżnej.
Paryż 11 kwietnia 1878. 

Szanowna pani!
Wzruszył mię prawdziwie łaskawy dowód twej ży

czliwości.
Przyjmuję z wdzięcznością propozycję, którą mi 

pani zrobić raczyłaś i która lak dobrze odpowiada 
memu usposobieniu.

Byłbym oddawna wyjechał do Yaltćnebreuse, gdy
bym nie był pewnym, że matka zecbce koniecznie 
mi towarzyszyć, a wiem, że ona żyć może tylko w Pa
ryżu, w tej nawet chwili, kiedy boleść prawie równa 
mojej trzymają zdała od zabaw i rozrywek sezonu.

Dzięki zatem," szanowna pani, za twą gościnność, 
dzięki zwłaszcza za to, że pojmujesz, iż po stracie 
takiej kobiety, jak Cecylja, nic masz pociechy do 
zgonu.

Z glębokiem uszanowaniem
Paweł.

ki. Nie spodziewaj się, żeby tak prędko odstąpił od 
tego. Będzie czuwał nad sobą i nie'da się złapać w by
le jaką zasadzkę. Tzebaby jakiegoś trafu niespo
dziewanego, czegoś nowego zupełnie, na coby nie pa
trzał z niedowierzaniem. Przyjdzie to kiedyś nieza
wodnie, więc tymczasem nie trać serca i i achuj na 
wpływ czasu.

Twoja z duszy 
W. 

Markiza do księżnej.
Paryż 1 kwietnia 1878

Wpływ czasu nie działa wcale, moja kochana, choć 
wiosnę mamy cudowną. Paweł w oczach niknie. Ach! 
cóż ja najlepszego zrobiłam, żem go ożeniła, bo to 
było moje niestety dzieło. On nie byłby nawet pomy
ślał o tem. Ale któż mógł przewidzieć, że ta Cesia 
wypłata nam takiego figla i umrze pierwej niż go 
znudzi swoją miernotą i bezbarwnością! Mówiono, że 
tak starannie wychowana i dobra jak anioł, a do te
go posag był wcale nie do odrzucenia.

Tymczasem ślicznieśmy na tem wyszli oboje; Pa
weł jest chory, a ja obawiam się nawet o jego życie.

Twoja nieszczęśliwa 
Leonja.

Księżna do markizy.
Les Fontaines-sous-Jouarre 3 kwietnia 1878. 

Ciężkie choroby wymagają heroicznych środków! 
Jeżeli—moja droga—jesteś gotowa zrobić dla syna 
pewne ustępstwo, to przyrzekam ci go uzdrowić. Czy 
przystajesz na drugą synowę? Mogę ci ją dać zaraz, 
a jest prześliczna, rozumna, miła, pięknie wychowa
na i dobrego urodzenia,—ale bez grosza posagu. Je
żeli mi odpowiesz tak, to ci daję słowo, że nie upły
nie trzech miesięcy, a Paweł pocieszy się zupełnie i 
zakocha nanowo.

Czekam słówka odpowiedzi.
Twoja 

W. 
Markiza do księżnej.

Paryż 6 kwietnia 1881.
Zgoda, z całego serca zgoda na twój plan, moja 

najdroższa. Odstępuję od posagu bez najmniejszego 
żalu; Cesia odstręczyła mię raz na zawsze od posa- 
żnycb panien. Ale jak się tu wziąć do tego? Jak zbli
żyć tę twoją „uroczą dziewicę" z człowiekiem, który 
się przed ludźmi literalnie na klucz zamyka? Twemu 
sercu i rozumowi zdaje te nieprzezwyciężone dla 
mnie trudności. Polecam ci mego syna i wdzięczną 
ci pozostanę do grobu za wszystko, co uczynisz dla 
niego.

, Leonja.

Księżna de Haultmont do baronowej de la Motte-Pi- 
quet.

Les Fontaines sous Jouarre 1878.
Najdroższa sąsiadko!
Masz córkę, piękną jak jutrzenka, którąby czas 

wydać za mąż. Interesa majątkowe, o ile mi wiado
mo, nie pozwalają ci obecnie dać iej posagu odpo
wiedniego jej urodzeniu. Otóż mogę ci przedstawić 
dla Elizy małżonka, który nie żądałby ani grosza.

Idzie tu o to. by rozerwać naprzód a następnie po
cieszyć tego biednego Pawła de Yaltónebreuse, któ
ry umiera z żalu po stracie żony; twoja córka jest 
zdolną sprawić ten cud prędzej, niżby się kto mógł 
spodziewać.

Paweł przybywa do mnie w poniedziałek; przy- 
jedźcie więc, niby przypadkiem, we czwartek. Po
wiesz mi, że interesa powołują cię do południowej 
Francji, a ja ofiaruję się zatrzymać u siebie Elizę . ż 
do twego powrotu. Uprzedź ją o tem, albo daj pok , 
stosownie do tego, czy będziesz cbciaia dać jej jakie* 
skazówki co do postępowania z niepocieszonym 
wdowcem, albo też się spuścisz na natchnienie Opa
trzności.

Szczerze życzliwa
W. de H.

Baronowa do księżnej.
La Motte- Piquet 13 kwietnia 1878.

Jakże ci zdołam podziękować, droga księżno!
Odgadłaś tajemne moje pragnienie i śpieszysz zi

ścić je naksztalt dobrej wróżki.
Przyjedziemy w dniu naznaczonym, ale niech Eli

za nie wie o niczem.
Jej dusza, obca wszelkiemu wyrachowaniu, wzdry

gnęłaby się na myśl korzystania z boleści nieszczę
śliwego, chociaż to jest rzecz słuszna zupelaie, gdyż 
wdowiec należy z prawa do dziedziny panien na wy
daniu.

Spuśćmy się więc na Opatrzność, której ty, droga 
księżno, będziesz w tym razie pierwszym ministrem.

Z niewygasłą wdzięcznością i przyjaźnią
Z Argentcourt’óu> de la Motte-Piqued.

Markiz Paweł do matki.
Les Fontaines-sous-Jouarre 18 kwietnia 1878.

Najdroższa matko!
Twoja przyjaciółka jest dla mnie prawie drugą 

tobą, otacza mię pełną delikatności opieką i śmiem 
rzec nawet—czułością; nie wspomina mi nigdy o mo
jej drogiej nieboszczce, ale nieraz jednem spojrze
niem lub uściśniem ręki daje mi poznać, że zgłębiła 
całą przepaść mojej boleści.

O! tak, los mój jest ciężki, a droga samotna, jaką 
mam przed sobą, wydaje mi się niemiłosiernie dłu
gą-

Przebacz mi, kochana matko, źe nie ukrywam przed 
tobą, jak dalece jestem zniechęcony do” życia, lecz 
twoja miłość macierzyńska, tak pełna poświęcenia, 
pogodzi cię z tą myślą, że dzień, w którym się* połą
czę nanowo z moją nieodżałowaną Cesią, będzie 
dniem oswobodzenia mojego.

Twój przywiązany syn
Paweł.

P. S.
Przyjechała tu dziś baronowa de la Motte Piquet 

z córką, która tu zostanie dopóki jej matka nie po
wróci z podróży w jakimś interesie; bardzo mi to nie 
na rękę, ale pojmuję, że poczciwa księżna uie może 
ze względu na mnie zamknąć drzwi dla wszystkich 
swoich przyjaciół.

ITT.
Księżna do markizy. 

Les-Fontaines-sous-Jouarre 26 kwietnia 1878.
Idzie to sobie zwolna, moja droga, aleśmy przecie 

nie mogły się spodziewać, by Paweł zaraz nazajutrz 
zachwycił się Elizą...

W dzień jej przybycia nic otworzył ust i znikł na
tychmiast po obiedzie; nazajutrz toż samo; trzeciego 
dnia przesunął jej sól, ma się rozumieć, me patrzac 
na nią; czwartego dnia wypił kawę po obiedzie i wy- 
palił wieczorem cygaro na ganku w uaszem towarzy
stwie; piątego, pomagał nam zrywać róże do kapli
cy; szóstego, włożył płaszczyk Elizie; siódmego, po
szedł po jej parasolkę; ósmego, poprosił, żeby śpie
wała dalej, spostrzegłszy, iż przestała śpiewać, gdy 
wszedł do salonu; dziewiątego, spojrzał na nią na- 
reszcie: oto jak daleko rzecz zaszła!

Bądź dobrej myśli, moja najdroższa: jesteśmy na 
dobrej drodze.

Twoja
W.



siknia

każdym wzglę-

Jest do sprzedaniaNakładem Księgarni U' Fortepian
zagraniczny, nowego fason, z blatem I siprej- 
card metalowemi, za nizką cenę —Złota Nr 12 
wprost bramy na dole._______ »20114

brokatelą kryty tanio używany, oraz 2 szafy 
rozbierano, szafka do bielizny, lustro i fran
cuski garnitur, toaleta, kredens i szcslong

Do sprzedania za bardzo 
przystępną cenę 

Garnitur Mebli

Jest do sprzsdasik

Markiza de VaMndbrewte de syna.
Paryż 5 czerwca 1878.

Jestem gotowa z całego serca, drogi mój syna, 
pobłogosławić anioła, który cię nanowo potrolał do 
życia, ale nie możesz zn miesiąc zaślubić Elizy, gdyż 
to za wcześnie; należy zachować pewne względy!

Pomyśl o rodzicach biednej Cesi, którzy czuliby się 
słusznie dotknięci!

Proszę cię więc nie rozgłaszajmy nio przed cza
sem i czekajmy końca twojej żałoby;tak będzie naj- 
przyzwoicie).

Jest do wynajęcia Bplep » pokojom l płwni- 
eą, każdogo eaten, oraz 3 Sutoryiy, które 
mogą być połączono, na warsztat, od św. 
Michała r. b.— Wiadomość u Właściciela do
mu przy rogu uliey Żelaznej i Krochmalnej 
Nr 36. B20171

Ditto ditto.
Les Fontaines sous-Jouarre 3 czerwca 1878.

Już po oświadczynach! Wczoraj wieczorem zosta
wiłam ich samych, jak codzień starałam się czynić 
od sześciu tygodni. Znajdowali się woranżerji, a "wia
domo, że atmosfera cieplarni sprzyja serdecznym 
zwierzeniom. Za powrotem zatrzymałam się pode 
drzwiami i wysłuchałam ich... Ach! najdroższa, ich 
słowa odmłodziły mię o trzydzieści lat! Ależ om się 
ubóstwiają wzajemnie!

Eliza dala mu słowo z całą pewnością, że matka 
je potwierdzi; prawdę zaś rzekłszy, ta biedna baro
nowa nie marzyła nawet o równie świetnym losie dla 
córki.

Spodziewam się również, źc i ty, droga Leońciu, 
żałować tego nie będziesz i Eliza de la Motte-Piouct 
jest istotą przepysznie

—JLucfan pref
słęffly, przeniósł kancelarię na ulicę Senator 
ską nr 1S, dom p. Galle’go. —19963--.

Sklep Wiktuałów
i Dystrybucją jest do iprzodania w ¥ 
tdyni czasie,-Orla Nr 8,__________ n801j>

od lecknicv ~
przy ulicy M arssalkotcskiej.

— Itr '/’• Helman wyjechał za granicę, w 
stępować go będzie aż do powrotu dr

Markiz Paweł de ValUndbreuse do matki.
Les Fontaines-stmsJouarre 3 czerwca 1878.

Mam ci donieść, droga matko, coś takiego, czemu 
z trudnością będziesz mogła uwierzyć i co mnie aa- 
mcuiu jeszcze snem się być prawie wydajc. Nie 
chcący — i niemal bezwiednie przywiązałem się do 
panny Elizy de la Motte-PiqaeL Jak się to stało— 
nie pojmuję! Miłość przez łzy wkradła mi się do 
serca I

Biedna Cesia! O! ja jej nie zapomniałem. Gdy 
wznoszę oczy ku niebu, spotykam jej słodkie spoj
rzenie, które sio nio odwraca odemnie.

Ona była tak dobrą, ona to pewno zesłała mi isto
tę, która mi ją zastąpić zdołała!

Zrozumiesz to wszystko, droga matko, jak poznasz 
Elizę! Owładnęła ona całą duszę moją nie starając 
się o to, ani wiedząc o tern. Zręcznej kokietce nie 
byłoby się to nigdy udało, lecz ona w swej świętej 
prostocie i nieświamośei zwyciężyła bez walki.

Pobłogosław nam najdroższa matko!
Za miesiąc Eliza zostanie córką twoją.

jPczoed.

Ditto ditto.
Les Fontaines sous Jouarre 25 maja 1878.

Ani się obejrzysz jak staniemy n celu!
Paweł dziś zaproponował Elizie konną przejażdżkę. 

Udałam, że niezupełnie mi się to widzi... lecz on za
słonił się tem, iż był już przecie żonatym... Użył po
mocy nieboszczki, żeby sobie utorować drogę... Nie 
sądziłam, żeby mój plan dał się wykonać w tak 
krótkim czasie.

Twoja wielce uradowana
W.

Krauowskie-Przedmieście Nr 6, w dziedzińcu vis-a-vis Kościoła Ś-go Krzrża

WYPRZEDAŻ OBIĆ PAPIEROWYCH

de sprzedania.—’Wiadomość przy tiL Śliskiej 
Nr 5._________________________ d20110_____

Szafy sklepowe
ślubna do sprzedania. — Ul. Bro

warna Nr 26, mieszkania 26. 920116

ezarne o 7 oktawach fabryki Kralla et Śej- 
dlera, Antoniego Hetera w Warszawie, oraz 
koncertowy zagraniczny, inkrustowany za 
przystępną cenę, wszelkie reperacjo i stro
jenia prwjmuie fabryka T. Biernackie™. 
JLffucxa hr 21, róg Alei jerozolimskiej. 20180d

. nadszedł Świeży

MIÓD UPIEC
z pasieki Pułazmkiej i sprzedaj. się 
key, 30 ta 1 <£&.>20119

Twoja z duszy
W.

Kołdry gotowe
od Rs. 5 kop. 90. Wata z własnej fabryki. 
Przyinstlją się Kołdry do szycia. — Podwal 
Mr 7-

„30085 R. Koecher.

Sklep Wiktuałów 
z przyczyny wyjazdu wtaśoiewlki jee^ 
sprzedania.—Wintom.: róg Przejazd 1 
lipia Nr 13, w tymże sklepie. Tamże są 
szyny do Bzyeia do sprzedania. i.gÓ*'•>'

ourki
skórą kryty, samowar na 24 szklanek.—Uli
ca Sienna Nr 19, w bramie na. dele, mie- 
snkMia Nr Ł 20236 n

Les Fontaines-sous-Jouarre 10 M«Ja 1878.
Postęp jest widoczny i wzmaga się prawie z każ

dą godziną. Paweł przepędza z nami większą część 
swego czasu, towarzyszy nam na przechadzkach, a 
jak Eliza śpiewa wieczorem, odwraca karty jej nut. 
Powierzyłaś mi, kochanko, niepocieszonego wdowca, 
»ja ci go zwrócę zakóchanyrrt szalenie. Moja są- 
siadeczka jest taka śliczna i pełna wdzięku, że nio 
wątpiłam ani na chwilę, iż pomysł mój szczęśliwie 
•ię powiedzie.

Twoja zeałego serca 
W.

I powodu słabości

Sklep Wiktuałów 
jeot do edstąpieataw każdym ezasft— 
domośó: nliea Chłodna Nr 1#, w ekW* ' 
ktaałów._________ _ ________>2007*/

w jaknaj prędszym czasie r>20077

Gar nitur Mebli 
jesionowych, Biurko, Maszyna do szycia, 
Lalka de spięcia sukien, Lompy 1 kuchenne 
rzeczy.—Marjensztadt Nr 17, 2-gie piętro.

Do wszystkicli Sklepów Stowanysieaia

Z powoda zmiany interesu jest 

Sklep Wiktuałó^ 
do eprncdauia. — Ulica Dzielna pod NT? 
naprzeciw fabryki, za r». 100.______r,20A>

WWft/IWaTTfl 4 tTSMlWUSi .
Nie będę nigdy miał siły, droga matko, doraek*® 

końca mojej żałoby. Zbyt wiele wycierpiałem 0 
śmierci mojej biednej Cesi, żebym mógł jeszcze pr®.eI 
cztery miesiące pozostać bez pociechy. Nie mam dt>9' 
ci, więc już nie jestem niczem związany z państw®** 
do Beaulicui, a jeśli oni zechcą obrazić na mnie, ** 
nie odemnie będzie zależało zapobiedz temu niep® 
rozumieniu.

Przebacz mi, droga matko, że jestem zmusło®* 
pójść wbrew twojemu zdania, ale — widziaz — j»Jr 
stem taki spragniony szczęścia!

PaweL

— Sir <Jl GMtiberg leczy speejalaio eb^ 
by wewnętrzne i dzieci, j^ar-tnellcka nr ■** 
wprost cyrkułu 5 i 6.

Sklep Wiktuałów 
jest katorgo esasn do odstąpienia, z L 
rem i urządzeniom lub bez takowego — l" 
Długa Nr 9.__________________ p20222 >

newe-eżworzoaa przy uHcy Tri
10, przyj Etnie wszelkiego rodzaju 
ską i damską, koronki i dywany, »r»> u.w 
snę zakładów przemysł* wych, jak »uki*rnf, 
restauratil i t a.. »o oeaaóh barda* nrzyetę,- 

ż. de bielizny

Do sprzedania 

kilka Objektywów 
dla fotografów. — WiaaomósA- hotel Lipski 
Nr 1, od godp. 9—10 rrana 1 od 6—8 po- 
południu.________________________ p20Q96

Z powodu zmiany interesu jest do nabycia 

Skład Wódek i Restauracja, 
w dobrym miejsen. na bardzo dogodnych wa
runkach.—Oferty proszę składać w kantorze 
tegoż pisma pod liter, s. R.r>20109

Są do sprzedania

2 Fortepiany V 
jeden 0 7-mia oktawach, Kralla i Sejdlera, 
Z-gi t>'/a oktawy.— Ulica Leazno Nr 86, mio- 
tzkanią Nr 6.____________________ r>£0130

Sij do sprzedania

Sklep Wiktuałów 
Jest do sprzedania w dobrym pnnkeie ef*i 
»Ujaey »d Jat 30. - Ulioa Podwal Nr 1 
wiadomo^ T miej sen. >20181 y

Markiza d« Valtinebreu.se ma zaszczyt zauńado^ 
o maleństwie swego syna, markiza Pawia, z 
Flizą de la Motto-Piquet.

Parył, 15 lipca 1878.
Baronowa, de la Motto-Piquet ms zaszczyt zawioM 

mid o malieństwie swej córki, panny Elizy de laMotF 
Piquet, z markizem Pawłem de Ualtenibreuee.

La Mottc-Piquct 15 lipca 1878.

OHIĄSilL
Niecała nr 12, H-ie piętro, drzwi nr 13, oficyna 1 df? 
od ogrodu, cena po i lii rs. miesięcznie. (195^

niem i towarami zaraz do odstąpienia.- 
ea Pańska Nr 19. k20235

Jest do wynajęcia od św Kiehua
Warsztat obszerny 

wirowany, Manit i Mieaskanie.—Ulica 
Nr 35/14Ś5Ł 920174

Ludwika Polaka
przy ulicy Nowy-Świat Nr 39 

wyszło:
Jnljan Klaczko. Wieczory Floren- 

ckio- (CaUBenet: Florentines) Z upoważnie
niem autora tłćmaczyl St Tarnowski. 
Cena rs. 1 kop. 20. Taż księgarnia otrzyma
ła na skład Mcśkowe Swaty. Komedja 
w 1-ym akcie Józefa Elizińskicgo. Ce- 
na 35 kop. _______ C19981'

itsi jgarnia p. f.

A. Karwowska F. ZaWocki.
Krakowskie-Przedmieście Nr 5, róg uliey Hr. 

Berga,
Otrzymała na skład główny broszur p. L 

Magnetyzmie zwierzęcym
napisał

Dr. Gustaw Fritsche
Cena 30 kop.d20239

PAPIER — 
do trucia much, 

w wyborowym gatunku, za tniua arkusików 
w kepęreio kop. 10. PP. Handinięornt «dstę- 
pnto się stosowny rabat W handtń Sl. Rena, 
N*wo-fteaatoneka, wprort hot elit Rzyseafciego.

WOLANT
mało używany, z bedę odejmowaną, sa je
dnego i parę koni, oraz Platforma 'używana, 
jest do sprzedania; tamże jest miejsce na po
wozy do przechowania. — Wiadomość w fa
bryce powozów, ulica Długa Nr 16, wprost 
Soboru Prawosławnego._________ 920057

Sę do sprzedania

2 Krowy i Pawie, 
oraz Kaczor indyjski. — Wiadomość w 
Mleczarni, Marszałkowska Nr 38. d20C97

' Kar sbailth,
Nowy-Świat Nr 32.

Mam honor zawiadomić Szanowną Publicz
ność, io pod powyższą firmą otworzył*® pie
karnię, w której wypiekam rozmaitego a a tea- 
go pieczvwo, chleb węgiemki 1 podlaski ezy- 
fto z żytniej mąki na mleku, z czem polecam 
się laskawetn względom Szanownej Pnblicz-

Moczuiski.

z urządzeniem, towarom galantoryfnem i tn- 
bawkami.—Ulica Marszałkowska Nr 39, pod 
firmą H. R.___ ________________ r»2fX)72

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia

SI< LEP
Norymberski i Dystrybucja, w dobrym punkcie.
Wiad.: Nowy-Świat Nr 3, mioszk. 2. o20120

8910
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K^yszlo i drntu i jest do nabycia we wszy- 
wkłeh księgarniach dzieło p. L

WAJUPSZA 
METODA 

? nauki języka niemieckiego w 3-ch mie- 
S14cach bez nauczyciela, opracowana 
Hzez Platona v. Reussner. Cena całego 
“niti, rs. 2 kop. 75.—Skład główny w księ- 

v rn* T. Paprockiego i S-ki, ulica Chmielna 
£L& -16515i>_________

Ogłoszenie!
Kotnowski w roku 1880 pozyskał ezte- 

«? Weksle od Benedykta Chmielowskiego 
.hpea w Piotrkowie i Honoraty żony tegoż. 

*ż5*y oa sumę rs. 2.Ł00 a piąty aa *uni? 
2" 750, czyli wszystkie na sumę rs. 10,(50 

różnych terminach płatne. Ogłasza się ni- 
?‘*JSzem że wszystkie te Weksle wystawio- 
.* rostały przez małżonków Chmielowskich 
,żadnej prawnej przyczyny; i tylko wsku- 
l . pomyłki rachunkowej, czego dowodem 
I s.‘78i handlowo i Bilans; są więe nieważne, 

jako takie przez Sad Okręgowy w Piotrko- 
?*• przez małżonków Chmielowskich zaskar- 
**n® zottały; dla tego więc podając o takim 
Jlaai« rzeczy do publicznej wiadomości. 
j.strzega się,’aby Weksli na rzecz Piotra 
,®tnowskiego przez malżcnków Chmielow
ych wystawionych nikt nie nabywał, gdyż 
razie nabycia, nabywca nam Bobie winę 

Plphu > na straty narazi się, gdy We- 
przez Sądy unieważnione będą. pl9892

Warszawska
Izba Kontrolna

ft’daje de wiadomości publicznej, że dnia 20 
^erpnia (1 Września) r. b„ o godzinie 12
* południe w sali Posiedzeń Izby będzie 
Jńała miejsce licytacja bez przetargu, na 
**8tawę drzewa opałowego dla biura, w cza- 
»»e od daia 1 (13) Września 1381 dc 1 (13) 
W rzeźnia 1882 r.

Warunki można przejrzeć w Rancelarji 
Itry w dnie powszednie od godziny 9 zrana 
do 3 po południu.___________ 11978 p

Przełożony Szkoły Realnej 6-eio 
Łfa*®- klasowej prywatnej męzkiej z klasą 
Przygotowawczą i pensjonatem przy ulicy 
^anielewiezowskiej pod Nr 4, zawiadamia 
“zanownveh Rodziców i Opiekunów kształ
tce) się młodzieży, iż zapis uczniów do 
Wszystkich szosciu klas pomienionej szzo- 
•y, równie jak do klasy przygotowawczej, 
‘“'poczyna się z dnia 16 b. m. 1 trwać bę- 
Jzie codziennie, z wyjątkiem świąt, od go
dziny 9 łrana d0 12 w południe, aż do dnia 
.? 5. m. Egznmina zaś wstępne odbywać 

będą, w tymże czasie od godziny 12‘/, do 
Po południu. Bo czeta z dnia 29 b m. 

r°lPoeznie się wykład nauk podług dotyeh- 
?*e<,wego placu szkół Realnych rządowych 
•* oddzude zasadniczym. 19396 »

Wojciech Górski.
Kandydat nauk fizyko-matematycznych Ce- 

^??jj*ego Warszawskiego Uniwersytetu
Zakładzie JSaukowyui 

^-klasowym żeńskim 
Leontyny Vacqueret,

♦ P™! nlicy Marjańskiej Nr 2.
*P‘S uezeanie na przyszły rok szkolny roz- 
tt,tznie się dnia 21 Sierpnia i trwać będzie 
*«ienaio »d godz. 4 do 6 po południu, do 

'•ąsn rozpoczęcia nauk. Egzamina wstępne 
Nbywac się będą w dniach: 29, 30 i 31 
^ęrpiua. Kurz nauk rozpoeznie się dnia^l-go

Fesiia Żsfata 4-n item
* klasą przygotowawczy

Antoniny Luba 
? P«ły ulicy Żórawiej Kr 12A, 
*»iadamia osoby interesowane, Iż »pU 

r..’Qaie tak przyehodnieh jak pensjonarek, 
®xP®cznie sio dnia 4 (16) Sierpnia r. b., 

3*ł*aina wstępne odbywać się będą w dnin 
$ ‘ »1 Ł ■< lokejo zaś reapeszną oif dn>* 
uk ”*!*!• (3 Wrzeóniab — Oplata na pen- 

klasach po 
oh:.??9) * wyższy ek po rs. 300 rocznie. Bo 
jTJwsnienia lub programy, zgłaszać się tno- 
•łneo^811*** •But>‘śoio Inb piśmiennie. Kio-

•19763

019735

z
wszel
w (, . ... ____
Nr 2, miesz. G.—S. Bozniatowska. 19788o

Przełożona Pensji Żeńskiej IV klaso
wej pod Nr S5. przy ulicy Nowy- 
Świat, powiększywszy znacznie swój lokal, 
ma zaszczyt zawiadomić Szanownych Rodzi
ców i Opiekunów; iż zapis uczennic tak przy- 
chodnich jak pensjonarek odbywa się co
dziennie od godziny 10 rano do 6 popołudniu; 
egzamiua wstępne odbędą się 30 i 31 Sier
pnia. Lekcje zaś rozpoczną się 1 Września 
r. b.________________________ n19762

Ktoby życzył pod dobrą opieką umieścić 

Uczni na stancji, 
zapewnieniem oprócz troskliwe) opieki, 

azelkiej pomocy naukowej, znajdzie takową 
domu przy ulicy róg Kruczej 1 Wilczej

Faailja Franmka, 
może jeszcze, pomieścić a siebie 
tiilku Ucznigimnazjalnych.—Po
moc w naukach, ciągła konwersacja 
francuzka—języki i muzyka zapewnia
ją się.—Wiadomość u M. Brusa pro
fesora język* francaakitge, Widok 
Nr 2a. »1NS85

Będąc mieszkańcem miasta War- 
szawy, z powodu interesów spad

kowych przybyłem do osady Slesyn, guberni 
Kaliskiej, gdzie przez miejscowych rozbójni
ków zostałem ograbiony. Dzięki energii Star
szego Strażnika ziemskiego, p. Andrzeja Szy- 
bylskiego, któremu podziękowanie przesyłam, 
rzeczy odzyskałem, prócz zegarka ankra 
Kr 77443, za wykrycie którego deklaruję 
rs. 15 nagrody.

Leon Bauman.
Ulica Nowolipki Nr 14, w* Warszawie, 199~4i>

U billi i u> utui uumilulii 
t

Charles Jaąuat, prywatny nauczyciel 
języka francuskiego, wynająwszy obszerny 
lokal, obok dużego ogrodu, przyjmuje jeezezo 
uczniów, którym przyrzeka troskliwą opiekę, 
korepetycje i konwersacje w francuzkim i 
niemieckim języku. Warunki bardzo korzy
stne.—Wiadomość ulica Marszałkowska Nr 18 
róg Nowogrodzkiej. t>20ti32

Stancja dla uczniów.
Z upoważnienia władzy naukowej w blisko
ści Gimnazjum Realnego, za umiarkowaną 
cenę, zapewnia się opiekę macierzyńska — 
korepetycja wrazie potrzeby. — Ulica Zapie- 
cek Nr 2, mieszkania 6.________ 01977)

Z zezwolenia Władzy Naukowej 
życuę sobia przyjąć

Na stancję
jednego, lub dwóch Uczni,. wraz z korepe
tycją, ,może być fortepian i niemiecki język, 
plac Św. Aleksandra Nr 7, mieszk. Nr 14, 
drugie piętro od trontu.

Pomieszczenie
Dla młodych panienek przy rodzinie, z wszel- 
kierni wygodami. Fortepian, Konwersacja 
francuzka i troskliwa opieka zapewnia się. 
Opłata 30 rs. miesięcznie; Nowy-Świat 
Kr 56, mieszkania Nr 11.___________619811
Z upoważnienia władzy szkolnej przymuję 

na stancję Uczni 
klas niższych, zapewniając utrzymanie porzą
dne i opiekę rodzicielską. Mieszkam vis-a-vis 
5-go Gimnazjum i w okolicy 4-go, róg Mar
szałkowskiej i Pięknej Kr 6F, mieszkania

Były Nauczyciel 
sakćł riądowyeh Kareł Petre, utrzymujący 
od lat kilku pensjonat przy iliey Chmielnej 
Nr 24, przyjmuje uczni zakładów rządowych 
i prywatnych. Zapewnia się korepetycja 
wszystkich przedmiotów, konwersacja w ob
cych językach, lekcje prywatne tych języ
ków. Przyjmują mę iaed dla przygotowa- 
ate ich de szkól _______ 19187 *

Pensjonat
dla panienek, uczęszczających de Zakładów 
aaakewyeh n damy klasewej Gimnazjom 2«g». 
Wasanid przyUrpa, Newecredaka 20a, »i«-

Zakład Naukowy Żeński 
Józefy Gruell, 

przy uHey Bednarskiej Nr 11, przyjmuje do 
zapisu uczennice przychodnie. 19904 n

Pensjonat
dla uczniów szkół rządowych i prywatnych, 
z zapewnieniem opieki rodzicielskiej i pomo
cy naukowej, z konwersacją niemiecką i 
francuzką, otwiera Jan Szadkowski, Nauezy- 
ciel Szkół Publieznyen, Nowy-Świat Nr 38. 

191110 Poszukuje się 
domu familijnego, do umieszczezonia dwojga 
Dzieci i żądaną jest macierzyńska opieka, 
początki nauk i" konwersacja francuzka. — 
Wiadomość: ulica Bielańska Nr 17, drugie 
piętro, mieszkania 5.— Tamże mieszka Bona 
Francuzka Paryżanka, Szukająca miejsca. 

Stancja dla Uczni.
Z upoważnienia Władzy Wyższej. Ktoby 

z Szanownych Rodziców lub Opiekunów etieiał 
zapewnić sobio pomieszczenie dla uczniów 
szkół publicznych, pod prawdziwie macie
rzyńską opiekę, porozumieć się może o wa
runkach na rok szkolny 1881/2 w War
szawie pod Krem 32 na Podwalu, stróż 
wsknże._________ Dl 9140

"Udziela lekcyj 
na mieście, przyjmuje na stancję, przysposa
biając młodzież ilo średnich zakładów nauko
wych.— Nowy-Świat Nr 8. Nauczyciel Szkół 
Rządowych L, Rudziński.______ d 18020

Pragnący nabyć losy państwowej 
pożyczki premiowej w Rossii pra

wem dozwolonej, zechcą o prospekt i tabelkę 
ciągnienia udać się do domu bankierskiego 

Bracia Thiel
Frankfurt nad Menem.

Każdego miesiąca wielkie ciągnie
nie. 1 2165d

Potrzebne są d 10686
PANNY, 

uzdatnione w Bzyeiu bielizny na maszynie 
i wykończeniu tejże, za dobrem wynagrodze
niem. Tamże Pokój do wynajęcia, róg Bie
lańskie j i Tłomnckiego Nr 1, mieszk. 11.

Do Magazynu Sukien Bronisławy CJor- 
czyclrlej potrzebne są 

jrPANNY, 
no szycia i do nauki. — Ulica Kotzebue Nr 1, 
mieszkania 8, 2-gie piętro. d!9893

Potrzebne są »2V006 ■ 
2P -A. 1ST 1ST

kompletnie uzdolnione do krawiecczyzny i do 
staników szycia, oraz podręczne, za, do
brem wynagrodzeniem. — Ulica Graniczna 
Nr 17, w bramie 2-gję piętro. — Arustein.

potrzebna zaraz do szycia bielizny na maszy
nie Ziug-era, oraz Panny podręczne. — Ulica 
Sienna Nr 3, mieszk. Nr 6. D199.16

, PANNY-!
potrzebne są do pracowni sukien damnkieh. 
Rymarska Nr 12, w oficynie na parterze.

Potrzebni są

Tj“ cizn.io-^77"ie 
do robót snycerskich, za wynagrodieuiem.— 
Sosnowa Nr 6, ua dole, rano d» gedz. ItMtoj, 
po peUdntu od 2-giej do 6-tej, i>2003()

. Potrzebną jest

<»S8 «B» KB
znającą dokładnie język francuski i niemiecki. 
Nowy-Świat Nr 1, mieszkania 4. »20047

OSOBA w średnim wieku, przybyła zo 
świ, z dobremi świadectwami, życzy sobie 
przyjąć obowiązek do zarządu domu w mie
ście lub gospodarstwa wiejskiego. Zgłaszać 
się prosi na ulicę Jasną róg Świętokrzy- 
zktej Nr lt mieszkania 23. 19938 v

Potrzebną iest

OSOBA
zupełnie uzdolniona w praniu, cerowaniu i 
prasowaniu koronek, bliższą wiadomość po- 
wziąśó można na Pradze, ulica Brukowa 
Nr 390, miosakani* Nr 7.___________• 19848

Posai® pracy
Moba przybyła z Litwy, wdowa z córką, 
znająca się praktycznie i teoretycznie na ku
chni i gospodarstwie wiejskiem i miojskiem, 
urządzaniu wszelkich konserwów, marynat 
I wędlin, znająca szycie bielizny i krawiec- 
ezyzny, pragnie uuzielać lekcji kucharstwa 
po domaeh prywatnych i zakładach nauko
wych. Uprasaa Szanowną Publikę o łaska
we względy.— Ulica Tamka Nr 36. miemtka- 
nia Nr 5. 19880 d

Dwa Figusy
po exUry łekcie wysokie, bardzo ładne, do 
spraedMda. — Ulic* SUktorala* Nr 10, mie- 
MhMh Sr 11 *141736

Potrzebną jest 
Nauczycielka rosjanka 

z colnjącytn patentem, do zakładu naukowe
go na prowincje. — Wiadomość ulica Bro- 
warna Nr 1, mieszkania Kr 54. P19891

Francuzka 
(Paryżanka), NAUCZYCIELKA wyż
sza, ma upoważnienie od Władzy Szkolnej, 
na utrzymanie uczennic, uczęszczają
cych tle Nakładów naukowych Kon
wersacja i korepetycja zapewnia się.—Ulic* 
Twaj-da (obok Mai-jańskie;) Nr 7, mieszk. 14, 
na lewo, od godz. 9, do 1.—Tu także można 
brać lekcje j§£. francuzkiego. 19274p 

clW9i Guwerner 
z dobrem! świadectwami, na prowincję, do 
znacznego domu, poszukuje zajęcia.—Wiado
mość n p. Jaworowskiej pod Nr 14, uliea 
Aleksandria, róg Sowerynowa w Warszawie.

Potrzebnym jest 

Korrepetytor, 
uczeń klasa wyższych, filolog, z gwarancją 
pilności i dobrego prowadzenia, na stałe po
mieszczenie do dwóch uczni, z klasy 1-ej 
i wstępnej. — Bliższa wiadomość w sklepie 
88. Krupeekiego, Krakowskie-Przeuiuteśeie 
dom dawniej Roeslerx 19850 r>

Była nauczycielka gimna
zjum, otworzyła pracownie, 
Przyjmuje wszelkie roboty utiorów damskich, 
szycie na maszynie, oraz udziela lekcje kro
ju bardzo łatwym i praktycznym sposobem 
za przystępną cenę, tamże potrzebne są pan
ny do nauki. Nowy-Swiat Nr 15, mieszka- 
nia Nr 7._________________________ P19744

Potrzebna zaraz BONA 
rodowita Niemka, nie mówiąca po polskn.— 
Nowy-Swi*t Nr 37, 1-Bza piętro, wchód 
z bramy. _________ d20006_____
Ilaucjcncwane Biuro Pedagogiczną

Prof, de Prechamps '
Długa Nr 23 (Eldorado).

Francuzka młoda poszukuje lekcji 
z ktyryeh jedn* z obiadem. 20007 »

pokoje
n19979

Potrzeba od 15000 do 25000 rs. 
na pierwszy numer po Towarzystwie, na dom 
duży, nieobdtużony i w środku miasta. Ofer
ty proszę nadesłać de Agentury Ogłoszeń, 
Senatorska Nr 22, sub. B. C. 19829 * 

20,000 
sztuk Sosen i Dębów do sprzedania, 3 
wiorst od Wisły.— Wiadom. u J. Albrycht* 
w Puławach (Nowej-Aleksitndrji). p19074 

Najpewniejsza Lokacja.
Zaraz potrzeba na pierwszy numer hy- 

poteki najpiękniejszych Dóbr rs. 22,000, 
rs. 12,000, 8,000. Adrosa proszę skła
dać dokładne, w Redakcji Knrjera Warszaw* 
ekiego, pod L. A. K. 19123 u

zakład Lw i wyjiMtf
E. Korpaczt-wskiogo, Trębacka 4. 

Kupuje, zamienia, wyprzedaje wszel
kiego rodzaju, uia-ło używane i nowe rzeczy, 
służące ao ubrania, umeblowania; na
czynia, sprzęty i ozdoby domowe niemniej 
przedmioty starożytna, mające znaczenie 
historyczne lub sztuki._________ 196a7i>

przyjmuje wszelkie obstalnnki na zaprawia
nie podłóg i posadzek, w różnych kolorach, 
masą woskową, terpetynową, myeie pokoi i 
okien, pośpieen i aknratność w wykonaniu 
ceny możliwie umiarkowane. — Uliea Kruct* 
Nr 12, róg Alei Jerozolimskiej.

D18801 J. Kewicz.

Nowa Farbiarnia
i Chemiczna Pralnia, 

przy nliey Bednarskiej Nr 15, na dole, far- 
buje i pierze wszelką garderobę damska i 
męzką w całości bez prucia, jakoteż dywa
ny, portjery, obici* a mebli, teatralne ko- 
stjumy i t p., przytem posiada ulepszonej 
konstrukcji maszynę do farbowania i odświe- 
zania aksamitów.____________ 19822 d

Do sprzedania: 
Suknia ezarna tybetowa, poloneza aksamitu*, 
na osobę średniego wzrostu, kredens z* rs. 
45. U>M* Ogrodowa Nr 26, 3 piętro, atrół 
wała** *1MO»



Zabrania się polować
■w gminie Ręcznie na gruntach i serwitutach 
Mostowkn, btare i Nowe Urąbie. Nadbiei, 
Czubąjowizna, Banachowizna, Polskie i Nie
mieckie Ręczaje, do włościan i kolonistów 
należące, pod karą sądową, na rzecz tychże 
kn’OnistCw ; włościan przeznaczone. 19s51d

Bez posiednictwa osób trzecich, na warun
kach bardzo przystępnych jest do sprzedania 

K ieruchomość
■w Warszawie, w najwięcej zaludnionej czę
ści miasta. — Wiadomość przy nliey Stare 
Miasto Nr 8, mieszkania Nr 1.______ n!9933

Za przystępną cenę ao sprzedania 

Meble orzechowe.

garnitury, kozety, szeslongi. 
Boty, stoły do garniturów od rs. 10, biurka 
od rs. 10, gzymsy do firanek z rozetami po 
rs. 1 i wiele innych mebli. Oraz przyjmuje 
wszelkie obstalunki na roboty Tanicerskie 
i Dekoracyjne. — Plica Orla Nr 12, Tapi
cer. 19782 t>

mało używane, Garnitur brokatelą kryty, oraz 
2 Szafy rozbierane. Szafka do bielizny,para 
Łóżek, Umy walka, Stolik do kart Gar
nitur irancuzki, 2 Lustra, Biuro o 5-n 
szufladach, Szeslong skórą kryty, Stół 
jadalny, Kredens szalowany, Kozetka 
i6Napoieonek, Lampa stołowa i Dywa
ny. Ul. Chmielna Nr 22, tam gdzie drzewka 
przed domem, wprost bramy na doje. pltf530

Najta niej^sprzedaje

Fortepian 
fabr. Krala i Scjdlera, palisandrowy, przeszło 
o pół 7 oktawy, z blatem metalowym i trzema 
szprejcami, jest do sprzedania.—Długa Nr 8, 
H. Biernacki. Cena Rs. 200. O19980

Do sprzedania

FORTEPIAN 
wiedeński, w dobrym stanie, za bardzo przy
stępną cenę.—Ale Jerozolimskie Nr 18n. mie- 
nakania Nr 3. 019793

Do sprzedania 

wiedeński, krótki, czarny, na Pradze, w Ban- 
hofie Peterssnrskim, w mieszkaniu kontrole- 
ra telegrafu._________________ ol9607

Z powodu słabości właściciela jest 
Do odstąpienia 

za 6.500 rs. od pięciu lat egzystujący a 
obecnie w najlepszym rozkwicie będą
cy INTERES, przynoszący czystego rocz
nego tyszu okuto 5,000 rs., z kontraktem na 
lokal trwającym jeszcze na lat 4 a dającym 
się po upływie tego czasu przedłużyć. Inte
res ten prowadzić może i obrotna kobieta. 
Adres. A. Z. Nr 110, do Redakcji Kurjera 
’Warszawskiego,____________________n 19839

Z powodu śmierci Właściciela. Jest do od
stąpienia na bardzo korzystnych warunkach, 

Fabryka ram złoconych 
ż wszelkiemi rekwizytami egzystująca od lat 
trzydziestu paru. — Wiadomość na miejscu. 
Leszno Nr 12. t>19761
J«it du odstąpienia w mięscie powiatowem 

dzierżawa Apteki, 
Bliższa wiadomość udzieli p. Skonwrorski, 

JjowT-Śuiat Nr 48.___________ d20011_____

APTEKA
X powodu śmierci właściciela jest do sprze
dania na stacji drogi żelaznej Wars.-Peters- 
burszlej, w osadzi- Łapy, gub. Łomżyńskiej, 
4 godziny jazdy koleją od Waaszawy.—Bliż
sza wiadomość u Jastrzębskiego, w Aptece 
p. Gronau, Nalewki, lub w miejscu, r‘20024

Z powodu nagłego wyjaziu jest do odstą
pienia zaraz za przystępną cenę 

| Dystrybucja 
z tnaterjalami piśmiennemi i galanterią, 
w Zaludnionym i korzystnym punkcie miasta 
położona’ z całkowitym urządzeniem, z towa- 
«Jtii lub bez.— Wiadomość w kiosku: róg 
Zielnej i Chmielnej, pod lit. W. Z.

Z powodu zmiany Interesów w każdym 
czasie jest do sprzedania 

dystrybucja
P™? E]elitoralnej pod Nr 45a.—Wiado- 
m<’śc w tymże sklepie, d19753

Bardzo korzystny interes. 
Jest do sprzedania Skład Węgli i Drzewa 

vardzo wyrobiony w doskonałym punkcie 
_a jednej z pryncypalniejszych ulic. — Wia- 

mość: ulica Dłuca Nr 24, w dyitrybncU 
d rieoiwno Kidorado. 19993 > '

.«*- II .*•>

11-

Wino Saint-Raphael ze znanych win jest najbogatsze w pierwiastki 
uzdrawiające, wzmacniające i toniczne. Przyjemne dla żołądka, stanowi 
nieomylny środek pokrzepiający dla młodych kobiet, dzieci i osób w pode
szłym wieku. Wybornego smaku, należy do rzędu win najzbawienniej 
działających na zdrowie. — Doza zwyczajna : kieliszek po każdem jedzeniu.

Każda butelka tego wina jest zaopatrzona w stosowną 
etykietę, a korek pokryty kapslą z napisem :

Sprzedaje się : W Warszawie: u PP. Ant. Stępkowskiego, Dolrycza, Sowińskiego 
1 Szulca, Kocha i Kułakowskiego, Koteckiego i Schobera; w aptekach Drt Heinricha, 
Siemińskiego, Lilpopa, Barcza; w Magazynach aptecznych : PP. Spiessa, Gallego, 

Zeuschnera i Mrozowskiego ; w Kaliszu: w aptece P. Bryndzy, etc. etc.
lExportacJa: Cie Propre du Vin de St-Raphael, a Valence (Dróme), France.
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ROB BOYVEAlfcLATFECTEUR
(Syrop Boyveau Łafleoteur).

Upoważniony we Francyi, Belgii, Austryi i Rossyi,
RĘKOJMIE PRAWDZIWOŚCI DAJE TYLKO PODPIS Dr GlRAUDEAU de SAINT-GERVAIS- 

Jest to syrop składu czysto roślinnego, którego sku
teczność znana od wieku (1778). • Używa go się podług przepisu doktorów 
w chorobach pochodzących z zakażenia krwi lub z humorów.

Slcła-d. G-id'wza.jr •w ulica. jR.icłxer, 12
W KOSBYI WE WSZYSTKICH APTXKACH.

—13156—

I PRZEWÓZ.
ES Osoby życzące otrzymywać lub wy- 
gg syłać towary spiesznie i tanio tak ko- 
H leją żelazną jak i morzem są proszo- 
ja ne zgłaszać się do kantora

Elie Marcon,
ffj 21 ulica W ielka Morska w Petersbur- 
a gu lub w Paryżu do tejże samej firmy 

26 rue de la Grange BateliÓre.
d 19680—

Zaraz potrzebna

20 Furmanek
do wożenia cegieł, od rogatek Mokotowskich, 
za dobrem wynagrodzeniem.— Wiadomość u 
Inżyniera Ritter, ulica Elektoralna Nr 33, do 
lOzrana od 3—5 po połuuniu, lub Aleje Jero
zolimskie Nr 28, mie-zkania 4»1/20027 

Jest do sprzedania

BRYCZKA,
w rodzaju amerykana n.i cztery osoby nowa, 
na jednego lub na parę kuni. — Wiadomość 
u Lakiernika, ulica Ż-lazna Nr 5. d 1^582

acr Do sprzedania
AMERYKAN

Wozy, Szory, Skrzyni# do piasku i Zaprzę- 
gi. — Nowolipie Nr 28. >19612

BRYCZKA (sokolówka),
nowa, jednokonna i Wóz parokonny nowy, 
mocno zbudowane, są do sprzedania u ko
wala, róg Bednarskiej i Dobrej. i>19009

PIERNAT i PSY
Piękne charciki dziewięcio-miesięczne I 

piernat duży zdrowej żyjącej osoby, sprze
dają się.—Mokotowska Nr 6, mieszkania 2, 
na dole.____________________ 19905 o

Do sprzedania
O G- I E K

kasztan, zdatny do pojedynki i pary.—Wia
domość przy ulicy Beunarskiej Nr 20 u stan
greta. nl9805

Lodownia pokojowa, 
mało używana, jest do sprzedania za połowę 
kosztu. — Królewska Nr 1. Wiadomość a 

stróża. ni9632
Do sprzedania

Faeton mały
na jednego konia i parę i kocz, używane, 
posesja w Grochowi#, ze wszelkiemi zabu
dowaniami. — Wiadomość u ślusarza hotel 
Dresden ski. Długa Nr 30/556.19992 d

Ktoby eh ciał zbyć

PRYSZNIC
używany, systemu heideli>er#ki«go, ze icia- 
uarai blaszanemi, fabryki Mintera; niech zo
stawi adres w kantora# niaisjszego pisma, 
pod litor. W. L >20010 

U Akuszerki

z rasy ceterów, w 3-m polu ułożony, do sprze
dania na stacji w Grodzisku. — Wiadomość 
u Szwajcara Wojciechu._____  t>19929

Pies Neufundland, 
piękny, duży, czystej rasy, dwa lata, wagi 
110 funtów, do sprzedania za rs. 100, wi- 
dz ei go można w zakładzie fotograficznym 
J. Mieczkowskiego, ulica Miodowa, oj go
dziny 10 ranę d« 4 po południu, 20023 o

z powodu wyjazdu. Za przystępną cenę, ko
morne nie drogie, przy ulicy Pawiej^NrJ^

Odświeżanie.
Przyjmuje się odświeżanie wszelkich mebli 

oraz wszelkie roboty stolarskie sklepowe, 
fabryczne i Ł p.~Żórawin Nr 1. 198710

Piękne Koszule 
z kretonu zdrowia, z denkiem!, webo- 
wemi gorsami, bez kołnierzy i mankie
tów, po rs. 1 kop. 50, — z kołnierzami 
i mankietami po rs. 1 kop. 80.—Przy 
ulicy Długiej Nr 4, w oficynie, 1-sze 
piętro, mieszkania Nr 8.—Tamże przyj
muje się bielizna do szycia. 19539d

Są do sprzedania

Kwiaty doniczkowe
kwitnące.— Uliea Wielka Nr 6, w bramie na 
dole, po lewej stronie.___________ o 19875

Z kapitelem od 3000 do bOOO rs. 
piszukuje się wspólnika lub wspólniczki do 
interesu fabrycznego.—Wiadomość przy ulicy 
Zakroczymskiej Nr 15, mieszk. Nr 2. 2009 o

Świecące farby
(Patent laimain)

Świecące farby olejno 9 marek za funt. 
Wodne faroy 13 marek za funt Handlują
cym odstępuje się rabat.

GEORG POLACH.
Berlin S. W. KOniggriitzer Str. 107. nl9669 

Do sprzedania D19387 

Magle Wiedeńskie
w dobrym stanie. — Uliea Kościelna Nr 14.
D19660 Do sprzedania 

są Pokoje ula osób spodziewających się sła- 
beści.—Marszałkowska Nr 60, róg Zi#lon#g# 
»laM- >10618

Mam hofiót żfitrłailónilć ŚJ&nownyet 
dziców i Opiekunów, iż mając pozwolę0^ 
władzy edukacyjnej, jak lat zesółycti, , 
i w tym roku, przyjmuję na stół i miesz»^ 
nie panienki uczęszczające do wszelkich I 
kładów naukowych, jako też kształcące SJ 
prywatnie. Konwersacja francuzka, P001.^ 
w naukach i troskliwa opieka zapewnia fl; 
Lekcje na godziny tak języków i nauk k; 
syeznych, jako też i muzyki, mogą być u<h'j 
lano. — Wiadomość od godziny 9 do 11 i ’ 
4 do a

Kazimiera Zulinska.
Ulica Mokotowska Nr 13, 1-e piętro. 20"^ 

Na skutek podania 
p. Mendla Hilferdring* 
w Warszawie przy ulicy Twardej Nr 4 s’7 
mieszkałego, o wypłatę zaliczeń rs. 18 k- 
i rs. 36 uop. 15 a odnoszących się do prj* 
syłek Praga-Liniewo Nr 9Z85 i l’raga-E 
chanowo Nr 10333 z r. b., na które stnc| 
Praga wystawiła dowody zaliczeniowe 
Nr 3222 i 3404 przez posiadacza zagubić’* 
Zarząd Drogi Żelazne i Warszawsko-TerJ’, 
polskiej wzywa posiadacza w mowie będi 
cego dowodu, aby z takowym w przecią? 
3-ch miesięcy zgiesił się do Zarządu i 
siadanie dowodu usprawiedliwił, po upły*' 
bowiem tego czasu dowód uznanym zosta’'* 
za nieważny i należność z niego przypal' 
jąca p. Meadlowi Hilferdring wrptaeoną ** 
stanie._______ ______________ 20070 p s

Przy jednej z pryneypalnych ulic, pod b»P 
dzo korzystnemi warunkami, jest do epr’^ 
dania

Kawiarnia gospodarska 
z eleganckiem urządzeniem.—Wiadon:ó’_ 
w Biurze Komisowym J. Łuczy® 
eltiego Nr 6 Krakowskie-Przedxo*r 
scie.______________________ 20132 n

i Bardzo tanio.
Jest do sprzedania 2 garnitury crzecho** 

jeden z nicn stylowy w aksamit bordo,/ 
drugi, garnitur i 1 kozeta, 2 fotele, 2 krze* 
i szesląg pokryte materiałem wełniani*1 
w Zakładzie Mebli J. Michalskiej 
Nowy-6»iat róg Chmielnej Nr >>

Wozów 16 ,
parokonnych, ze skrzyniami i drągami, »r* 
24 chomont parokonnych, po zwinięciu Prl0j. 
siębiorstwa przewozowego, pozostawione ‘L 
sprzedania za połowę, wartości.—Wiadomi, 
w Składzie Wapna, Żelazna Nr 13. ‘żOH.Sz

W fabryce Władysława Sakowicza pr*^ 
ulicy Długiej Nr 22, jest do sprzedania

12 Ołtarzyków 
z Hehtarzyknmi, monstrancjami i obrus.’'*' 
w stylu odrodzenia (renesans) wysokości ł®*, 
ci 1 cali 6, mogące zdunie modlitewnię d»*^ 
cinną, lub mogą być użyteczna do wedf* 
wnyen panoram w tekście religijnym. H*’ 
dlująeym odstępuje się tabat 20 od sta. 2Ó10>

WAŻNE 
dla panów rękodzielników, którzy pracują U 
różnych zakładach 1 fabrykach, także i ‘ę. 
osób z innych stanów, nowa TrakytjerBjJ 
z dobremi potrawami i szybką usługą, P* 
cenie bardzo możliwej śniauania, obiadf 
kolacje. Rozpoezni# się w Niedzielę 14 Si*r 
pnia, przy ulicy Śliskiej Nr 8, w pra*w 
oficynie.____________________ 20111 n

Do sprzedania tanio 

Szafy i Bufety 
przydatne do dystrybucji lub magazynu ?tfi 
lanteryjneg#. — Wiadomość w składzie wf 
robów tabaeznych ,Juljan“, w Hotelu 
ryskim przy ulicy Bielańskiej Nr 9. 200d> 

U Akuszerki Karpińskiej, 
osoby spodziewając# się słabości lub przf 
byłe na kurację, mogą zna.eżć wygodne 
mieszczenie w osobnych i wspólnych pot® 
fach. Troskliwa opieka, świeże powietrz* 
okna na ogród. Cena umiarkowana — Kr* 
kowskie-Przedinteście Nr 12. 19958 P/

AKUSZERKA .
Fr. Bukowska, przyjmuje osoby spodzie** 
jące się słabości, zapewniaiąe 'troskliwą P® 
moc i opiekę, w osobnym lub wspólnym Pv 
koju za cenę umiarkowano możliwie Bedoa' 
gka Nr 9 mieszkania Nr 6._________

Do sprzedania

HANDEL, 
sasko-noryniberski i galanteryjny, w dobrr 
pnnxcie, w_ W'arszawie, od lat sz#śe'n 
Bta:ł',y. Komorne tanie.—Wiadomość: 
re-Miasto Nr 8, mieszkania Nr 1. 19#7°z

Z powodu zalany interesów j##t do od*# 
piania zaraz 1>1P9'M)

Sklep Mydlarski 
z towarem 1 urządzeniem, oraz mieszaa#!*? 
aa prayttępaą eeaą.—WtadoaaM; Boża



JIATTOlk IJEfaiO

-.^.mieście handlowom, w pobliiti staeji 
r10?! Żelaznej, jest do sprzedania lub wy- 
’ł2|crżawienia od 1-go Lipca 1882 r.

Browar °IS* *61

!!»». 19601 d

* gwiazdą samoświecącą w ciamno- 
JiS1- wyrabiają zakłady przemysłowe 
a*?*czonów. Umieszczona na każdym pu- 
•łku gwiazda wskazuje nocą miejsce gdzie 

zapałki. Cena zapałek zwykła.
Prócz tego zakłady polecają inne wyboro-

** ‘"patki swego wyrobu w"W gatunkach, 
sprzedaż hurtową i detaliczną uskutecz

nią: Skład fabryczny zakładów 
?*BzczonowskiciJ.—Zimna Nr 15 (róg Ele- 
•toralnej) sklep galanterii Wandy Umińskiej, 
f8S8“* Roeslera, saład cygar ,Juljana“ ho
li Baryzki, skład eygar Juliusza Glflek, 

św Aleksandra Nr 12, (obok apteki), 
zuaeaaiejaze składy zapałek i dystrybu- 

W* w W aauawin i na prowincji. Ićflóóa

Jo wyrabiana piwa tatóuo
* wszelkiemi ntensyljatni i zabudowaniami, 
ozystujący od lat wielu, przy którem jest 
»Kte dom mieszkalny, składający się z 
•eiu pokoi i kuchni, park obszerny, 
u,at, ogród owocowy i warzywny 
staw niewielki. To wszystko obejmuje 

C,zestrzei>i około 2000 sążni kwadratowych, 
iadomose u A. Pajewesiego właściciela 

■bykami. Niecała Nr 12 w Warszawie.

PORTLAND ANGIELSKIEGO, 
Robinta et Comp. w Londynie, 
oraz inne marki Cementu angielskiego. 

Cegły i Gliny OghiOlmlej, 
Węgli Kowalskich angielskich, 
Tektury smotowcowej, 
Rur glazurowych i dren.

Najczyściejszy alkaliczny kwa*  
zdrój. Najlepszy napój 

Wolowy i orzeźwiający. Dostanie 
wszystkich aptekach i składach 

^od mineralnych. nt0926 
Heiirvk Waitoni. KARLSBAD.

DO SKŁADU

STANISŁAWA Bifflffl
przy ulicy Elektoralnej Nr 5

naprzeciw Banku 
nadszedł świeży transport:

p-69u0

NIE RWAĆ zęEÓW!
Juljan Wolff uwalnia w l.ażdej chwili od 
bólu zębów, bez użycia narzędzi metalowych, 
Sposobem przez władzę Lekarska za nieszko- 
dliwy uznanym. Także plombuje zęby, oraz 
•ustępuje krople od bólu zębów i wodęhygie- 
Bieżną wzmacniającą dziąsła i oczyszczającą 
B?by. — Róg Aleksandrji i Krakowskiego- 
■Przedmieścia, Nr IG. 1-sze piętro, mieszka
ła Nr 13, 017375

Maj Clbkchsn Perfumy.
konwalia). Najmodniejszy i najprzyjemniej- 
8xX »apaeh, Fabryki Szlrommela, niedo- 
k°8zezaiącej konkurencji. — \Vyrób z tego*  
ł’Mnychkwiatów kobwalji, południowej Fran- 
•h—Nadeszły do Perlnmerji a la Renaissan- 
!?• Ulica Hr. Kotzebue, czwarty sklep od 
Wierzbowej  t>14070

PRALNIĄ
«ow,, otwurzoua prajuic, pizy ulwy Żelaznej 
" 34 przyjmuje wszelkiego rodzaju bieliznę 
*?xltą i damską, oraz zakładów przemysło- 
yych; jak Cukierni, Restauracji i t. p., po 
••Bach bardzo przystępnych. Nadmienia się 
^r*J ’tem, ze bielizny żadnych substaucyj 
l*odliwjeh  nie używa się. — Zdolna pra- 

•°*aezka  może zaraz w powyższej pralni 
l?aleść pomieszczenie. i>19470

W Rzeźbiarsko - Stolarski
“dama Golejewskiego przeniesiony na ulicę 
/’’Dybowską Nr 19, przyjmuje wszelkie ob- 
•Jalunki meblowe i kościelne artystyczne, 
^•rnże potrzebni uzdolnieni rzeźbiarze 
‘ Uczniowie na naukę rzeźbiarstwa i'stolar-

ZAPAŁKI

** W JS*

dawniej A. VETTER & Comp., egzystująca od 1829 
przysposobiła Obicia Pap 
kach ]_ 
brcm przerabiane, a które 
wają się.—______________

tnich wynalazków technicznych,
Rolety i Ceraty

SKŁAD GŁÓWNY: 15. lArakowskie-Frzedmieście 15,

pierowe najświeższych deseni i kolorów, w gatun
kach począwszy od najtańszych aż do wspaniałych, imitujące materje zlotem i sre- 

’ j na żądanie w kolorach podług materyj meblowych wykony- 
Ceny stałe nizkie, gdyż labryka uorganizowaną została podług osta- 

, przez co uniemożliwia wszelką konkurencje.
w wszelkich gatunkach. *—10185

FABRYKA OBIĆ PAPIEROWYCH
FOB IFITCMłĄ

■K

LD 15

•X

inatouy z tomforten i weilnc ostatnich wymaiai sztili &
FOTOGRAFICZNEJ. g

przeszedł pod zarząd czterech, kilkunastoletnich dotychczaso- u
wych kierowników Zakładu k

Nowo urządzony
SKŁAD WĘGLI I DRZEWA

przy ulicy Sewerynów, obok gimnastyki Majewskie
go, pod firmą: It. Mianowski i J. Cybulski.

Sprzedaj*  Węgle z pierwszorzędnych kopalni, oraz Drzewo w różnych gatunkach, po mo- 
żliwie fiiskich cenach, tak wagonami jak detalicznie, zawiera umowy na dostawy stałe do 
Fabryk, Zakładów i domów prywatnych. Zamówienia przyjmują rozliczne kantory w War- 
szawie, a głownie Kantor Friewozowy A. Wróblewskiego i Ski ptzy ulicy Trębackiej 
P°J Nr 9-_________________________________________________ r,-19727

OrfnllQk 0,^,''* eia zwiędłą pleć, wy- 
vuaiion gubią zmarszczki, wybiel*  
twarz naturalną białością, balsamuje skó
rę twarzy Cena rs. 2, na prowincji rs. 2 
kop. 50. Dla używających Odalisk niezbę- 
daem urreiom— służy puder Immortelle 
z czystych kolorów ryżu, rs. 1 kop. 50, na 
prowincji re 2.

SKŁADY 
w PERFUMERJACH 

DOBRZAŃSKIEGO, 
w Rydze, Kijowie i Warszawie 

ulica Hr. Kotzebue, d—15507

Przygotowanie i sprzedaż niżej wymienionego środka, jako niezawierająeego w swym 
składzie części szkodliwych dla zdrowia, dozwolono na ogólnych zasadach handlu.

iMUumełirta . „

praca których tylokrotnie odznaczoną została na wszystkich D
wystawach międzynarodowych. it
7-^.**  P™?*!  T **krc8 Mtuki fotograficznej*  wchodząc*.  »19306 £

<73■M

MS

pod firmą

I^PuSelll
Wszelkie zuzyte wyroby złote, jako teł 

drogie Kamienie, lub wzamian na nowe.— 
Jubiler bt. Moczydłowski, Krakowskie-Frzed- 
mieście Nr 2i, w gmachu b. poczty. »18718 

!!! KUPUJĘ!!!
Złoto, srebro, starą biżuterię i kamienie Ma
gazyn wyrobów Złotych J. Ectcber. 
Szeroka Freta Nr 8 nowy. D19842

Do nprzedani*

Faetony
nowe i używane, Wolanty, Sza- 

raban, Perelotka, Dorożka, Bryczki na reso
rach i Chomont angielski, to wszystko na 
pare lub jednego konia.—Ulica Śliska Nr 13, 
nowy. »1»3M

Z powodu wyjazduMEBLE 
orzechowe, prawie nowa i fortepian, do 
sprzedania.—Wspólna Nr 10 m. 12. 19ć72o 
Jest do sprzedania za przystępną cenę nowy 

Garnitur Mebli
Utrechtem bordo kryty, oraz, lustro duże 
z konsolą, orzechowo. — Uliea Swiętokrzyzka 
Nr 15, u Tapicera. 19005 n_____

Oddział Zieceii Pfimtojcli 
przy Zakładzie B. Korpaczewskiego, Trę
backa Nr 4, w Warszawie: Trumny ubra
nia pośmertne, żałobne i wszelkiego ro
dzaju efekty pogrzebowe dostarcza. 
Urządza pogrzeby, w cenie od 25 rs. 
do najwspanialszych. Eihuntujo 1 przewozi 
g w loki w kraju i zagranie^ 18170*  

D19965 Za przystępną cenę do sprzedania 

^^7 Meble orzechowe, 
mało używane, Garnitur brokatelą kryty,oraz 
2 Szafy rozbierane Szafka do bielizny, para 
Łóżek, Umywalka, Stolik •!«. kart, Gar
nitur francuzki, 2 Lustra, Biuro o 5-ciu 
szufladach, Szeslong skorą kryty. Stół 
jadalny. Kredens tzabowaay, Regulator 
i Lampa. — Widok Nr 16, drugi dom od. 
Marszatkc.vskiej, wprost foksalu Wiedeńskie- 
go, prawa oficyna na dole, Nr 16 mieszkań. 
u20031 Za przystępną cenę do sprzedania

Garnitury Mi, 
oraz Sofy, Szeslong, para Łóżek dębowych. 
Biurko i Materace, u Tapicera, Lesziio Nr 19.

Z poaodu wyjazdu jest do sprzedani*

GARNITUR
rypsem bronzowym kryty, za bardzo przy
stępną ceno. — Nowy-świat Nr 41, na dole, 
po prawej stronie.____________ n2W41_____

Do sprzedania 
Garnitur Mebli 

rzeźbiony, kryty atłasem, bardzo mało uży
wany.— Wiadomość przy nliey Siennej Nr'l, 
stróż wskaże. d200U

Nowo otworzony 

gUS MAGAZYN MU 
NOWYCH i UŻYWANYCH 

w wielkim wyborze sprzedaje takowe daleko 
taniej jak osoby, któro sprzedają niby to 
z powodu wyjazdu, z tą tylko różnicą, że ja 
gwarantuję za każdą sztukę, która wychodzi 
z mojego magazynu.—Ulica Marazałko- 
wska Nr 75, wprost Zielonego Plaeu. t>18139 

Jest do sprzedania

Bilard,
z eałym urządzeniem, lustia ozdobne, garni
tur tnebli. bufet z szafą bufetową, stMy mar
murowe, stoty jesionowe, krzesła wyph-tane 
i wyściełane, zegary ścienne ozdobne, lan- 
szalty olejne słoje cukiernicze, moździerz cu
kierniczy aużych rozmiarów, kamienny do 
tarcia, wszystko można nabyć po bardzo 
przystępnej cenie. — Wiadomość przy ulicy 
Senatorskiej Nr 2, w Składzie wódek Ry. 
bno____________________________ nl 99 23

2,000 Krawatów!!!
z powodu nagromadzonego znaczneon zannRn 

Wyprzedaż krawatów 
różnych fasonów, w najlepszym gatunku 

po cenie o zniżonej,
W SKŁADZIE NICI 

i TOOBÓI POfiOZGSZNICZICH. 
ef^ii<-Ulicy-S^iętoIrrz^31£iei r<5S Ńar- 
ez<.żkowskiej Kr 50, obok W-go 
----------------- Stopczyk i S.ka n!99i7

Jest do sprzedania

mihoniowy, o 6-ciu oktawach, w dobrym 
stanie, za rs. 70.—Wiadomość: Dzik*  Nr tk 
u wiasciciola domu. *20tt3S



»—11065

CZASOWA
Wyprzedaż wysortowanych 

OBIĆ PAPIEROWYCH,
o 50% niżej cen praktykujących sie, z fabryki

J. FRANASZEK,
ulica Senatorska, wprost kościoła S-£o AiKmi®.

Biuro Komisowe laucjouom pośrednictwa i zleceń 
b. Rejenta J. Fedeckiego, 

:&/£iaćLo-\77-a, ZTx G.
Ma do sprzedania kilka włók lasu sosnowego na sążnie do 

cięcia w bliskości Warszawy przy szosie i kilkadziesiąt włók nad W»' 
slą, oraz dobra, kolouje, dwa młyny amerykański^* 
domy i place w różnych miejscowościach. Poszukuje młynfl 
wodnego w pobliżu miasta do wydzierżawienia; kapitało a’ 
spółki w różnych przedsiębiorstwach, jakoteż do lokacji na dóbr* 
i domy; lokuje kąpitały bez żadnego kosztu dla lokujących. Ma df 
umieszczenia Administratorów, Rządców, RkonoinóW* 
dxorzciauycli, OTcchników, MecitaiaiRów wykwalifikowo* 
nych do Cukrowni i fabryk z chlubnemi rekomendacjami, załatwia kd” 
misy wszelkie i zlecenia (od 9 do 2 i od 5 do 8). D —19524

Fabryka i Magazyn wyrobów złotych i srebrnych
G. RADKE A. ŻEUSŁAWSKI

INZEIOIDOW^ IXTK

w l^ałacu dawniej Dyzmańskicgo obok Magazyn* 
oyitycznego p. J. Pik,

poleea koinpieta Wyrobów Srebrnych stołowych najnowszych fasonów gotowa 1 aa «*' 
mówienia, obrączki bukiety i wieńee srebrnego wesela etc.

Wielki wybór Elżsiterji złotej zastosowanej do wymagań mody i gusta równie* 
srebrnej: lantazji francuzkicli, angielskiej, Firmy E Umfreville w Londynie nagro
dzonej na wystawach pierwszemi Medalami. Ceny nader przystępne. »18370

Nowy Świat 1245a wprost Ko
pernika, poleca na obecny se

zon letnich mieszkań.
Sśóżka żelazne składane z żelaza kwadratowego i płaskiego dla do

rosłych od rs. 4 kop. 50.
Sióżka angielskie ozdobne z gałkami.
JLóżeczka dziecinne z boczkami siatkowemu 
Kołyski składane ozdobne od rs 10.
fotele rozkładające się na łóżka.
JLóżka w futerale, dla wojskowych od rs. 18. 
fotele, taborety i krzesła sklauane z drzewa bardzo wygodne. 
Materace sprężynowe od rs. 13.
Umywalki żelazne od rs. 2 kop. 50. 
Hamaki czyli łóżka ogrodowe od rs. 7. 
Wózki dziecinne ozdobne na resorach.
IVelocypedy dla dzieci od rs. 7.
Waismy dla kąpieli duże i dla dzieci.
Xyebady rozmaitego fasonu.
Prysznic© pokojowe.
Magle domowe angielskie od rs. 50.
"Wyżymaczki amerykańskie i angielskie od rs. 13. »—i7iii

Aparata zabezpieczająco od

EKSPLOZJI KOTÓW
i następstw tychże, poke.

Uiuro TecłmicKne i skład maszyn IB. I£ralt w Wamzvk, 
KiułJŁAfiiTUJłACia ad ft. 1S®3. Ifiefew. Nr 4»ąSL

Korzystna Wiadomość!

17%
12
20

9
13
12
85

s
£
S.

Przysposobienia i sprzedaż niżej wymienionego środka jako niezawierającego w swym 
składzie części szkodliwych dla zdrowia, dozwala się na ogólnych zasadach handlu.

li » • -s r nie spróbowawszy Pudru w pły-Nie kupujcie Pudrów
brzymiej popularności przy toalecie damskiej, jak różnych gatunków pudry. Użycie jednak 
tego niewinnego środka przedstawia się nader subjekcjonalną operacją. Temperatura! powie
trza i wyparowanie twarzy, zmusza aby osoby używające pudru, powtarzały to kilkakrotnie 
na dzień. Puder zaś, który my tu zalecamy, płynny, pod nazwiskiem ,La beate Etternelle,* 
rozstrzyga to zadanie raz na zawsze: użyty raz na dzień, przy toalecie porannej, pozoctaje 
niezmiennym do dnia następnego. Cena re. 1 kop. 50; z przesyłką na prowincję re. 2. Główny 
skład w Warszawie ulica Hr. Kotzebue (Hrabiowska), 4-ty sklep od Wierzbowej, Magazyn 
Dobrzańskiego. Na knżdem pudelku powinna być pięeiokolorowa banderola, z podpisem i fa
bryczną marką Dobrzańskiego. i>—15307—

Świętojerska nr 17, flnitti doili Oj TOO Nalewek.
Mam honor donieść Szanownej Publiczności, że objąłem Magazyn Bła- 

watny egzystujący dwadzieścia kilka lat i jedynie dla zjednania sobie licznej kli- 
jenteli sprzedają Towary świeże i gustowne po cenach nie praktykowa- 
nietanich!! czem Szanowna Publiczność z niniejszego Cennika wyborowjch towa
rów przekonać sią raczy. i>—19368

Kaszmiry czarne 2 łokcie szerokie, za łokieć  
Kaszmiry kolorowe 2 łokcie szerokie, za łokieć .... 
Diagonals czysto wełniane, za łokieć . . .................. •
Aksamit na bawełnianym spodzie, za łokieć . . ■ ... 
Aksamit Lyonski, za łokieć...............................................
Maierje czarne, za łokieć  
Atłas kolorowy, za łokieć  
Atłas czarny, za łokieć...................................-
Chustki czarne kaszmirowe...................................................
Beige w różnych kolorach, za łokieć  
Crcassu pół płótno, za łokieć...............................................
Prześcieradła bez szwu . . . .........................................
Płcino nawarowe Eorue, za łokieć . . •................
Drolich w pasy na rolety, za łokieć . .
Drelich adamaszkowy za łokieć  
Płótno szare l1/, łokcia szerokości ,na suknie*, za łokieć 
Purpur najlepszy czerwony na wsypy, za łokieć .... 
Korciki angielskie na ubrania, za łokieć............................
Kretony w różnych kolorach, za łokieć  
t iranki angielskie, za łokieć....................................
rj°{Ss2?wki różne czarne i szare, za łokieć . ................
uęczniki niciane za łokieć...................................................

wyborowe 1% łokcia szerokości, za łokieć . . .
vnluL 7 ° ’elllil‘»e >»/4 szerokie, za łokieć ... •....—

.'.be* w#bowe w różnych gatunkach oraz wszelkie inne w
f*. bardzo niskich cenach! Polecame się łaskawym

wzglądom Szanowne, Publiczności pózostaję z szacunkiem J. Rundbakcn.

nr 17, flrnKi ta od roili Nalewek.

25 lal egzystująca Fabryka Gorsetów

HABICH
ulica Miodowa tir 6, od Podwala Wr 7, w domu 

W go Mrozowskiego.
Mam honor donieść JW. i W W. damom że z powodu een 

niższych flrzbiuów, jestem wstanie każdy gorset o rubla taniej sprzedać. Gorseta bez szwu 
jako i szyte własnej fabryki, za takie mogę ręczyć za dobroć i firzbia prawdziwy. Fa
bryka która sprzedajo zagraniczne to nie może ręczyć za dobroć Przyjmuje się do prania 
i reperacji. Tamże potrzebną jest panna znająca się dobrze ua krawieczyznie, któraby mo
gła zastąpić sklepową. u—19883

Towary Perfumeryjne i Kosmetyczne

BROKAR i Comp.

‘w Składach: pp. Mrozowskiego. A. Gerda wy i M. Jakubowskiego, Sehlagera, Lipinka 
I innyeh handlujących. n—3256

nagrodzone medalem na Wystawie powszechnej ParyzkioJ, 
znajdują się do sprzedania

OTWARTY KmYT
w MAGAZYNIE umonćw MMKICH ZJENOCZONYCH MAJ 
STBÓW KBAWIECKiCa w Warszawie, ulica Długa Nr 20, dla każde' 
go mieszkańca miasta Warszawy mogącego przedstawić dwóeh odpowiedzialnych po
ręczycieli.

Za poręczycieli przyjmowani są: 1) Włkśeleielo Sklepów, Fabrvk, Zakładów 
i t. p.—2) Etatowi Urzęoniey wszystkich władz Usadowych (którzy biorąc dają zapo- 
ręczycieii tylko swych kolegów i 3) właścicieli dotnow w Warszawie.

Ceny stałe przez biegłych oznaczone, do których za wziętą na wypłat garderobą 
nie sią nie dolicza.

Interesanci zgłaszać się raca* do Kaueclarji Spółki, od gedriay 4 dt t w w- 
łudniu. u—10078

^



OGŁOSZENIE
w ?• .k>®rpnia o godzinie 11-ej srana, odby- 

»i? będzie w Ujazdowskim Szpitalu woj- 
w W»ra»iri«, sprzedaj z licytacji 

I przedmiotów szpitalnych, starzyzny 
^giłatnków metalowych. >20142

STANCJA
’JjT6®*1 «crai4w.—BHisza wiademezć 

>'u. Waraaawa, Włodziml.rek*
!gg_lfr 3- >20185

Stancja dia Uczniów
* korepetycją, w blizkofcei III, IV i V gim- 
.*!*■,*• przystępnych warunkach. Staran- 
».z ^r’ ta«akliwą opiekę 1 przyzwoita wy- 
E ft “P*w»laJł ei4. Fertoptaz w miejscu.— 
•-O* Nr 7, mieezkania Z >20165

Z Kaucją Rs. 3,000 

Wody Człowiek
* tąlwonaliyn wykształceniem, posiadaj*. 
,' ,.'t*yki: polski, rnszi i niemiecki, bnehhai- 
WJ?, znajomość inżynierii i mechaniki, po-

•lukuje posadr kasjera, dysponenta, zarzą- 
yającego, administratora i t. p. przy zakła
dach fabrycznych, przemysłowych lub han
dlu i t p. w '‘Warszawie lab na prowincji. 
Nóg* także priyitąpić do wspólkl — Osoby 
taieresowanc złoża dokładne o interesie ofer- 
‘y " Redakoji Kurjera Warszawskiego pod 
h£Z. Z. Z.__________>10149

»® szkoły 4-ro Irlaaowej realnej
* Wocku potrzebni są
„ MAIJCZYCIBHLĘ r 
••^otytByełi języków i matematyki. Kanny- 
’aci raczą się zgłaszać listownie do A. Uby- 
jjza. 'z y e „201o3

Pensjonat dia Uczniów
N* meey spoważnienia władzy szkolnej 

* dniem dzisiejszym otwarty zostaje Pensjo- 
dla nczni szkół gimnazjalnych, w wygo- 

’ajm lokalu przy ulicy Królewskiej pod 
*r, 1, w domu dawniej Bayern, przy troskli- 
**> i prawdziwie maelerzyńsKiej opiece, za 
wynagrodzeniem bardzo umfzrkowauem zs
uwnia się wszelkie możliwo wygody, oraz 
Pomoc naukowa, konwersacja w obcych ję
zykach i muzykę, stosownie do życzenia. Zą- 
<1*tii są uczniowie do lat l(i wieku.
J>2a228 Helena Rozmanith.

Mężczyzna
P’Szą«y kaligraficznie po polsku i rusku, ob- 
^•imiony z biurowością i z przepisami mel- 
denkowemi, poszukuje miejsca rządcy domu, 
ft“ pisarza i t. p., jakiejkolwiek stosownej 
bytności, która będzie pełnić gorliwie; tenże 
Pr,lyjmuje wszelkie pisma do przepisywania.

.’*domość przy ulicy Twardej Nr 34, w 
*5‘epie pieczywa P. Fiszer. >20176

Z upoważnienia władzy naukowej przyj- 
'“Jł »i« >20167

Uczniowie na Stancję
J* •*iarkowa»e wynagrodzenie, gdzie zn*j- 
p"*yrndę. należyty dozór i pomoc naukową, 

ulicy Marszałkowskiej Nr 6/1701E, mie- 
2 na dole, wprost gimnazjum V.

. ^r«y wdowio po saueeycieln gimnazjum 
-”41 łwmieazosoni*

dla jednej Panienki, 
foskliwa opieka macierzyńska zapewnia się. 

ZW‘* konwersacja niemiecka i lekejo mu- 
mogą być na miej sen—Ordynacka Nr 6, 

"Hn^ 2®> ** F,w,r*“" Hę*”* P» prawej 

t Stancja dla Uczni szkół
Przyzwoitem utrzymaniem, dozorem i opieką 

?,ętk4ł oraz z pomocą naukową.—Wiadomość 
Długa Nr 17, mieszkania 17. >20151

Uczniowie szkól rządowych 
Prywatnych, znajdą pomieszczenie na 

"rsystępnych warunkach, zapewnia się po- 
®oc w naukach, konwersacja obcych języ- 

®*, a na żądanie iekcje prywatne tychże, 
ownież mogą być uaieszezsni chłopczyki 

tele, przygotowania ich de egzaminów wztęp- 
’jch.—W ladomość obecnie przy ulicy Żelaznej 
Ar 20A, mieaz. 15. >20u93

Subjekt,
?ŁiW języki: polski, ruski, częściowo nie- 
’1’*ckt, posiadający chlubne świadectwa, po
stukuje miejsca za mułem wynagrodzeniem. 
'*skawe oferty upraszam składać w Kanto- 

~S? tegoż Kuijera, pod lit. K. O. 15. >20202

Student Uniwersytetu
bpszukuje lekcyj, lub stałego miejsca nauczy-

— Otarły składać proszę w kiosku na 
wfU Leszna 1 Rymarskiej, pod lit. W. >20198

Stancja dla Uczni.
Z upoważnienia Władzy Naukowej, przyjmuję 
Uczni na stancję, zapewniając im opiekę ro
dzicielską, na żądanie może być i korepe
tycja. Cena przystępna. — Ulica Piekarska 
Nr 9, miessk. 16, 2-gie piętro. r.20187

Potrzebno są ~~

do sukien i okryć watowych.—Długa Nr 17, 
w oficynie, mieszkania Nr 21.>20227

Potrzebną jest

z kaucją. — Wiadomość w kantorze Piekarni 
Ukraińskiej, Długa Nr 32. >20231

Dia sieroty.
Od lat 12 do 16 sierota dziewczynka, może 
znaleźć opiekę i byt zapewniony na przyszłość 
u kobiety bezdzietnej.—Wiadomość: ul*. Żela- 
żna Nr domu 20 lit. C, u Rzadcy. >20197 

Poszukuje zaraz miejsca

osoba, która ukończyła kurs buehhalterji i zna 
języki: rosyjski, polski, francuski i niemiecki. 
Wiadomość: ulica Nowolipie Nr 32, mieszka
nia 11, od godz. 3—5 po południu. i>20160 

BuclihaltefkaT
Osoba młoda, posiadająca patent z skończe
nia kursu buchalterii, chlubne świadectwo, 
jeżyki, poszukuje miejsca kasjerki, buchal- 
terki lub zajęcia w jakimkolwiek kantorze. 
Oferty uprawa się składać w Kantem* ni- 
liajaroge pisma pod lit. A. B. 300. >20162

C 2 h O 17 1 E K—— 
w sile wieku, znający dokładnie język pol
ski i nieco rosyjski, obeznany z rachunko
wością, przybywszy z prowincji, pragnie 
jakiegokolwiek zajęcia, za niewielkie wyna
grodzenie, miesiąc może być bezpłatnie. Przez 
lat kilkanaście był oficjalistą r.a prowincji, 
a przez rok jeden pisarzem fabrycznym 
w Warszawie, posiada chlubne świadectwa 
i rekomendacje, w razie potrzeby może dać 
niewielką kaucję.—Wiadomość: ulica Miedo- 
wa Nr 16, stróż wskaże. ' 20128 >

Do jednaj R wlokssyclt przędzalni, 
poszukuje się pracowitego I solidnego]

Młodego Człowieka, 
któryby posiadał język polski i niemiecki, 
do czynności kantorowych, jakoteż i da kon
troli w przędzalni. Pensja stosownie do 
kwalifikacji. ReflekUnei, którzy już w tej 
gałęzi byli czynni, otrzymają pierwszeństwo. 
Oferty w języku niemieckim uprasza się 
składać w Wnrśz. Agenturzo Ocłoszeń, Se- 
DatorBka Nr 22, pod lit. Ł, M, 25. 20129r> 

Zdolny Retuszer
i akademii sztuk pięknych w Petersburg'!, 
poszukuje miejscu. Retuszuje kopje powię
kszeń.*, niczem od oryginałów się nie różnią
ce, sposobem Van-der-Veid’a, w akwareli i 
kliszy, jako i w pozytywie. Oferty uprasza 
się do Redakcji Kur jera Warszawskiego pod 
„Retuszer*. 20095 n

Kio m Sown, 
kompletnie uzdatniona, z kilko-letaią prakty
ką, potrzebną jest do Magazynu J. Walden- 
berga, dawiuel Luli.-i, ping* Nr 17. >20071 

Stancja dla uczniów.
Pomieszczenie dla dwóch uczniów ze szkół 
po kao ra. e i ucznia. Ktoby z rodziców chciał 
umiesciu synów pod troskliwą op'»ką macie
rzyńską. możo się zgłosić na ulice Ziota 
Nr 13 domu, poprzeczna ofievnn, 1 Bze‘niętro' 
mieszkań a Ni 14. Zastać można do 7 mei 
wieczorom.  n20082

Roboty^dUńskTe^
Podejmuje się stawia nia pieców nowych i 
przestawiania starych, oraz wszelkiej repe
racji. —Lhea Ordyuoeka Nr 8, wiadomość w 
sklepie pieczywa P. Andersa

"w J1' , ,, ft • ft as o cki.

SKLEPOWA
z golidarnem poręczeniem, do Składu Oleju 
i Nafty potrzebna; może otrzymać stałe miei- 
sce. Zgłjsic się zcelice naprzeciw zamku 
Nr 103 nowy. i>-?005ij

Rodowita ftiemka
może otrzyre®3 stula miejsce do dzieci. Zgło
sić się zeclice naprzeciw zamku, pod Nr 103 
nowy, dó yriaśceieft domu, pia>055

Za mate wynagrodzenie, -ya®

z krojem do krawiecczy/.ny, poszukuje zaję
cia w domu prywatnym na przychodnią.— 
UUea 81 ska Nr 10. u2lK'Sl

SKLEPOWA
s kaucją Ro. 150 potrzebną jost do sprzeda
ży pieczywa, której cały sklnp będzie odda
ny. Pensja Rs. 15 miesięcznie oprócz procen
tu od kaucji.—Wiadomość; ulica Hoża Nr 5, 
mieszkania Nr 29. i*20123_____

Potrzebny joat

Administrator
do Składu Wódek, z kaucją Rs. 600.—Wia
domość: ulica Twarda Nr 8. w suładzie wódek. 
>20100 J. Rosamann.

najsumienniej udzielane u siebie w domu lub 
na mieście.—Chmielna Nr 13, dsm p. Liebert, 
mieezk. 15, od 4-tej do 6-tej. >20108 

Buchhalter
kawaler, ehrześcianin. potrzebny jest zaraz 
do fabryki cukrn w Królestwie.—Wiadomość 
u p. Leona Lewickiego, Grzybowska Nr 13, 
międzr godz. 2-gą a 4-tą. >20099

ZAKŁAD NAUKOWY ŻEŃSKI 
>20117 Wandy Szulc, 

przy ulicy Zielnej Nr 7B, 
zawiadamia osoby interesowane, że zapie 
nczennio przyehodnieti i pensjonarek na rok 
szkohsy 1881/2, trwać będne od 15-go Sier
pnia do 1-go Września. Zapewnia się tro
skliwa opieka — sumienna nauka i konwer
sacja w językach francuskim i niemieckim. 
Kurs nauk rozpoczyna się 1-go Września.

Potrze one są 
Panny 

do pracowni sukioń damskich i Dziewczyn- 
ki do nauki.—Widok Nr 21 Ut. A. >20233 

U Akuszerki 0. Gumińskiej 
jest pokój osobne z wszelkiemi wygodami, 
dla oeób spodsięwaiących się słabości.—Ulic* 
Szpitala* Nr 2, mieszkania. 14. >20137

za świeżym i obfitym pokarmem, bez długn, 
znajduje się u Akuszerki pod Nr 17, róg uli- 
ey Pańskiej i Żelaznej. >20151

wiejska i miejska, ze świeżym obfitym i ze 
ftarszytn pokarmem, zdrowe, eą Akuszerki 
Haube. ulic* Złota Nr 25. ' >20204

MAMKA ~ 
ze świeżym pokarmem, bez długu, jest u Aku
szerki przy ulicy Piekarskiej 'Nr 2. >20134 

MAMKI I 
se rrieijrni i oóhtym pokarmem ga n Aku
szerki. —Ulica. Piracka. Nr 4, mieszk. 12.

' MAMKA-- 
z młodym pokarmem, bez długu. — Ul Mar- 
szałkoweka Nr 60. mioezk. 14. >20155

Ktoby z PP. Emerytów hio Emerytek miał 
do ulokowaniaSuuię Rx. 1,000, 
ton zamiast procentu otrzyma osobny pokój 
na mieezknio, całodzienne życie z usługą 
stosowni* do umowy.—Wiadomość u szwaj- 
car* hotelu Dziekanka. >20221 

-Bs. 3,000 
są d« wypeżycMBl* na nieruchomość w War
szawie, bez pośrednictwa eaob trzecich-— 
Wind.: Kartueliegą Nr 7, mieszk. 9. >20215 

Suma SypótSa 7000 rs.
płatna dnia 1-go Kwietni* 1883 r., jest do 
odstąpienia. — Wiadomość w Administracji 
Kiosków Nowolipki Nr 3.________ >20234

’ 27OOO" 
potrzebne zaraz na hypotskę majątku ziem
skiego gtibernji Warszawskiej, powiatu Ra
dży mińskiego.— Wiadomość w kancelarji re
jenta Kietlińskiego przy sądzie Okręgowym 
W a rsza wsk i m. >20193

tany!!!
Niniejszem zawiadamiam Sr. Panie, które 

mnie zaszczycają swem zaufaniem, iż mając 
zamiar w Końcu tego miesiąca wyjechać dla 
nowego zakupu, urządzani Wyprzedaż 
Koronek, które i tak sprzedaję po cenaełt 
nióprąktrknwanio nizkieh, jeszcze o ile można 
taniej. Koronki jedwabne erem i czarne, bia
łe i kolorowe do sukien i szlafroków, praw
dziwe nicinuj* ,do biePzuy.

NOWOŚCI!! Karcźki do koszul wraz 
z rękawkami. Wyprzedaż trwać będzie 
tylko do 25-go b. m.—Graniczna. Nr 11, 
mieszkania 18, codziennie od gedz 2. >20232

PROŚBY
do wszystkich władz redagirie B:nro Radcy 
Honorowego Burhy bez żadne.:io j>«śiednietwn 
Stręczycieli, bo przez lat kilkanaście, zjedna
ło eobie dosyć wyborowej klienteli, która wie, 
że tan tylko kto'był referentem i tiómaczetn 
rrągowym, może redagować i tłómnezyć jak 
się naieży.—Adres: Czvsta Nr 4. >20223

Wiju
MEBLI 

Nr O. Ulica Bielańska Nr 8, 
aaepatrzony w znaczny zapas mebli krajo
wych i zagranicznych, wyslanveh i pokry
tych, rozmaitego rodzaju Boty, fezeslongi, Ko
zetki i 2 garnitury używane ejirzedaie po 
nizkieh cenach Antoni Morsztyn. >20214

Za praystępuą cenę dc sprseda*!*

MEBLE!!!
orzechowe, bardzo mała używane, Garnitur 
broke lalą kryty, *r*z 2 Szafy rozbierane. 
Szafka do bielizny, para Aóżek, 2 Stoliki 
konsoikowe do sart, Garnitur angielski. 
Lustra, Biuro o 5 szufladach, Szeslonft 
skórą kryty, Twaleta damska, Kredens 
masir szabowany. Stoi jadalny, z krzesłami. 
Garnitur francuzki. — Ulica Chmielna 
wprost komory Nr 52, w eScyni-o na dale n» 
lewo, Nr 8 mieszkania. >20203

Do sprzedania

Garnitur Mebli.
Wiadomość w szkole juakierakiej.—Senator*. 
*k* Nr 13.____________________ >20140

Jost do sprzedania ~

Garnitur męzki 
z angielskiego materjnlit i PALTO jesienne, 
prawie nowe, za umiarkowaną cenę. W gma
chu starci poczty, środkowo podwórze, obok 
dudni, mieszkania Nr 20._________ >20205

Daszyna Whelera
do sprzedania. Spłacać można ratami.—Ulica 
Niecała Nr 12, w szkole,__________n20199
. .PUEELTÓWKA 
jest do sprzedania i polowanie do wydzier
żawienia—Wiadomość: róg placu Teatralne
go i Senatorskiej Nr 7, w sklepie W. Dzi- 
Stawskiego,  >20154

Magle
»ą do aprzedanla z powodu wyjazdu.—Chmiol- 
na Nr 33. >201*14

Jest flo sprzedania:
Kill* I.oni, można kupić po jednym koniu 

i także jest do sprzedania para ujeżdżonych 
koni karyeh i Kareta dwu miejscowa Peters
burskiej roboty i Szaraban; wszystko można 
kupić za cenę umiarkowaną. Dowiedzieć się 
można u kapitana Obożnej komendy uł*ń- 
sklego pnłku w Łazienkach. >20170

Istniejąca lat kilkadziesiąt na miejscu

Fabryka Zduńska 
jest do wydzierżawienia na dogodnych wae 
runkach ze wszystkiemi utensyliami, położo
na w Środku miasta.—Tamże *ą do sprzede- 
nia Kafle nzlufowe i gliniane po eenie umiar
kowanej.— Wiadomość w Fabryce Pańska 
Nr 53.  >20206 

Jako Malarz dekoracji Po- 
kojowych i Kościelnych,

po dłuższych stndjeeh, po najpierwszych mia
stach Europy, powróciłem obecnie z Paryża.

Przeto mam honor oświadczyć, iż wykony
wam wszelkie 'roboty malarskie w każdym 
stylu i podług najnowszego gustu, a miano
wicie: malowanie fresco, steroehroiniczne, 
woskowe, graa irowanie na murze (sgraffitoi 
malowanie na szkle okien kościelnych i pa
łacowych, malatmy transparentowe wszel 
kiego rodzaju, em.facje G.obelin i wszelkich 
Tapiserji starych j nowych, omifaejo mar- 
murów, drzew, brązów, fajansów i porcel mv 
rysunki ornamentacyjne zastosowane co In- 
dustrji wszelkiego rodzaju restaurowanie i 
kepjowame obrazów olejnych, znaki złocone 
malowane i pI6Sne pod szkłem, oraz wszel
ki. zwyczajne Przytam przyjmuje wszelk e 
roboty proste. ole)Ile j klejowe

Władysław Wrześniewski,
Lefz.no Nr 33 nowy, >20163

-___21’!ra rotadyeh eleganckich
M 

powozowych, Klacz i Wałach tat 5 i « 
za przt stąpną cenę do sprzedania. — Wiaft 
mosc: Erywań^ka Nr 3. >20195
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Działo etę w Warszawie dnia 25 Llpe* 

(6 Sierpnia.) 188L

W Imieniu Najjaśniejszego Pana
Sąd Handlowy w Warszawie w Wydziale 

upadłości na posiedzeniu sądowem w nastę
pującym składzie: 
rrezydujący W. T. Janowski

G.W.’ Gebethner(Członk- EądJ‘ 
E. F. Czajkowski, Sekretarz.

W rozpoznaniu sprawy o wyrzeczenie upa
dłości Jakóba Klugmana.

L Upadłość Jakóba Klugmana, handlują
cego ogłasza, datę zaś upadłości na dzień 
2 /14) Czerwca 1881 r. oznacza.

2. Sędzią Komisarzem masy upadłości 
Członka sądu K. Szlenkera, Kuratorami zaś 
Dominika Anca Adwokata Przysięgłego i 
Juljana Wrześniewskiego wierzjcielą mia
nuje.

3. Jana Orłowskiego Komisarza Sądowego 
do opieczętowania ruehr m iści Jakóba Klug- 
mana znajdujących się w Warszawie przy 
ulicy Nalewki w domu pod Nr 24, lub w in
nych miejscach, gdzie takowe się okaią do- 
legnie.

4. Osobę upadłego przez osadzenie tegoż 
w areszcie dłużników w Warszawie zabez
pieczyć postanawia.

5. Wyrok niniejszy wywiesić na tablicy w 
Sali audjencjonalnej Sądu Handlowego i ko
pje tegoż w przepisanym porządku ogłosić 
zaleca.

6. Mocą tego pod tymczasową ekzekucją 
wydanego wyroku.

Oryginał Którego dodpisali obecni: Za 
zgodność z oryginałem (podpisano) Sekre
tarz E. Czajkowski.______________ p20178

Sędzia Komisarz 
massy upadłości 
Jakóba Klugmann, 

w zastosowaniu się do art. 476, 477, 478 Kod. 
Handlowego, wzywa niniejszem wszystkich 
domniemanych wierzycieli massy upadłości 
Jakóba Klugmann, aby w dniu 7 (19) Sierp
nia 1881 r. o godzinie 11 zrana stawili się 
w wydziale upadłości Sądu Handlowego 
w Warszawie, z dowodami usprawiedliwia- 
jącemi ich charakter jako wierzycieli, celem 
przedstawienia podpisanemu Kommisarzowi 
potrójnej listy Kandydatów na Syndyków 
tymczasowych namienionej massy.

Warszawa 31 Lipca (12 Sierpnia) 1881 r. 
20177 d Jan Szlenkier.

Ostrzeżenie.
Szanowną Publiczność odwiedza jakiś Izy

dor Odeser i na moje imię przyjmuje 
obetalunki litograficzne i drukarskie a wzią
wszy zaliczkę więcej się nie pokazuje. Ostrze
gam przeto Szanowną Publiczność, że tako
wego do tego nie upoważniłem, i że w razie 
zrobienia u niego obstalunku, ja za takowy 
odpowiadać nio będę.—Z szacunkiem

’ Maurycy Winter.
Orla Nr 4. 20213o

Do sprzedania czasowo

Deski dębowe,
5,000 przeszło sztuk, na Starej-Pradze Nr 149, 
stróż wskaże. d‘20172

Jest do sprzedania
ZE1 .A. ZE T O INT 

mało używany, lekki, zdatny na jednego ko
nia i na parę, w Fabryce Powozów Adam- 
kiew icza, Leszno Nr 13.p20135

Jest do sprzedania

TWTEIW
świeżo wyrestaurowany czarny o 7-miu okła- 
wach, z całym blatem, 4-ina szprojcami i 
sztabą metalową, oraz dwa fortepiany o 6'/3 
oktawy i jeden o 6-ciu oktawach. Tamże 
przyjmują strojenia i reperacje tak w War
szawie jako i na prowincji. — Ulica Elekto
ralna Nr 7, dom p. Stopczyka u Filipa 
Strzyżewskiego.____________________ d20212

jest do odstąpienia w dobrym punkcie ka
żdego czasu.—Wiadomość na miejscu: Długa 
Nr 24. t>20210

Z powodu Słabości jest do sprzedania

Kawiarnia,
przy ulicy Książęcej Nr 7 i róg Nowego- 
Światu. »20l79

Wygodne pomieszczenie
i troskliwa opieka d’a panienek uczęszcza
jących do gimnazjum i innych zakładów nau
kowych, z pomocą naukową i muzyką na 
żądanie. —Ulica Freta Nr 29" drugie piętro, 
mieszkania Nr 3. Utrzymująca szkołę jedno 
klasową.—Szubert iXliktorja. 20208 d 

20209 n Ogrodnik żonaty 
który kształcił się w głównych ogrodach 
Niemiec i zagranicą, mogący prowadzić drze
wa francuzkie w rozmaitych formach, zna
jący się także na leśnictwie i pszczolnictwie, 
chciatby przyjąć odpowiednią posadę w Kró
lestwie Polbkiein od 1-go Października r. b. 
w razie potrzeby i rychlej. Adres J. W. 
Kunert w Buku w W. Księztwie Poznańskietn.

Ktoby miał
Maszynę pończoszn czą

średnią lub grubą, do spizedania, lub wyna
jęcia, zechce się zgłosić na ulicę Szpitalną 
Nr 2, do fabryki pończoch i trykotarzy A. 
Hilke.______________________ 20190 p_____

Potrzeba 20224 o

2-ch Panien
do fabryki krawatów jednej i znaczenia bie
lizny jednej, zupełnie uzdolnionych w kroju, 
szycia i guście, na stałe, z utrzymaniem i 
mieszkaniem. Pożądane osoby z dobrą opi
nią i aby choć jedna z nich posiadała język 
niemiecki. — Elektoralna Nr 15, mieszkania 
Nr 12, od 3 do 6 po południu każdodziennie. 

Korzystny Interes! 
Jest do sprzedania Traktjernia w dobrym 
punkcie, przy targu, w każdym czasie, lub 
<d św. Michała.—Wiadomość w kiosku przy 
Koperniku._______________________P20136

Jest do sprzedania

Dywan pąsowy
na cały pokój, zupełnie w dobrym stanie, 
oraz dywan popielaty średniej wielkości, 
także 3 lampy naftowe wiszące o 2, 3 i 4 
płomieniach bardzo ozdobne, i 25 lamp 
skromniejszych, mogących służyć do jakiego 
Zakładu lub pracowni.— Wiadomość u stróża 
ulica Niecała Nr 8.________________ d20217

Jest do sprzedania

KOLONIA
za Wolską rogatką, odległości wiorst 3 z za
budowaniami, w której jest karczma. Grun
tu dobrej gleby, jest mórg 6. — Tamże jest 
druga kolonja z ogrodem owocowym i wa
rzywnym, w którym się mieści dom drewnia
ny o dwócn mieszkaniach i około 1000 sztuk 
drzew fruktowych, a także krzewów, jako to: 
agrestu, porzeczek i malin, które przynoszą 
dopry procent. — Wiadomość u Andrzeja 
Szczecińskiego, w domu własnym Nr 256, 
we wsi Wola. Gminie Czvste._______ r>202l 1

6 POKOI
z komfortem na pierwszetn piętrze od frontu, 
pokots dla sług, przedpokój, kuchnia, dwa 
sctiowanka, dwa balkony, dwie piwnice, gó
ra oddzielna, stajnia na cztery konie, wozo
wnia i pralnia na parterze, z wodociągiem 
zlewem i dzwonkami elektrycznomi za re. 
1000 rocznie.—Takiż Lokal na trzecim pię
trze za rs. 600 rocznie.—1 Pokój na trze
cim piętrze od frontu rs. 80 rocznie, do wy
najęcia zaraz lub od 1-go Października r. b. 
przy ulicy Wilczej Nr 15a._____ i>20229

Zaraz do wynajęcia

DWA POKOJE
z meblami i kuchnią, na 1-m piętrze od fron
tu, z dwoma balkonami, do św. Michała, za 
rs. 50. — Nowogrodzka Nr 3, mieszkania 4, 
stróż wskaże. d20158

~Długa Nr 47"
Dwa małe pokoiki na 1-szem piętrze wraz z 
kuchnią na parterze, w oficynie, są do naję
cia od 1 Października r. b. za cenę rs. 180 
rocznie. Stróż wskaże. Może być dodaną al- 
tana po fotografii za skromną cenę. i>^0161

Jest do odnajęcia 
POKÓJ 

duży z kuchnią przy wdowie dla osoby płci 
żeńskiej. — Ulica Żórawia Nr 1 domu, mie
szkania Nr 16. d20141

Ważna wiadomość dla Dam!
Po dwuletnlem studiowaniu w Paryżu 

otwieram Zakład —20183—» 

Krój u Sukień
i wszelkich fasonów. W 8 lekcjach podej
muję się kompletnie wyuczyć osoby niemające 
żadnych zasad. Wyrachowanie to techniczne 
1'. Burżoa, tak zrozumiałe, że uczennica po 4 
lekcjach, krajać może bez poprawki, gdyż na 
wyrachowaniu stanika opiera się cala nauka, 
co żurnal przynieść może. — Była Nauczy
cielka Instytutu w Nowej-Aleksandrji (Puła
wach), ZALESKA,
Ikr 97, plac Zygmunta, gdzie Apteka.

Różne Lokale
są do wynajęcia od św. Michała w domu po
rządnie utrzymywanem, przy ulicy Drewnia
nej Nr 8, za ceny możliwie przystępną.— 
Wiadomość na miejscu n Rządey. d20126

oraz Lokale na zakłady fabryczne 
we wszystkich częściach miasta, każdego cza
su i od 1-go Października sa do wynajęcia, 
w Biurze Komisowem Kaucjonowa- 
nem pośrednictwa i zleceń b. Rejenta J. 
Fedeckiego, Miodowa Nr 3_____ d2OJO5
d20139 

do wynajęcia z meblami i usługą, za przy
stępną cenę, oraz do sprzedania różne Sprzę- 
ty domowe.—Żórawia Nr 15, stróż wskaże 

Na Krakowskiem-Przedmieściu

nie drogi, dó odnajęcia, wiadomość pod 
Nr 12, wprost Ś-go Krzyża, 1-szo piętro od 
frontu, w magazynie P. Wężarskiego, taro 
wyprzedaż starożytnych mebli, bronzów, 
porcelany saskiej, berlińskiej, chińskiej, obra
zów, sztychów, koronek brabanckich i roz
licznych przedmiotów. 20225 d

Nowo wyrestaurowane 

Pokoje umeblowane, 
są do wynajęcia zaraz, z usługą i samowa
rem, a mogą być a obiadem. — Chmielna 
Nr 3._______________________ d20238

Do wynajęcia zaraz i od 1 Października r. b. 

Różne Lokale. | 
Wiadomość w miejscu: Wspólna Nr 7a/1654h.

Do wynajęcia
IIIESZKA1VIE

od św. Michała r. b., składające się z 4-ch 
pokoi, przedpokoju i kuchni, na 2-m piętrze 
od frontu. Lokal ten może być też na 2 mie
szkania rozdzielony.—Wiadomość na miejscu: 
Krakowskie-Przedmieście Nr 18/398. 20094

Przy ulicy Długiej Nr 22, w każdym cza
sie są do wynajęcia na 1 piętrze w oficynie

Trzy Pokoje 
z przedpokojom, echowaniem, kuchnią i pi
wnicą; a także 2 Pokoje z kuchnią na 3-m 
piętrze, świeżo wyrestauzowane. d‘ŹOO79

Salon umeblowany
z przedpokojem, na dole od frontu, do wyna
jęcia w każdym czasie za rs. 14 miesięcznie, 
przy ul. Widok Nr 17, stróż wskaże. p20168

Hoża Nr 11,
do wynajcia zaraz, od frontu 4 pokoje, 
przedpokój, kuchnio, 3 pokoje, przedj okój, 
kuchnia, z wszclkiemi wygodami, 19786 n

Do wynajęcia od 8 Llpea r. b., przy ulicy 
Długiej Nr 19, na 1-m piętrze, od frontu, 

Mieszanie,
5 Pokoi, w tem 4 wielkie i jeden mniejszy 
i duża kuchnia. Mieszkanie to odpowiednie 
jest na Zakład handlowy. — Wiadomość 
na miejscu, mieszkania Nr 3. 14069 o

Wilcza Nr 11.
Mleka świeżego wprost od krowy, dostać 
można trzy razy dziennie. nl9894

POKÓJ

0^ Pokój
przy familii, zaraz do wynajęcia, na2-ein 
trze, w oficynie, z widokiem na ogród, J11’; 
nlicy Grzybowskiej Nr 21, mieszk. 12,—W 
zie żądania, mogą być dodane skromne ® 
ble wraz z pościelą. p19920 ><*

z osobnem wejściem, ua parterze od trr>»’ 
z meblami lub bez, do wynajęcia każde? 
czasu, przy ulicy Bednarskiej Nr 18 
szuania Nr 2. rlT^

MIESZKANIE,, 
przy famiiji bezdzietnej, — także SKlJ^ 
wiktuałowy do odstąpienia. —Ulica 

>»r nowy.

Sklep Wiktuałów l 
do sprzedania,—U], Wielka naprzeciw Nrjjl 

Po'tzebne jest 

Nlieszkanie

umeblowany, z usługą i samowarem 
jest do wynajęcia przy familjt — Obóz* 
Nr 1, mieszkania 16,___________ n19070^>

w blizkości Saskiego ogrodu, składające »jł 
najmniej z 4-ch porządnych pokoi z przed' 
pokojem, kuchnią i wygódkami, z dohry® 
rozkładem, z odpowiedaiem umeblowanie®' 
a także z fortepianem, bielizną stołową, p°' 
ścielą na trzy osób, oraz naczyniami i sprzt* 
taini kucheunemi (lub też w najgorszym r**, 
xie bez fortepianu, bielizny stołowej, pości*'* 
i naczyń kuchennych), na ezas td 10 (2^' 
Sierpnia 1881 do 10 (22) Czerwca 1882 rok’’ 
w cenie od 75 do 100 rs. miesięcznie. K*" 
morne w połowie z góry może tiyć uiszczeń*- 
Ktoby posiadał do wynajęcia podobny lok®* 
raczy nadesłać wiaaomość do p. Rutko®' 
skiego przy ulicy Dzikiej Nr 19, mieszki' 
nia Nr 20. 20029 n .

Do wynaięcia każdego ezasu
OBSZERNY SALOT^ 
pokój sypialny .1 przedpokój, elegancko uin®" 
blowane, z usługą i samowarem, na 1-m pif' 
trze, w domu przy placu św. Aleksandr* 
Nr 8, mieszkania Nr 3. D19959

Zginęła SUKA
wyżlica rassy pouter, biała, taranfowata. 
z kasztanowatemi łatami na łbie. Uprasza 
się o odesłanie takowej pod Nr 15, mieszka' 
nia 1, na ulicę Kościelną za dobrem wynagro
dzeniem. 20083k

Przechodząc z ulicy Pawiej przez DziM 
do Nowolipek zgubioną została

PORTMONETKA 
mieszcząca w sobie re. 15, 2 pierścionki 
mały kolczyk i niektóre drobnostki. Łaska
wy znalazca bacząc, iż poszkodowana jes{ 
osobą niezamożną, raczy zgubę odnieść n* 
ulicę Pawią pod Nr 1 do Rządcy domu lt>ł 
też pod Nr 16 mieszkania do Finkelszteins. 
za nagrodą jeśli takowej żądać będzie. 20159n

10 Sierpnia wieczorem zginął z ogrodu 
Fraskati

PINCZEREK 
jasno-żółtej maści, z białą piersią, do poło' 
wy ostrzyżony, zwia się Niks. Uprasza śi? 
zwrócić psa pod Nr 10 przy ulicy Wiej.kieJ 
do odźwiernego przy bramie ogrodu, za n»' 
grodą. Nieprawy posiadacz psa będzie pro
cesowanym______ ______________ 20152 p
Ze wsi Seroczyn (powiat Siedlecki) zaginą'

Wyżeł czarny, 
rassy ponter, łaskawy znalazca za wynagro
dzeniem 10 rs. zechce takowego zwrócić alb* 
w Warszawie do składu zegarków W-g* 
L. M. Lilpop, ulica Senatorska, albę do ni
żej podpisanego w Seroezynie.

20188 r> Edmund Werner. 
Z obozu na Mokotowie zginął

Pies buldog
koloru żółtego, prawe ucho podcięte króeie) 
niż lewe. — Łaskawy znalazca raczy go od
prowadzić do obozu pnłku Austryjackiego do 
Porucznika Fiodorowa 1-go._______p20237

Jest do sprzedania bardzo ładny

Pies (ceter),
w drugim roku. — Tiomackie Ńr 9, strół 
wskaże.  P20073

d-3275
JoaBOjeno lleBsypoio EapaiaB.i 1 (13) Ąbitct;i 1881 rojta.

Warszawska Fabryka Pończoch i Trykotaży, odznaczona Medalami.—Wybór wszelkich wyrobów Ponczoszni- 
czych po cenach fabrycznych.—Skarpetki od rs. 3 k. 50 tuzin, trwałe 6 Wj<—W Polskim Składzie Hi. Borga Nr 11. D3274
Polski Skład Nici, Jedwabi wellie przybDFy dO TOM i toalet, wybÓF Grzebieni do włosów i czesania.—Wybór Krawa- 
tów, Kołnierzyków.—Colliers.—Spinki.—Hamaki.—Haki letnie.—Gorsety Paryzkie.—Ul. hr. Berga Nr 11.

W Drukarni Kurjera ^arszau.tkiego.—Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5).
Hat aa ter Wacjew hsjuLantwsLi.—Wycewca Gustaw Gebethner.


